
Warehouse and Collecting Depot, Augustus Square, London, Eng.

No. LXII. Ubi libertas, ibi /’atria. JAN., 1887.

gtbltothem plisjcellanea ÿolitim.
CATALOGUE

OF AN EXTENSIVE COLLECTION OF BOOKS
RELATING TO

CONSTITUTIONAL AND CIVIL HISTORY, KINGS AND KING CRAFT, REPRE­
SENTATIVE GOVERNMENT, TAXATION, FREE TRADE AND PROTEC- 

TION, AND INCLUDING SEVERAL HUNDRED VOLUMES OF 
H. G. BOHN’S LIBRARIES, THEOLOGY AND GEN- 

ERAL LITERATURE.
ON SALE BY

AT HIS USUAL MODERATE PRICES.

280 YONGB STREET, TORONTO, CANADA.
VJLf~>HE CARRIAGE OF ORDERS amounting to $30 or upwards in value will be forwarded prepaid to any 
l/yjjr railway station in .he U.S. or Canada. All books printed previous to 1875 are duty free to the U S. Curators 
•till of Public Libraries and Seminaries of Learning, when ordering dutiable books will please enclose affidavit for 

,- rek entry, and a considerable saving in time and expense will be effected. Friends who love good old books 
and who appreciate our methods of business will kindly aid in the circulation of our Catalogue, as this kind of 
BREAD IS IMPERISHABLE AND WHEN CAST UPON THE WATERS OF TIME WILL FE SEEN AFTER MANY >AVS.

AY MEN are not to be accused save by certain legal accusers and witnesses, in the 
presence of the bishop. Failing such accusations, the sheriff shall cause twelve lawful men 
ol the district to sware before the bishop that they will declare in that matter according to 

têÛfvS their conscience. — The Constitutions of Clarendon, A.D., 1164. This Seine the first indica­
tion of Trial by Jury. They mere renounced ten years later, and re enact’d at Northampton in 1176, 
which was one of the most important political gatherings in English History.

Nullus libeu homo capiatur, vel impriaon- 
etur, aut utlagetnr, ant exuletur, suteliquo modo 
<iestraitor ; nec super eum ibimua, nec super eum 
mittimus nisi per legale judicium parium suornm, 
vel per legem terne. Nulli vendf.mus, nulli
NEGABIMUS, AUT DIFFBRBMU8 RECTUM AUT 
JUSTITIAM.

No FREEMAN SHALL BE TAKEN OR IMPRISONED 
or disseised, or outlawed, or banished or any ways 
destroyed, nor will we pass upon him, nor will we 
send upon him, unless by the lawful judgment of 
his peers, or by the law of the land. We will 
SELL TO NO MAN, WE WILL NOT DENY TO ANY MAN 
EITHER JUSTICE OR RIGHT.

Being the 39/A and 40/4 clauses of Magna Charta, 15th funt, 1215, which is on everybody’s lips, 
but in nobody's head.

Kino John was a rascal, he was in able, vicious, treacherous, tyrannical, ungrateful, laatful 
brute. It was this conluct which gave rise to “Magna Charta,” by the aid of which English 
History took the direction of securing constitutional 'iberty by Adminiatrative Law. It asserted the 
rights and powers of Englishmen to be greater than the king. It aystematiied the scattered frag­
ments of liberty, and it formed the first and greatest Publick Aet of Anglo-Saxons, Normans and 
Englishmen, who by it eetablished their identity and their unity for all time to come.
Young’s (Arthur) Annals of Agriculture and other Useful

Arte, from the commencement with vol 1 in 1784, down to vol. 27, 1796, 
27 vola, 8 vo, tree calf gilt, many of the volumes having the bookplate of Richard 
Howard, 14.75, London, 1784-96. 2

A scarce and valuable lot. Wat edited by the well known Arthur Youno, who was 
Assisted by the most eminent men of the time, and whose writings on the subjects of Ireland and 
Agriculture are extremely rare and valuable. Very many articles ol the above publication being 
from the pen of thia eminent man, whoee devotion to hie subject deserves the lasting gratitude of 
mankind at large. •
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POLITICAL AND GENERAL HISTORY.

N EXTRAORDINARY COLLECTION of Document
signed by English Kings, Princes, Prime Ministers, Lord Chancellc us 
and others, consisting of signed Letters, portions of Letters, and otli.ir 
memoranda mostly connected with affairs of State. About fifty in number, 

and comprising the autographs of many of the most eminent statesmen from Geoi 
III. down to the most illustrious example of modern times, we mean Mr. Gladstone. 
We sell the whole in one lot exactly as received, loosely between the leaves of »fo!io 
Scrap Book, for $75.00.

Includes that of Lord Chancellor Talbot appended to ancient deed on vellum, relating to 
the bankruptcy of one John Henry, of Chelmsford, Kent, dated 16July, 1735, portrait. Lo u 
Chancellor Cowper, an aut. I., signed Dec. 16, 170, with a portrait. Lord Chancellor King, 
an ancient folio deed, on vellum, signed 1st June, 1728, with portrait. Lord CHANCELLOR Hand- 
wicke, an ancient document on vellum, 19 March, 1745, with portrait. Thit being the well tnc -* 
Philip York, who was one of the matt upright of men and ablest of lawyers. Lord Chanciliir 
Eldon, a document on bankruptcy, on wllum, signed 23 January, 1802. A. Wkddbrburn, o/'er 
Bari Bosslyn, Lord ChaMellor, a signed deliverance on some naval dispute, Lincolns Inn, May 22, 
1763. Lord Kenyon, portrait with aut. affixed and date 9 Feb. 1784, Lord Chancellor Thvr- 
i.ow, portrait with a signed epistle affixed. Sir E. B. Sugden, portrait and a franked envelope 
bt -rath, 1830. Robert Harley, Earl of Oxford, portrait and a printed order respecting the 
re-p-yment of a loan on Malt, 1712 and 13. A portion of an ancient Document signed by Poulf.t, 
R. O. Harley, J. Pagett, dated 13 January, 1712. Robert Walpole, Earl of Oxford, portrait, al.-o 
a portion of an ancient document signed by R. Walpole, the Earl of Onslow and others, dated 
1722. The Earl of Abercromby, portrait and autograph on franked address. Thos. Pelham, 
Duke of Newcastle, portrait and aut. letter to Lord Chancellor King, dated Hampton Court, 1731. 
Shelbourne, Lord, an aut. letter signed, dated from Whitehall, April 4, 1767, which must ha t 
brought relief to one poor wreXch as follows : Sir, “I am commanded to signify to you His Majest) ’> 
pleasure that the execution of the sentence of death passed upon Isabella Connick at the last A~| 
sizes held for the county of Lancashire, for forging the will of John Watson, be respited till furth rj 
order, I am, etc,, Shelburne. To the High Sheriff of th^ County of Lancaster. A franked enve­
lope of the Duke of Portland, 1801, his signature also on a letter, 1799. Spencer Walpoi e, 
1848, and Lord Melbourne, 1838. Portrait and Autograph of William 4th, a folio sheet -if| 
foolscap, containing “The Word for November, 1821," signed by the Duke of Wellington! 
and others. A Concession, signed by GeorgkJL (Qco. IV.) and Lord Sipmouth, with portraits, a 
folio form, signed by Lord Derby, appointing Thomas Puller to be an Ensign, with a teal, 18c 4. 
Further on will be seen another document signed by Lord Derby appointing this same man to be .m 
officer in the Liverpool Custom House Volunteers. A vellum document appointing E. Dalton as a 
Lieutenant, signed by William the 4th, tenth stamp, etc., and a portrait. A letter of thanks datai j 
18 April, 1818. Kensington Palace, and signed by Edward Duke of Kent, with portraits of the 
Duke and Duchess, Portrait of the Queen, 1837, also an envelope with a broad black border, ad­
dressed to Sir Henry Ponsonhy, K. C. B., and signed in the corner V. R. A War Office Circular, 
signed by Lord Palmerston, 8th Jan. 1810, also a portrait and a franked envelope dated from 
Romney, 1821, and signed Palmerston. A Precept lor wages for the Home Department, signed y 
Robert Peel, 1823. A Franked Envelope addressed to Col. Yates, from Sir Robert Peel, al.» 
a portrait will be found further on. Aut. of the Rt. Hon. Fox Maule on a franked envelope, 18^5, 
beneath a portrait. Aut. on an envelope of Lord John Russell. A South Australian Emigrate ti 
Circular, 1839, bears .the signature of Rowland Hill. A franked envelope signed by, and with a 
portrait of Lord Grenville, 1830, Portrait of Geo, Canning with a portion of an old letter con­
taining his autograph. Woodcut portrait of the Prince of Wales, also of Prince Arthur, wi'h 
the autograph ol each appended. Of Justice Hannen, with autograph, 1888. Of Sir John Bov • 
ring, with aut. on a franked envelope. Of Dr. Lyon Playfair, with autograph of Mr. Gladstone 
and Lord Salsbury, each with autograph. Of Eaiil Spencer when Lord Lieutenant of Ireland, 
with a franked envelope dated 1873. Of Milner Gibson, with autograph. An autograph letter 
addressed to Mr. Edward Lloyd by the Great Duke of Leinster, 1862. Of Lord Shaft 
bury, the philanthropist. Of Sir Frederick Polloce, the well known Judge. A portrait and au 
letter of Charles Manvers Sutton, Speaker of the House of Commons, 1817-1834. Autograph f 
Lord Geo. Bbntinck, on franked envelope, 1833. Autograph letter of Lord Aberdeen, Feb, 21, 
'78, etc., etc., etc.
Rapin’s, The History of England, with Tindal's Continua­

tion, illustrated with many fine old portraits, monuments, etc., 21 stout 8vo 
vols, and accompanied with a Folio Atlas of Maps, together 22 vols, -alf, re­
bound in good old style, and is a sound set, with the fine old bootcplate in each 
vol, 7.95, London, 1757, etc. „ 4

One of the best histories of England extant. Our author entered into the service of William 
Prince of Orange, with whom he went to England, 1688, and served as a Captain in Ireland, 169a
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AND STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE

POLITICAL AND GENERAL HISTORY.

Gibbon’s (Edward) The History of the Decline and Fall
of the Roman Empire. The Original Edition. Portrait after Sir Joshua 
Reynolds, 6 vols, 4to, 1770-1788, also Miscellaneous Works with memoir of 
his life and writings, composed by himself with notes by Lord Sheffield, S 
vole, 4to, portrait in the third volume after Fitter, also The Original Edition 
together 9 vols, 4 to, calf gilt, yellow edges, in fine state, 10.75. Lon., 1776-1815. 5 

We should, perhaps, observe the above is the genuine first edition, the Preface in the 
first volume being dated from Bentinck street, Feb. I, 1776.
Mirror of Parliament, Debates and Proceedings in the Lords

and Commons of* Great Britain and Ireland, complete, vol 1, 1828-1887, 
36 vols, stout folio ; also new series, 1837, 1841, 34 vols, 8vo, together 70 
vols, a substantial lot of books, uniformly and strongly bound in cloth, 85.00.

6
Charles Dickens was employed in the Reporters' Gallery of the House of Commons on the 

shove for at least two years. It covers the whole period of the great Reform Bill and 
Free Trade agitation, and contains thousands of the most earnest and polished speeches ever 
delivered in our own or any other language by some of the best and noblest of our race on questions 
of absorbing interest, which has made a poor and weak people strong and wealthy, and a small 
country great, and will prove an object lesson for mankind at large for all time to 
COME.

Hume (D.) and Smollett’s History of England, fine portraits,
18 vols, also Ritchie’s (T. E.) Life of David Hume, also Hume’s (David) Es­
says and Treatises on several subjects, 2 vols, togther 16 vols, 8vo, calf, very 
nearly uniform, and good library state, 8.50, 1772-1810. 7

Another Edition of Hume’s History of England with Smollett’s continuation, 13 vols, 8vo, 
ruttia gilt, a sound set, 3.50, Edinburgh, 1810. 8

Robertson's (W.) Works, with an Account of his Life and Writ­
ings, by Rev. G. Gleig, LL.D., 12 vols, 8vo, calf, 3 25, London, 1822. 9

Comprising the History of Scotland, 3 vols, History of Chaiies V., 4 vols, History of America, 
i '4 voUf with maps, and an historical disquisition concerning the knowledge which the Ancients had of 

ancient India, etc., etc.

Smollett’s (T.) M D., Complete History of England from the
descent of Julius Cæsar to the Treaty of Aix la Chapelle, 1748, also continua­
tion down to 1762 by the same, 2nd edition, containing 190 interesting historical 

^ portraits, among which we notice Sir Francis Drake, Sir Philip Sydney, Earl 
of Bute, C. Churchill, Lord Clive, General Wolfe, Lord G. Sackvillr, and 

' •".ethers, ...including politicians, generals and kings, also has maps of North 
■b Anttira, Carises Islands, Mexico or New Spain, and Florida, 16 vols, 8vo, 

polished calf, A found old set, 8.60,1758-1761. 10



4 POLITICAL AND GENERAL ORY.

11 Nlcolsoil’s (Bishop) English, Scotch and 
Irish Historical Libraries, giving a view 
and character of most of our historians either in 
print or manuscript, with an account of our 
records, law-books, coins, and other matters 
serviceable to the undertakers of a general 
History of England, in one stout folio vol, 
calf, has a bookplate of William Hanbury, 2.75, 
at the Golden Ball, 1736.

12 Macpherson's (Jas.) Original Papers, 
containing the secret histoiy of Great Britain 
from the Restoration to the Accession of the 
House of Hanover, 2 vols, 4to, calf, with the 
bookplate of Richard Howard, 1.60, London, 
1775.

13 Clarendon (Edward Hyde, Earl of) State 
Letters,during the reign of King James theSec- 
ond, and His Lordship's Diary for the years 1687, 
'88, '89, and 1690, from the originals in the 
possessir i of Richard Pownes, with an ap 
pendix from Archbishop Sancrolt’s MSS. in the 
Bodleian Library, includes the appendix, 2 vols, 
4M, calf, binding cracked, scarce, 1.60, Oxford, 
1763.

14 Magna* Britanniæ, Wallia- Scoti*, 
Hibehnle 4 ancient colored maps of the British 
Isles, 15 inches square, about two hundred years 
old, 60c the lot.

15 Cunningham's (Alex.) History of Great 
Britain, from the Revolution in 1688, to the 
Accession of George I., translated from the 
Latin, with an introduction by W. Thomson, 
LL.D., 2 vols, 4to, half calf, 1.25, 1787.
a valuable work by this Scottish classical scholar. 

Contains much Information not to be found in any 
other history.
16 Turner (.Dawson) eminent botanist and man 

of letters, Descriptive Index of the Contents of 
five manuscript volumes illustrative of the his­
tory of Great Britain in his library, 170 pp, 
large 8vo, uncut, privately printed and not pub­
lished, 1.00, 1851.

17 Parliamentary Gazetteer of Eng­
land and Wales, adapted to the New Poor- 
Law, Franchise, Municipal and Ecclesiastical 
Arrangements, etc, including the county mcps, 
Complete in 12 stout imp 8vo divisions, sewn, 
doth backs, 1.50, pub. at three pounds, 1840.

18 Gorton’s (John) General Biographical 
Dictionary, new edition, including the supple­
mentary volume, 4 stout 8vo vois, cloth, 1.76, 
H. G. Bohn, 1861.

19 Magna Antlqilll Charts Quinque Port­
ion] Domini Regis et Membrorum Eorundem, 
93 pp, small 8vo, sewn, a little soiled, 75c, 
Cantab, 1675.

20 Campbell (John) LL.D., A Political 
Survey of Britain, 2 stout 4to vols, calf, each 
with a bookplate, 1 75, 1774.

The Situation, Lands, Inhabitant». Revenues, 
Colonies and Commerce, intended to show that we 
have not as vet approached near the summit of im 
provement, but that it will afford employment to 
many generations before they push to their utmost 
extent the natural advantages of Great Britain.

22 Dalrymple (Sir John) Memoirs of Great 
Britain and Ireland, from the Dissolution of 
the Last Parliament ofaCharles II, till the cap­
ture of the French and Spanish Fleets at Vigo, 
3 vols, 8vo, calf, each with the Haliburton book­
plate, 1.76, London, 1790.

The Best Edition of this Admirable Wohk> 
containing complete appendixes, consisting of 
letters, etc. from the French Ambassadors in Knit- 
land to their court, and from Charles II., James fl. 
and King William and Mary, and the Ministers and 
Generals, etc., taken from the Depot des Affaires 
Etrangers at Versailles, and the private cabinet at 
Kensington, interspersed with historical relations 
necessary to connect the papers together.

23 Dalrymple (Sir John) Memoirs of Great 
Britain and Ireland, from the Dissolution of 
the Last Parliament of Charles II., until the 
Sea Battle off La Hogue, with a valuable appen­
dix of historical letters, etc, 2 vols, 4 to, caff gilt, 
60c, London, 1773.
Onr author was the first to procure access to the 

despatches of Harillon, the French Minister at the 
Court of James II., and thereby unveil the secrets 
i f the reign, and in particular, the fact that the 
leaders of the Whigs were in the pay of Louis XIV.

24 First and Second Reports of the
Royal Commission on Historical Manu­
scripts relating to History, Constitutions! 
Law, Science and General Literature, with a 
valuable appendix, index, etc, bound in one 
folio vol of 482 pp, half calf, A valuable 
volume to the Historian, 2.50, London, 1870.

25 Netherclift (F. G.) and Richard Simms, 
of the British Museum. The Autograph 
Souvenir, a collection of Autograph Let­
ters, Interesting Documents, etc., selected 
from the British Museum and from other sources 
public and private, with Letterpress Transcrip­
tions and occasional translations, etc. 1st Series 
in 12 imp. 410 parts, the illuminated title page, 
contents, etc., will be found in No. 11, 2.50, 
London, 1863.

Contains about 70 valuable Historical Facsimile Doc­
uments, many of which are of the greatest interest to 
Historians and Politicians, and are well worthy of being 
framed in an Historical Library.

26 Autographic Mirror, containing POR­
TRAITS, Sketches, and comprising some 350 
Facsimile Letters of illustrious and distinguished 
men of past and present times, including Sove­
reigns, Salesmen, Warriors, Divines, Historians, 
Literary, Scientific, Artistiç and Theatrical, 
Lawyers, Celebrities, imp 4to, cloth, 1.75, 
London, N. D.

27 Registrant Malmesburlcnse, Reg
ister of Malmesbury Abbey, preserved in 
the Public Record Office, edited by C. Price 
Martin, F.S.A., vol. 2, with valuable preface 
in English, thick, royal 8vo, half morocco, 1.00, 
Longmans, 1880.

Throws much light up in many curious points of his­
tory and illustrates the growth of society, the distribu­
tion of the lend, the relation of landlord and tenant, and 
national history and customs.
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Hamilton (N. E.) Inquisitio Comitatus Cantabrigiensis nunc
primuno et Manuacripto unco in Bibliotheca Cottonina Subjectur Inquisitio 
Eliknsis, farge folding map, 3 facsimile ll, an English preface and 2G5 pp. of 
letterpress, with index Nominum Locorum et Rerum, 4to, cloth, 2.50, J. Mur­
ray, 1876. 28

Never having been previously printed, this volume is very interesting and forms a valuable 
oontribut1'in to the literature of the times of the Conqueror. It should accompany Doomsday 
Book as it forms by itself a capital appendix to that priceless work.
Grafton’s (Richard) Chronicle, or History of England, to

which is added his Table of the Bailiffs, Sheriffs, and Mayors of the City 
of London, from the year 1189 to 1558, inclusive, 2 vols, 4to, boards, uncut, 
4.25, London, 1809. 29

The folio edition brings several pounds, but for practical purposes the above is by far the 
BEST EDITION.

Complete History of England, with the Lives of all the
Kings and Queens thereof from the earliest account of time to the death of His 
late Majesty, King William III., with upwards of 20 fine old portraits of a 
large size, 3 vols, folio, calf, each with an old bookplate, 9.75, London, 1719. 

A famous compilation by Bishop White Kennett. The histories of John Milton, Daniel’s 
Edward III., Richard II., Henry IV., V. and VI.; Edward IV. by J. Habington ; Edward V. and 
Sichard III. by Sir Thomas Moore; Richard III. by Sir George Buck; Lord Bacon’s Heury VII., 
ind Henry VII. by Lord Herbert.; Edward IV. by Sir John Hayward ; Queen Mary by Bishop 
Jodwin, Queen Elizabeth by William Camden, James I. by the same, etc,, also Charles I. and IL, 
âmes IL, William and Mary and William III. perhaps the most valuable collection relating to 
înglish History extant. At the end of the first volume the purchaser will dud the Table of 
Snglish Gold Coins, by Martin Folks, inserted.

Hennings (M. Hieronymi) a German Genealogist of great
learning, Genealogiæ Jmpbratorvm Regvm, principvm, electorvm, 
docvm, comitvm et dynastarvm, gvi circo Saxonico tam superior! 
quam inferior! Westphalico, Bungundico Comprehenduntur, Quiq ex 
his in Italia, Gallia et Germania Originem traxerunt, very many rare and 
interesting coats of arms, 450 pp, folio, vellum, in good state, from the library of 
the Earl of Westmoreland, 5.60, 1587. 31

2 ElllOgilllll I llSTORIARUM SIVF-TemPORIS, 
voi i from the Creation down to A.D., 225, also 
vol 3, 1350-1366, has valuable Enlish pre­
faces, by F. C. Haydon, also a folding fac­
simile frontispiece in colors, royal 8vo, half 
morocco, 2,00, 1858.
This Latin Chronicle was written by a Monk of the 

BBKY of M8LMKBBURY in WILT8HIKK. In the 3rd volume 
bove will be found the adventures of Edward the 
lack Princr in the Poitiers Campaign.
3 Royal and other Historical Letters, 
illustrative of the reign of Henry III., from 
the originals in the Record Office, vol i, 1216- 
1235, facsimile front in colors, royal 8vo, half 
morocco, 1,00, 1862.
Hu a rood English preface. The documenta are nioat- 
printed for the flret time, from the ancient records 

rmerly In the Towkr, and illustrates the growth of 
igllsh liberty and the affairs of France.
I Walsingham (Thomæ) Historia Angli- 
cana, vol 2 of Sr Alban’s Chronicles, con­
taining the English History, 13811422, by 
this diligent old Monk, with a large /otdiug plate 
of the original manuscripts and a valuable in­
troduction by H. T. Riley, imp 8vo, cloth, 
I.25, London, 1864.

A presentation copy to Da. Dosas, F. S. A., with the 
od regarde of the -ditor.

35 Milton (John) History of Britain, from 
the tirst Traditional beginning, folding genealo­
gical table,, he fine royal Svo edition, with pre­
face by Frances Masekes, formerly Attorney- 
Gen eral lor Canada, aud well-known political 
author, calf, marbled edges, 1.25, 1818.

36 Krantlingliaill (Thomas de) Issue Rool 
containing payments made out of His Ma­
jesty’s Revenue in the 44th year of Kino 
Edward III., A.D., 1370, translated iront the 
original roll in the custody of His Majesty’s Ex­
chequer, 618 pp, has a valuable introduction, 
4to, cloth, 1,75, pub. at 431,15s, London, 1835.

37 Thierry (Aug.) History of the Conquest 
of England by the Norman, with its causes 
and consequences to the present time, 3rd 
edition, imp 8vo, cloth, 75c, London, n.d.

38 t’hronicon Saxonicum ex MSS. Codicibus 
Nune Primum integrum Edidit, ac Latinum 
fecit, Latin and Anglo-Saxon, E. Gibson, with 
map, and is a very nice copy, 4to, calf, with the 
Hanbury bookplate, 1.60, Oxonii, 1692.

39 Macaniey’s (T.B.) History of England, 
from the Accession of James II, portrait, 6 
vols, post 8vo, oloth, 1.26, Harpers, 1861.
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40 IlOtlOll'S (John Camden) Hand-book to the 
Tonography and Family History of England 
and Wales, 368 pp, fifty copies only printed on 
special paper ; also Bibliography of nearly 
1500 Curious and Rare Books, Tracts, MSS. 
and Engravings relating to the History and 
Topography of Yorkshire, collected by John 
Camden Hotton, with curious old portraits, 
woodcuts, etc, in one 8vo vol, cloth boards, 
scarce, 2.50, London, J. C. Hotton.

41 Trevelyan’s (G. O.) M.P., Life and 
Letters oi Lord Macaulay, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 60c, Leipsic, 1876.

42 Maeil nlay's (Lord) Critical and Histori­
cal Essays contributed to the Edinburgh Re­
view, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00, Long­
mans, 1858.

43 Her illgtoil’s (Joseph) Literary History 
of the Middle Ages, comprehending an ac­
count of the State of Learning from the close of 
the Reign of Augustus to its Revival in the 
Fifteenth Century, a sound copy of the 4to 
edition, russia, 1.76, London, 1816.

44 .llartineail’s (Harriet) A History of the 
Thirty Years’ Peace, A.D. 1816-1846, 4 vols, 
crown 8vo, cloth, 2.00, Bohn’s Standard 
Library, 1877.

45 Knight’s (Chas.) Half Hours of English 
Hisiory, 4 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London, 
F, J la rue.

46 Oartl (Henry) The Reign of Charlemagne, 
considered chiefly with reference to Religion, 
Laws, Literature and Manners, 8vo, half calf, 
60c, 1807.

47 Parker’S (Bp.) History of His Own Time, 
Translated by Newton, stout 8vo, calf, 75c, 
London, 1727.

48 Aiken (Dr. Joi n) Annals of the Reign of 
King George III, from its commencement in 
year 1760, down to 1820, 2 vols, 8vo, boards, 
uncut, 1.00, London, 1820.

Two Important Volumes, covers the whole 
peiiod of the French Revolution, the War of 1812, 
and the Battle of Waterloo.
49 Rollins (M.) Ancient History, new 

edition, revised and illustrated with a new set 
of maps, 8 vols, 8vo, calf, 2.00, London, 1819.

50 itoberlson’8 (Dr. W.) Works, complete, 
with Life by Dugald Stuart, F.R.S., 10 vols, 
8vo, a good edition, but the binding is a little 
broken, 2.00, London, 1821.

Comprises the History of Scotland, 3 vole.; Che- 
les ihc Fifth, 3 vols ; History of America, 3 volu 
with maps and Ancient India.
51 11 mile's (David) and Smollett’s History 

of England, fine portrait« and engraved titles, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1828.

52 Oldfichl (T. H. B.) The Representa­
tive History of Great Britain and Ire­
land, being a history of the House of Com­
mons, and id the counties, cities and boroughs of 
the United Kingdom from the earliest period, 6 
vols, 8vo, half calf, 2.00, London, 1816.

53 Henry's (Dr, Robert) History of Cheat
Britain, from the first invasion of it by the 
Romans under Julius Ctesar, written on a new 
plan, sixth edition, with map, 12 vols, 8vo, 
cloth boards, 3.25, London, 1824. 696
A Monumental Work, the reeultof thirty years 

learning and research. “The Work of Dr. Henry," 
Bays Dibden, “ is an ornament and an honor to his 
country."
54 Russell's (Dr. W.) History of Modern 

Europe, with an account of the Decline and 
Fall of the Roman Empire ; and a view of the 
progress of Society from the Rise of Modern 
Kingdoms to the peace of Paris, 1763, new 
edition continued to the present time, 4 stout 
8vo vols, cloth, 1.75, published at fifty-two shil­
lings, London, 1850.

55 Histoire des Ordres Militaire ou des Che­
valiers, vol 4, containing numerous full length 
portraits, coats of arms, 439 pp, stout l2mo, 
calf, will prove an interesting volume, 1.00, 
Amsterdam, 1721.

56 tirolll (Hvgonis) Epistolæ ad Gallos, 
thick i2mo, vellum, 75c, 1648.
The Elzkviriorum Edition. On fly leaf will be 

noticed the autograph of John George Phili- 
more, the well known statesman and historian.
57 Strmielilns (Gyles) Brbviarium Chron- 

OLOGICUM, being a Treatise describing the 
terms and most celebrated characters, periods 
and epochs, used in Chronology, by which thaï 
useful science may easily be attained to, 8vo, 
calf, 60c, at the Dial against St. Dunston’s 
church, 1699.

58 PllflciMlorf (Sam) Introduction to the His 
tory of the Kingdoms of Europe made English 
from the High Dutch, portrait, 8vo, calf, a 
cover loose, 40c, at the Spread Eagle, 1699.

59 Salmon’s (Mr.) Chronological Bis- 
tor i an, with 4 pages of interesting old Engh. h 
portraits, 495 pages, 8vo, calf, 1.00, London, 
*733-
Containing a regular account of all material 

transactions and occurrences ecclesiastical, civil 
and military, relating to the English affaire, from 
the Invasion of the Romans to the death ofKini 
George the First, with the creations and promo­
tions of the nobility . baronets, ministers of stats, 
generals, judges, attorneys, etc., etc.
60 Mai inbour g ( L. ) History of the League, 

translated by Dryden, 1000 pages, stout 8vo, 
calf, a sound copy of a scarce work by this well 
known French Jesuit find historian, 75c, Lon­
don, 1684.

o. Selection (A) of Curious Articles froml 
the Gentleman’s Magazine, 4 vols, 8vo,[ 
half calf, 2.75, 1809-11.
Comprising Historical and Antiquarian Re-1 

searches, Ancient and Modern Literature, Critil 
ctsin and Philology, Philosophy and Natural Hi»] 
tory, Letters to and from eminent persons. Mis ] 
collaneous articles, including Anecdotes of extraorl 
dinary persons, useful projects and inventions. Hio l 
graphical Memoirs, Literary Anecdotes and Ch 
acte re, Topographical Notices, etc.
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Court ahd City Register, and British Merlin for the years 1748, 60, 63 to 66, 
68, 69, 61 to 66, 68, 71 to 84, also the years 1790, 91 and 1795. .idorned with 
many delightful and useful verities, fitting all capacities in the Islands of Great 
Britain's Monarchy, with notes of Hubsandry, Fairs, Marts, and Tables for 
many necessary uses, compiled for his country’s benefit, By Cardaniis Rider, 
31 vols, stout 12mo, rough calf, for the Company of Stationers, 6.76, 1748-95;

62
Each Volume extends to some 200 pages, and comprise a vast amount of curious and out of 

the way information pertaining to the Calendar, complete and correct annual registers for Eng­
land, Scotland, Ireland, and America, and includes, I. England, complete and correct list of 
both Houses of Parliament ; all the state, law, revenue, and public offices, at the court, in the city of 
London, and different parts of the Kingdom ; the army and navy ; baronets, universities, hospitals, 
etc., etc. II. Scotland, all the peers, baronets, state, law, revenue, and public offices, universities, 
physicians, etc. III. Ireland, both Houses of Parliament, a complete list of the baronets, all the 
law, state, revenue, and public offices, bankers, deans, etc., etc. IV. America, the military and 
civil establishments, Governors, law and revenue officers, agents, etc., etc. Corrected at the respet- 
live offices. Each volume contains from 200 to 300 pages and are unquestionably the sources from 
which future historians will draw their supplies.
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Plowden (Edmunde) Les Commentaires, on reports de divers cases esteants Mat­
ters en ley et de les Arguments sur y ceux, en les temps des Raygnes le Roye 
Edwarde le size le Roigne Phillip et Mary e Elizabeth, the second and best 
edition, containing the two parts, 692 11., in Ancient Norman French glatit 
§ettcv, titles being printed within fine old borders, stout folio, calf, cracked, 
otherwise in fine state, 7.50, 1578-79. 68 »

A well known work by this eminent old Serjeant-at-Law of the reign of Queen Mary. All 
good lawyers regard our author with veneration and esteem.

A Famovse Oronicle of Our Time, called Sleidbnes Commen- aires concern- 
ing the State of Religion and Common Wealth during the Reign of the Emperor 
Charles the Fifth, with the arguments set before every booke oonteyninge the 
summe or effecte of the booke following, translated out of Latin into Englishe by 
Ihon Daus, here unto is added also an apology of the authonre, woodcut title, 
several fine old initial letters, CCCCLXX 11 of ftttJ (Olb ©ttflltelj 
iSIrtClt getter, a few 11 of table soiled, otherwise the volume may be described 
as a sound copy of an extremely rare book, folio, calf, 12.26, Jltttprittteb
at £ottb<m bv 3olt« Date for |ticJtolaa ©ubattbe,
I860. " 64

From several standpoints this is a most interesting volume, one of which is the fact of this 
same type having been used upon some of the most important books in English history. The 
honor and history of type founding belongs to the illustrious John Day, who was the first and only 
printer of his time who had cut Saxon characters. Archbishop Parker in his work “ Ælprkdi 
Reois Res Gestæ ” is a little out in his dates, as the above work was printed some twelve years 
previously.

r.eble’S (Joseph) §tatutee at large in Paragraphs and Sections, 
or Numbers from Magna Chart a until this time, the first edition of this 
well known work comprising 1527 pp of j^itte ©lb (Sttflltelt f^lack •

, also elaborate indexes, in one very stoat folio vol, rough law oaU,
69

Stephen (Jas.) LL.D., New Commentaries on the Laws of England, partly » 
founded on Blackstone, 4 thick 8vo vols, cloth, 4.25, published at fowr guineas, 
London, 1858. 66

A work of the highest character. To the lawyer it is indiapenaible, to the student of 
political history and philosophy it is invaluable.
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Blackstone S (Sir W.) Commentaries of the Laws of England, incorpore ting 
all the recent changes in the law, by Robert Malcolm Kerb, LL.D., 4th 
edition, in 4 vols, 8vo, cloth, 7.25, London, John Murray, 1876' 67

" The system which the author of the present work has adopted is, in onr opinion, the very 
best.. ..We can strongly recommed this edition as a student’s book.—Athenaeum.
Blackstone’s (W.) Commentaries on the Laws of England, the 4th edition, 4 

vols, 4to, calf gilt, a very fine set, with the bookplate in each vol. of the Hon. 
Fulke Greville Upton, 4.50, Clarendon Press, 1770. 68

Biackstone's Commentaries, the first three vols the fourth edition, the fourth 
volume being the first edition, 4 vols, 4to, a sound and uniform set, Ox­
ford, 1769-1770. 69

Blackstone’s Commentaries, 4 vols, 8vo, calf, a sound set 2.75, Dublin. 1728.
70

Bum's Justice of the Peace and Parish Officer, the 80th edition, revised by 
well known barristers and lawyers, and edited by J. B. Mauls, Q.C., five very 
stout 8vo vols, a good clean set in cloth, 8.50, published at seven pounds, seven 
shillings, London, 1869. 71

Bum’s (Richard) Justice of the Peace, the 26th edition, enlarged, and with a 
new collection of precedents by Thomas Chitty, 0 vols, 8vo, law calf, marbled 
edges, a fine set, 8.75, published at six pounds ten shillings, 1881. 72

An interesting and valuable work relating to the history of the Customs and the excise, poor 
laws, taxes and general law. Each volume has an interesting little bookplate. All persons 
above the age of fifteen were in the year 1196 compelled to take the oath of peace, and knights were 
appointed to enforce the new rule ; this gave rise to the office of Conservator of the Peace, 
which in the reign of Edward III. developed in what we understand as the Justice of the Peace.

80 Wood’s (James) LL.D., Institute of the 
Laws of England, or the Laws of England in 
their Natural Order, according to common use, 
9th edition, stout folio, boards, portrait, 1.25, 
1728.

73 Blackstone (Sir W.) Commentaries on 
the Laws of England, 16th edition, with the 
last corrections of the author, and with notes 
by John Taylor Colleridoe, portrait after 
Gainsborough, 4 vols, 8vo, law calf, a sound set, 
2.25, London, 1825.

74 Blackstone (Sir W.) Commentaries on 
the Laws of England, the i5th edition, with 
corrections, notes and additions by Edward 
Christian, fine portrait by Gainsborough, 4 
vols, 8vo, sewn, in paper covers and cheap for 
1.00, London, 1809.

75 Blackstone’s (Sir’William) Commentaries 
on the Laws of England, incorporating the 
alterations down to the present time, by James 
Stewart, M.P., 4 vols, 8vo, boards, 1.75, Lon­
don, 1841.

76 Burn (R.) LL.D., Justice of the Peace and 
Parish Office, 4 stout 8vo vole, calf, 1.00, 
London, 1800.
A very cheap, and is also a very interesting com­

pilation and exposition of old and obsolete I^gal
Lore.
77 Burn (R.) LL.D., Ecclesiastical Law, 4 

vols, 8vo, law calf, 75o, 1788.
Abounds with Antiquarian Legal Lore connected

with the history of the church.
78 Grey's (Richard) D.D., System of English 

Ecclesiastical Law, etc, for the use of young 
students in the universities, etc, 8vo, calf, 60c, 
in the Savoy, 1732.

79 Graverend (J. M. Le) Traite de la Legis­
lation Crimenelle en Prance, 2 vols, 4to, 
half calf, 1.25, Paris, 1823.

Six Hundred and Sixty-Three Pages of curious 
old laws and Interpretations, mostly relating to the 
middle ages, and to all sorts and conditions of men. 
Published, says the title page, "for the direction of 
young beginners or students in law, and others that 
desire to have a general knowledge of our common 
and statute laws.
81 -----Another edition, has no portrait, but

is a good sound copy, folio, calf, 1.25, 1763.
82 Impropriations (Case of) and of the 

Augmentation of Vicarages and other insuffi­
cient cures stated, History „rd Law from the 
first usurpation of the Popes and Mo.'ks, to 
Her Majesty’s Royal bounty lately extenoed to 
the poorer clergy, 8vo, calf, 75c, at the Black 
Swan, 1704.
A learned and scarce work on this historical 

subject by White Kknnktt.. The volume hat a 
valuable appendix.
83 Cabinet Lawyer (The) or Popular Digest 

of the Laws of England, including the Criminal 
Law, a Dictionary of Law Terms, Maxims, Acts 
of Parliament and Judicial Antiquities, 670 pp, 
stout 12mo, boards, 60c, London, 1828.

84 Jarman’s (Thos.) Treatise on Wills, 2 
stout 8vo vols, law calf, 1.00.

86 Dean (Amos) LL.D., Bryant and Stratton’s 
Commercial La v for Business Men, including 
Merchants, Farmers, Mechanics, etc, etc, 649 
pp, 8?o, sheep, 60c, 1866.
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Hyde (Thomæ) Catalogus Impressorum Librorum Biblio-
THECÆ Boolean.®, in Academica Oxoniensi. Engraving of the Radcliffe Li­
brary on title and fine old initial wood cut portraits at the beginning of each 
letter of the alphabet, upwards of 700 pages, and interleaved throughout with 
pink old paper op the period, and bound in two stout folio vols, rough calf, in 
fine condition, 7.50, Oxonii, MDCIV. 86
A fine copy of an extremely interesting work by this learned Author, and should most

certainly end a resting place by the side of the works of Camden, Wood's University of Oxford,
and other splendid old works.
87 Duniford (C.) and E. Hyde East, Reports 

of Cases Argued and Determined in the 
Court of King’s Bench from Michaelmas term,
26th George III., to Easter term, 27th George 
III., both inclusive, 3 thick folio vols, Unocal/, 
for 1.25, London, 1787.

88 Chronological Table and Index of the
Statutes, lût h edition, from 1236 to the end of 
the session, 1886, a very stout imperial 8vo vol, 
of 1277 pp, 2.00, London, 1887.

89 ----------- Another, the 4th edition of the
above valuable work, 1.25, 1878.

90 General Index to theLAw Times Report 
Vol I. to X., containing all the cases argued 
and determined from September, 1859, to Sep­
tember, 1864, a VALUABLE VOLUME to LAWYERS, 
editors, and others, 277 pp, imp 8vo, doth,
1.00.

91 Montesque’s (Baron) Spirit of Laws, 2 
vols, 8vo, calf, 1.00, London. 1750. 

a Ihovnd copy of the first edition in English
of this remarkable work.

92 Montesqne’s de L’Esprit des Loix, 
Nouvelle edition avec les derniers corrections et 
illustrations De l’Autheur, 1.50, Edinbourg, 
1750.

The covers are loose. A MS. note by John Part­
ridge on title informs us that the end papers, which 
are completely covered with MS. notes, is by 
George Canning. On the top of second title the 
purchaser will notice the autograph of this dis­
tinguished Statesman

93 Law Magazine and Quarterly Re­
view of Jurisprudence, Vol. I., 1829, to 
Vol. V., 1831, and Vol. IX., 1833, to Vol. 
XIII., 1831, together 10 vols., a '.’ice uniform 
lot, half calf, 1.25 the tot.
Has many learned treatises on Constitutional Legal 

Questions, including Law Reform, Digest of Cases, For­
ensic Eloquence of America, Biographies of Célébrai..-#! 
Lawyers, Eloquence of the Irish Bar, Forensic Eloquence 
of France, Biographical Articles of Eminent Lawyers, 
etc. From a note on a fly-leaf we learn that It was a 
presentation set from the editor to Col. Napier, G.B.

Hallam’s (Henry) Historical Works, Cabinet Edition, State of Europe during 
the Middle Ages, 3 vols ; Introduction to the Literature of Europe, in the 
Fifteenth, Sixteenth and Seventeenth Centuries, 4 vols, and Constitutional 
History of England, from the Accession of Henry VII. to the death of 
George II., 8 vols, together 10 vols, post 8vo, cloth, 5.75, John Murray, 
1855. etc. 94

95 Hallaill’S (H) View of the State of Europe 
during the Middle Ages, 740 pages, crown 8vo, 
cloth, 75c, London, Ward <t Lock,

96 Hallam’s (Henry) Works, 4 vols, large 
8vo, sheep, 8.25, New York, Harper and 
Bros.
A eoon r.irons ear, comprising Eunora ®vai*a the 

Middl» Anas, the literatus» or Et'sop* In the 16th, 
lath and 17th Centurie», and the Cokstitutioial His­
tory or Esolakd.
97 llallain’s (H.) Constitutional History 

of England, a good crown 8vo edition ot 
970 pages, cU>th, 1.00, London, tVard &• 
Lock.

98 ——— Another copy, same edition of this 
historical masterpie.e, lost a cover, 60c.

99 Watson’s (W. H.) Treatise on the Law of 
Arbitration and Awards, with precedents and 
directions, etc, 8vo, boards, 30c, 1825.

100 Oke (G. C. ) Magisterial Synopsis, compris- 
ing summary convictions and indictable 
offences, including penalties, punishments, etc, 
•to, 3rd edition, 586 pp, 8ve, cloth, 30o, Lon-| 
don, 1850.

101 Dickenson’s (W.) Practical Guide to the 
Quarter Sessions and of other Sessions of the 
Peace, adopted to the use of young magistrates 
and professional gentlemen, 8vo, calf, 75c, 
London, 1829.

102 Theobald (W.) On the Poor Laws, 
etc, with a full collection of Statutes and 
Cases, etc, stout 8vo, boards, 75c, London, 
1836.

108 Snelllng (R.) and F. T. Jones, General 
Orders and Statutes, relating to the Prac­
tice, Pleading, and Jurisdiction of the Court 
of Chancery for Upper Canada, including 
Book of Forms, Copious Notes, etc, 8vo, half 
calf, 50c, Toronto, 1863.

104 Snow (Thos.) M.A., and H. Winstsnley, 
the Principal Statutes, Consolidated and Gen- 
oral Orders and Rub», of Court of the Court of 
the County Palatine of Lancaster, with copious 
notes, 8vo, cloth, 75c, London, 1800.

105 Bayldon’s (J. S.) The Art of Valuing
Beets and Tillages, and the Tenants' Right 
on entering and quitting farms, etc, ■ etc, 
new edition, by Robert ' Baker, 8vo, cloth, 
40c, 1850. i
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,104 Cibboni (David) On the Law of Dilapida- 
tiona and Nuiaanoee, 8’o, doth, 30c, 1838.

a. 107 Sale» of the Supreme Court of Judica­
ture, with index by M. D. Chalmers and It. 
Unit Mackenzie, imp 8vo, red morocco, inter- 

I ,ieaved with paper, 1.00, By ordtr of the Home 
> of Common», 1883.

'• 108* Headlam (T. Emerson) Daniel’s Prac- 
- Tice of the High Court of Chancery, 3rd 

edit' in, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, published at 
,n two guineas, London, 1867.
108 Tompson’s (Geo.) Tradesman's Law 

Library, consisting of familiar treaties on the 
laws, etc., which tradesmen ought to be con­
versant with, with digested index, including a 

, gloeeary of .law terme, 1021 pp, stout 8vo, doth, 
60c, London, 1830.

h 110 Benjamin (J P.) Q.C., A Treatise on 
the Law of Sale ef Personal Property, with 
references to the American decisions and to the 
French code and civil law, 2nd edition, 
royal 8vo, cloth, 1.00, London, 1873. 

m Read (David) Lawyers and Doctors, Or­
phans and Guardians, a plea for the better leg­
islative protection of medical men and helpless 
patients, 8vo, cloth, 80o, London, i870.

. 112 Hugo (Gustave) Histoire du Droit 
Romain, 450 pp, Troplong, de L'Influncedu 
Christian ism sur le Droit Civil des Romains, 
122 pp, in 1 royal 8vo vol, half calf, 75c, 1840. 

118 Russell (W. O.) Treatise on Crimes and 
Indictable Misdemeanors, 2nd edition with ad­
ditions, and citations of some hundreds of 
interesting old cases, with the autograph of 
Knatchbull Huobssen, 2 large 8vo vols, 
1.00, London, 1826.

111 Pixley (F. W.) Auditors, their Duties 
and Responsibilities under the Joint Stock, 
Stock Companies’ Acts, the Friendly and the 
Industrial and Provident Societies’ Acts, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1881.

115 McArthur (John) Principles snd Practice 
of Naval and Military Court Martial, with an 
appendix, 2 vols, 8vo, recently half bound calf, 
75c, 1805.

116 Phillmore (John Geo.) Q.C., M.P.,
. .Principles and Maxims of Jurisprudence, 
ngvo, law calf, 1.00, 1856.

117 ’TomllllS (T. E.) Explanation of the Law 
of Wills, the Law of Descent and Distribution, 
été. 8vo, half calf, 40c, 1810.

,118 Robinson’s (W.) LLD., Formalabies, 
. or the Magistrate's Anistant, being a collection 

of Precedents, which occur in the practice and 
; .duties of a Justice of the Peace, 2 vole, 8vo, 

calf extra, with a nice bookplate, 1,00, 
London, 1727.

120 Lolme(J. L. De)The English Constitution 
with Supplemental Notes and a biographical 
and Critical preface, 8vo,calf, 1.00, London, 1822,

. .118 ltolme (J. L* DeLIn*
'i Be»LAND, or an account of this .

rmmpN of 
tlish, Gov-

v*mmanW.THR mtai .SDiTION of this .usccelleftt 
and well-known wort, 8vo, calf, U25, 1775.

121 -----------Another, an early Dubun edition,
some pages a little damaged by damp, has an 
old bookplate of Thomas Bing, 8vo, calf, 85c, 
1775.

122 Biirlainnquni (J. J.) The Principles 
of Natural Law, 5th edition revised, 2 vols, 
8vo, calf, 76c, Dublin, 1791.

125 May (Thos. Erskine) Constitutional 
History of England since the accession of 
George the Third, 1760-1860, Vol l, only per­
haps the most interesting anti valuable of the 
two, 8vo, cloth, 75c, London, 1860.
A first-rate volume of political history during the 

Regency, and covers the whole period of the American 
Revolution.
126 Creasy (E. S.) The Rise and Progress of 

the English Constitution, crown 8vo, cloth, 
60c, 1858.

127 Scornberg (J. D.) The Theocratic 
Philosophy of English History, being an 
attempt to impress upon history its true genius 
and real character, and to present it, not as s 
disjointed series of facts, but as one grand 
whole, 2 stout 8vo vols, cloth, 1.00, London, 
1842.

128 Toonc'S (W.) Chronological Historian, 
or a Record of Public Events, Historical, Politi­
cal, Biographical, Literary, Domestic, and 
Miscellaneous, principally illustrative of the 
Ecclesiastical, Civil, Naval and Military History 
of Great Britain and its Dependencies, 
from the invasion of Julius Cxsar to the pre­
sent time, a useful work, in 2 thick 8vo vols, 
cloth, 1.00, London, 1828.

129 Taylor (W. Cooke) Natural History of 
Society, in the Barbarous and Civilized State, 
an essay towards discovering the origin and 
course of human improvement, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 75c, London, 1840.

130 Scott (Eben Gieenougli) The Develop 
ment of Constitutional Liberty, in the 
English Colonies of America, 8yo, cloth, 1.00, 
New York. 1882.

131 Brown (John) Thoughts on Civil I 
Liberty, on Licentiousness and Faction, a| 
scarce volume, 75c 1765 

The essays on Shaftesbury e cnaraofceristics was first j
suggested to Pope by Warburton ar*d afterwards by the 
Bishop to our author, who was a very useful and diligent 
writer on political subjects, and who committed suicide 
in his 51st year, 1766.
1JZ Godwin (William) History of thé-Com I 
- monwealth of England, from its commence 

ment to the Restoration of Charles the- Second, 
4 vols, 8vo, morocco, cracked, 1.75, Lonc,.,nl| 

-1824.
As INTERESTING work by this wayward Non j 

conformist minister, who Abandoned his hcmOrabe 
profession and became editor of the New AnNuaiI 
Register, and formed a questionable connection! 
with the notorious Mary Woi.lstoeowht.
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135 Short's (Thos. Vouler) History of the 
Church of England to the Revolution, 
1688, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, Oxford, 1832.

134 smith! (Thoma>) De Republics Anglorvm, 
engraved title, l2mo, a little filed but *08 the 
old //anbury Bookplate, 40c, Elzevir, 1641.

135 Bclsham’s (W.) Memoirs of th; Kings 
of Great Britain, of the House of Brunswic- 
Lunenburg, including the Reigns of George I., 
II, and III., down to the session of Parliament 
ending 1793. 5 vols.Svo, calf, 1.25,1795.

136 Madden (F.) F. S. A., Privy Purse Ex­
penses of the Princess Mary, daughter of 
King Henry the Eighth, al,«wards Queen 
Mary, with a memoir of.the Princess and notes, 
8vo, cloth, 1.25, London, W. Pickering, 13S1.

137 Kitchen (Iohn) Lk Covrt Leete et 
Covrt Baron, collect per John Kitchen de 
Greies Inné, etc., atout i2mo, in old French, 
the corners of last two leaves a little damaged, 
vellum, 1.00, 1598.

138 Frederick the Great, King »f Prussia, 
Works, including his Posthumous Works 
and Correspondence, translated by Thomas 
Holcroft, portrait, 13 vols, 8vo, calf, a sound 
•‘t, 3-<°.

139 Political Philosophy, Complete in 4 
vols, 8vo, cloth, 1.50, London, 1842.
By Lord Brougham and other eminent men. and 

comprises the Principles of Government, Mon­
archical Government, Eastern Monarchies, Euro­
pean Monarchies, Democracies and mixed Monar­
chy,the Aristocracy and Aristocratic Governments.
140 Grote (Mrs.) Collected Papers, Original 

and Reprinted, in Prose and Verse, 1842-1862, 
8vo, cloth, 60c, John Murray, 1802.
Includes the case of the poor against the rich.

Thomas Moore’s Life and Works, History of East 
Burnh n, French Politics, War, John Hampden, 
the Law of Marriage, etc.

145 lloe (Sir Thomas) Negotiations in his Em- 
Gassy to the Ottoman Porte, from the year 1621 
to 1628, stout folio, no portrait, cal', 1.75, at 
the expense of the Society lor the en-o ’rage ment 
of Learning, 1740.
Containing a great variety of curious and im­

portant matters relating not only to the affairs of 
the Turkish Kmpire. but also to those of the other 
states of Europe in that period, correspondence 
with most Illustrious persons, for dignity or charac­
ter as the Queen of Bohemia, the Queen of Trans- 
ly vania, etc. Long Slavery, eays " our Author (vide 
page *88) hath made them for the most part lyars, 
ease and treacherous.''
146 Morton (Dt C.) F.S.A.,. A Journal of 

the Swedish Embassy in the years 1653 and 
1654, impartially written by the Ambassador 
Bulstrode Whitelocke, now first published from 
the original manuscripts, new edition, revised 
by Henry Reeve, F.S.A., 2 vols, 8vo, cloth, 
1.25, Longman's, 1855.
Published at the instance of Lord Macaulay. 

the price being £1.8 <1, and is a valuable historical 
work relating to the Commonwealth Period.
147 Robertson’s (Dr. W.) History of Scot­

land during the reigns of Queen Mary and 
King Jambs VI., with 1 review of previous 
Scottish History, and an sppendix containing 
original papers, 2 vols, 8vo, calf, 76c, 1781.

148 Barrington (The Hon. Daines) Ouekr 
vations on the More Ancient Statutes from 
Magna Chart a to the twenty-first of James I., 
with an appendix, being a proposal for new 
modelling the Statutes, 4to, calf, 1.25, London, 
1777.

A learned and valuable work by this well known 
Antiquary, Philosopher and Lawyer, whose family 
adorns the pages of English history.
149 Bnlrvmple (John) Essay Towards a 

General History of Feudal Property in Orest 
Britain, 276 pp, 12mo, half call, scarce, 1.00, 
Loudon, 1758.

141 Erskilie (John) Advocate and Professor in 
the University of Edinburgh, Institute of the 
Law of Scotland, new edition, with addi­
tional notes by James Ivory, 2 vols, folio, cloth 
Iroards, uncut, 1.25, Edinburgh, 1828.

142 Cole (Christian) Memoirs of Affairs of 
State, containing letters written by ministers 
employed in foreign Negotiations, from 1597 
to the end of 1708, with Treaties, Memorials, 
and other transactions men'ioned in the letters, 
thick folio, calf, 1.25, printed for the Editor by 
Woodfall, 1732,

An Important volume of 539 pp, It should find a 
place by the side of Rushworth
143 Memoirs of Literature, containing a 

Weekly Account of the State of Learning, 
both at home and abroad for the years 1710 
and 1711, 377 pp, folio, calf, 1.00, London, 
1712.

The volume contains Nos. 1 to 94, four pages to 
each, a*d contains a vast quantityof Interesting in 
formation relating to the state of literature in those 
times, with a good index.
144 Walpole's (lloiace) Private Corres­

pondence, now first collected, 1735-1736, with 
portrait, 4 vols, 8vo, half green calf, 3 25, Lon 
don, 1820.

160 Azevetlo (Alphonse de) Commrntariokum 
Ivris Civilis in Hispsniæ Regia* Constitv- 
tiones, 4 vols in 2, stout folio, Spanish calf gilt, 
3.25, Dvaci, Anno, 1612.
A kink copy of the rest edition of the Royal 

Constitutions edited by this well-known Spanish 
lawyer, originally published at Salamanca, 1583 
98, under the title Neuva Rkcofilacion.
151 GalllS Institvtiouvm Commentarii ([vattvor 

cum notis, edit Carolvs Lachmannvs, with S 
folding facsimile plates, a good 8vo edition, halt 
calf, 750, Berolini, 1842.

162 Collection (A) of Correspondence Rela­
tive to Spain and Portugal, presented to 
Parliament in 1810, 892 pp, 8vo, half calf, 
interesting and scarce, 1.00, London, 1811.

163 Clarke (E.) Letter» Concerning the Spanish 
Nation, written at Madrid during the years 
1760-61, with a valuable historical introduction, 
354 pp, 4to, sewn, 50c, 1763.

164 ilanbury (Benjamin) Historical Mem­
orials relating to the Independents, from 
their rise to the Restoration of the Monarchy, 
A.D. 1659, a valuable work relating to this 
period of English history, 3 vols, 8ve, cloth, 
1.76, Loudon, 1844.
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Ooxe (Archdeacon) I'.R.S,, Memoirs of the Kings of Spain of the House of Bour­
bon, from the accession of Philip the Fifth to the Death of Charles the Third, 
1700-1780, drawn from original and unpublished documents, 3 vols, 4to, 
original edition, boards, uncut, 3.75, London, 1818. 155

00X6 (Mr. Archdeacon) Memoirs of the Administration of the Rt. Hon. Henry 
Pelham, collected from the family papers and other authentic documents, with 
2 ,1 ne portraits, 2 vols, 4to, entirely uncut, in fine state, in boards, 4.75 Lon­
don, 1829. 166

Valuable Historicai Works ol s I .on Order. The memoir» of Pelhsm should stand by 
the side of Lord OrfobiA Letters to II race Man. The purchaser should illustrate these line 
books by the insertion of a well-selected series of historical portraits.
Ruahworth’s (John) Historical Collections of Private Passages of State, 

Weighty Matters in Law, Remarkable Proceedings in the Parliament, several 
fine old portraits, 8 vols, folio, calf, a fine set, 15.75, 1682-1700. 157

An English lawyer who afterwards became Assistant Clerk to the House of Commons, during 
the Long Parliament. He diligently pursued the practice cf compiling the above valuable materials 
for history, and with which no historian of the Commonwealth period can dispense with.
158 Elmes (Jas.) Practical Treatise on Eccles­

iastical and Civil Dilapidations, etc, with an 
appendix of oases decided, precedents, examples 
of valuations, surveys, etc, large 8vo, boards,
75c, 1829.

169 Heard (Franklin Fiske) Criminal Abor­
tion, Its Nature, Its Evidence, and Its Law, 
8vo, law calf, 1.00, Boston, 1868.

160 Stamp (John SA Martyrolooia or Re­
cords of Religious Persecution, beings new 
and comprehensive Book of Martyrs of ancient 
and modern times, with portraits and illustra­
tions of the Reformers, etc, 8 stout 8vo vols, 
halt calf, 1.76, London, 1848,

161 D’Aubigne’s (J. H. Merle) History of the 
Reformation in the Sixteenth Century in Ger­
many, Switzerland, etc, 4 vols, post 8vo, cloth 
boards, 1.25, New York, 1847.

162 Foster (John) Contributions, Biogra­
phical, Literary, and Philosophical to the 
Eclectic Review, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, London, 
1844.

Two volumes of solid information hy this well- 
known and respectable author relating to History 
and Politics, Biography and Divinity, and will be a 
capital investment, not perhaps to the reader of 
novels, but to the man of lettere.
163 Bosworth (Dr. Joseph) F. R. S., The 

Origin of the English, Germanic and 
Scandinavian Languages and Nations, 
with a sketch of their early literature, a map 
of European languages, etc., etc., imp 8vo, 
cloth, a presentation copy from the learned 
author with his affectionate, regards, 1,50, Lon­
don, 1848.

164 Letters of Ladt Rachel Russell, from 
the manuscript in the library at Woburn 
Abbey, with an introduction vindicating his 
character against Sir John Dalrymple, the 
tarty second edition, 4to, calf, A large paper 
copy, 1.00, 1773.
Her lettfrs are written with an elegant simplicity, with 

truth and nature, whloh can overflow only from the heari. 
The tenderness and constancy of her affection for hie
MURDERED LORD PRESENTS AM IMAGE TO MELT T1IK SOUL.—
Bishop Huemitt.

165 Parliamentary Publications relat
ing to, and published during the Protectorate 
of Oli\ er Cromwell, folio, half vellum, ex­

tremely rare, 2.50.
Ae follows : The Government of the Commonwealth 

England, Scotland and Ireland, as it was publicly declared 
at Westminster the 16th day of December, 1053, etc., 40 
pp. black i - - sa, published, by His Highness the Lord 
Protector's pedal commandment, MUCL1II. A dk- 
claration >A His Highness, by the advioe of his council, 
setting fcrth, on the behalf of this Commonwealth the 
Justioe oi their Cause Against Spain, black lutter 
MDCLV. The Humble Petition and Advice Presented 
unto His Highness the Lord Protector by the Knights, 
Citizens and Hurgesses Assembled, black lettsr, 1657, 
and one other.

166 Outterniole’8 (R.) The Great Civil 
War of the time of Charles I. and Cromwell, 
imp 8vo, cloth, 75c, London, 1866.

167 Mansell’s (Col. R.) Exact and True 
Narrative ol'the late Popish Intrigue to form 
a Plot, and then to oast the Gnilt and Odium 
thereof upon the Protestants, 105 pp, lolio, 
sewn, scarce, 60c, at the Three Legs, 1680.

168 Somerville’s (Dr. Thos.) History of 
Great Britain daring the Reign of Queen 
Anne, with a dissertation concerning the dan­
ger of the Protesta at succession, and an appen­
dix of original papers, 4to, haviugheen recently 
rebound in substantial half morocco, a sound 
copy, 1.25, Cadel, 1798.

111 have hitherto forborne to mention the Hi.tort ol 
SOMsaviLLB only that I might at last mention It a. a 
regular and a lull statement of the whole subject {the 
union with Scotland) which moat he read, and that 
more than once."— Pitov. Smith's Lecture» on Modern 
history. " Loan Oxford changed hi. opinion upon tin» 
•uhject alter reading the acourate. Impartial an elegant 
history of Da. Souiaviixs —Walpole’, Lrtter». • The 
auth'r you must consult is Da. Somskvillb."—Pro). 
Smyth

169 Carrel (A.) History ol the Counter- 
Revolution in England for the re-establish­
ment of Popery under Charles II. and .lames 
II. ; also history of the reign of tames II., by 
C. J. Fox, portrait, crown 8vo, cloth, 50c, 1846.
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170 ll'Aubignc (J. H. Merle) Le Protecteur 
ou le République De Angleterre aux jours de 
Cromwell, 400 pp, 8vo, sewn, 60c, Geneve, 
1848.

172 Examiners (The) for the YEAR 1711, 
fifty (1 to 50) numbers in one stout 12mo vol, 
index a little faulty, otherwise a scarce little 
volume, 75c, at the Peacock, 1712.

173 Medleys (The) FOR the year 1711, to 
which are prefixed the five Whig-Examiners, 
stout 12mo, calf, scarce, 75c, 1712.
Edited by Maynw.rino and wm assisted by Oi.bmuon 

anil others. The p iper was directed against Swift who 
rejoiced in its dea'h.
174 Everard (E.) Discourses on the Present 

State of the Protestant Princes of Europe, 
exhorting them to an union and league amongst 
themselves against all opposite interest, where­
in the scope of this horrid Popish plot is laid 
down and presented to public view, 44 pp, 
folio, sewn, 75c, at the King's Arms, 1679.

175 Blacker!))’ (S.) Barrister of Gray’s Inn, 
An Historical Account of Marino the 
Penal Laws by the Papists against the 
Protestants, and by the Protestants 
against the Papists, 186 pp, folio, boards, 
scarce, 1.00, 1680.

176 Present (The) State of Europe, explain­
ing the Interests, Connections, Political and 
Commercial Views of its Powers and Constitu­
tions, 600 pp, 8vo, calf, 50c, 1753.

177 Tltns Oates, An Historical Narra­
tive ol the Horrid Plot and Conspiracy, called 
the Popish Plot, in its various branches and 
progress, with observations on the Test Act, 
8vo, boards, scarce, 1.00, London, 1316.

178 Sherlock’s (Bithop) Arguments aoainkt 
a RFPEAi. of the Corporation and Test Acts, 
wherein most of the pleas advanced in a paper 
now circulating, styled the Case of Protestant 
Dissenters, etc, are discussed, 74 pp, 8vo, half 
calf, scarce, 75c, 1790.
IIu other sctacs and intbrrbtinq pamphlets on the 

Abiiwnabu! Tkst Acts which should be valuable to those 
who are ii teres ted In Rights and Duties.
179 Expose Succint de la Contestation qui- 

S’ost elevee entre M. Hume et Rousseau avec 
les Pieces Justificatives, 127 pp, l?tao, half 
calf, 60c, A Londres, 1766.
A scarce little volume by D'Alembert.

180 Wcllwood (Jas.) Memoirs of the Most 
Material Transactions in England for the last 
Hundred Years Preceding the Revolution in 
1688, 405 pp, 8vo, calf, 76c, 1700.
" There Is a little book 1 never mentioned—Wellwood'i 

Memoirs, I recommend It."-The Kaki, or Chatham in his 
Utters to his nephew, a eoptj of which will be found 
in this catalogue.
181 Chambers’ (Robert) History of the Re­

bellions in Scotland Irom 1638 to 1715, 3 vols, 
12mo, cloth, 75c, Edinburgh, 1828-29.

182 Considerations on Divorce, a Vincu­
lo Matrimonii, in connection with Holy 
Scripture, by a Barrister, 62 pp, 8vo, sewn, 
36c, London, 1867.

183 Maclean (Dr. Chas.) Evils of Quarantine 
Laws and Non-existence of Pestilential Conta­
gion, deduced from the phenomena of the 
plague of the Levant, the Yellow Fever of 
Spain, and the Cholera Morbus of Asia, 8vo, 
half calf, 75c, London, 1824.

184 Hamilton (Charles) Transactions dur­
ing the reign of Queen Anne, from the union 
to the death of that Princess, 8vo, calf, 60c, 
Edinburgh, 1790.

The motto oh the title page nine thus : “ Le Seicle de 
lee Vérité et de la Justice est enfin Arrive. “We would 
willingly sacrifice everything we possess, and clothe our­
selves in rags if we could, by this statement, make this 
applicable to Canada.— SPhRO hiELWIiA.

185 tiuide (A) To the Knowledge of the 
Rights and Privileges of Englishmen, 254 
pp, l'2mo, calf, scarce, 1.00, at He Black 
Swan, 1767.

Containing Magna Chari a, the IMfihop’e Curses, The 
Habeas Corpus Act, The Bill of Rights and the Act of 
Settlement ; with an exhortation to the Christian Inde­
pendent clergy, the gentry, freeholders and other electors 
of members to serve in Parliament, etc.

186 Plaine English, or a discourse concerning 
the Accommodation, the Armie, the Associa­
tion, 28 pp, 4to, sewn, 60c.

A scarce old treatise by Edward Bowles. 
" Printed," sags [the title, "unless men be more 
careful ar.d God the more merciful, the last or 
liberty, 1643.

187 tillllelmus Redivivus, or King Will­
iam the Second, lately revised from Paris, 20 
pp, 8vo, sewn and uncut, scarce, 80c, London, 
1718.

188 Letter concerning Allegiance Presently 
after the Revolution, 16 pp, 8vo, scarce, 30o, 
at the Raven, 1710.

189 Burnet (Gilbert) D.D., The History of 
the Rights of Princes in the disposing of 
Ecclesiastical Benefices of Church Lands, re­
lating chiefly to the pretentions of the Crown 
of France, to the Regale and the late con­
tests with the Court of Rome, including a col­
lection of letters and papers on the subjects, 
8vo, 1.50, London, 1682,

Lost one cover; on the one which remains will be 
seen the autograph of Arthur Onslow, who was 
for upwards of thirty years speaker of the 
House of Commons in the last century. The vol­
ume also has the bookplate of Benjamin Harri­
son, but for our own p. rt do not know If It la the 
English Divine or the tmerican Statesman.
190 Mlege (Guy) fhe Present State of 

Great Britain and Ireland, upwards of 700 
pp, with portrait of Anna and curious maps, 
8vo, calf, 1.00, at Seneca's Head, 1711.
600 pages of this Interesting and curious old work re­

lates to England, 193 to Scotland and «6 to Ireland, 
with a fine portrait ol Anna after Kneller.
191 Random Recollections of the House of 

Commons, from the year 1830 to the close of 
1835, including personal sketches of the leading 
members of all parties, by one of no party, post 
8vo, cloth boards, 76c, Smith At Elder, 1836.
Is a rery Interesting book to Reformers and others 

by 3amis Grant.

\
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lea Wilkes (John) Complete Collection of 
the Genuine Papers, Letters, etc, in the 
esse of John Wilkes, Esq., lste member for 
Aylesbury, in the County of Bucks, this being 
the FINEST COLLECTED edition, and bears the 
Paris imprint, a tittle used, smell 8vo, calf, 
75o, 1767.

193 Whitworth (Chas.) The Successions ol 
Parliaments, being exact lists of the members 
chosen at each general election from the restor­
ation to the last elec*' >n ’761, r/ith other use­
ful matters, 316 pp. post 8to, calf, scarce, 1.00, 
London, 1764.

164 Inqnlry (An) into the share which King 
Charles I. had in the transactions of the Earl 
of Glamorgan, for bringing over a body of 
Itbh SDbtl» to assist that King, in the 
years 1646, 1646, 376 pp, 8vo, calf, 1.00, Lon­
don, 1766.
A scarce work by Da. Thomas Biaou, the well knoeo 

editor, In English, ol Bsyls e Historical Dictionary.

196 Political State ol Great Britain, being 
an impartial account of the most material oc­
currences ecclesiastical, civil and military, 8vo, 
calf, 1.00, at the Black Boy, 1711.
A scarce as well u an interesting vol of 620 pp, re­

lating to the history, politics, debt and credit and cor­
ruption of the time.

196 Mnight’s (Clias.) Knowledge is Power, a 
view of the productive forces of modern society 
and the result of labor, capital and skill, crown 
8vo, cloth, 40c, 1856.

197 Carey (W.) Desultory Exposition of an 
Anti-British System of Incendiary Pub­
lication, eto, 350 pp, Rvo, boards, 50c, for the 
author, 1819.
A scenes sees by this political tree lance and well- 

known advocate ef reform, whose brother Henry was 
well-known American political writer, and his father, 

Matthew, was a well-known Dublin bookseller who came 
to Philadelphia and founded the Pshkstlvania Herald 
in 1776, and published the American Museum Irom 
1767 to 1793. He was a respected citizen but advoca­
ted the protective tariff hereto-
#68 Answer (An) Paragraph by Paragraph to 

the Memorial of the Church of England, 78 pp, 
8vo, sewn, scarce, 35c, London, in the year 
1706.

169 Wells (Dr.) Controversial Treatises 
against the Dissenters, 520 pp, small 8vo, call, 
60c, at the Crown, 1716.
Has the ownership label of Dean Goddard, and 

should be an Interesting volume to church histor­
ians.
200 Morthleigh (John) The Triumph of Our 

Monarchy, 766 pp, 8vo, oalf gilt, no title, 76c, 
1685.

This is the stoutest defence of kingcraft we have 
ever seen. The work is dedicated to " My Sacred 
Sovereign." Milton and othere are denounced as 

Those Epidemic and Damnable Quacks.”
201 Cabinet (The) By a Society of Gentlemen,

3 vole, small 8vo, calf, a rood copy, 75c. 
Norwich, 1794. ’

A scarce old political paperpubllshed at Norwich 
In the last century.

202 Whig (The Independent) or a Defence ol 
Punitive Christianity and of Our Ecclesi­
astical Establishment against the exorbitant 
olaims and encroachments of fanatical and dis­
affected clergymen, 4 vols, 8vo, half calf, uncut, 
75c, London, 1742.
By Gordon, a well-known political writer, and 

translator of Tacitus. On page 138, of volume 1, our 
authordeclares “ Priestcraft corrupts everything 
and perverts the nee of words.”
203 llllgg (Francis) Part VI. of a Retrospec­

tive Glass lor the Misled Quakers, a curious 
production with illustrations of Quakers amt 
Quakeresses, upwards of 100 pp, folio, scarce, 
1.00, at Ike Bose and Crown, 1710.

A renegade Friend who " went out from ue be­
cause he was not of ua."
205 Foster (Joseph) Members of Parliament 

for Scotland, 1357-1882, including the Minor 
Barons, the Commissioners for the Shires, and 
the Commissioners for the Boroughs, on the 
basis of the Parliamentary return!, 1880, with 
genealogical and biographical notices, 2nd 
edition, revised and enlarged, 360 pp, large 
8vo, cloth, 1,76, privately printed, 1882. 
Includes the Parliaments and Conventions of the

Estates of Scotland, the pedigrees of the governing 
families, etc., etc.
206 Rogers on Elections, Registrations and 

Election Agency, 13th edition, including 
jietitions, with appendix of statutes and forms, 
eto, by J. C. Carter, 799 pp, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1880.

207 Fears (E.) LL.B., Prisons and Reforma­
tories at Home and Abroad, being transac­
tions ol the International Penetentiery Congress 
held in London, July, 1873, including Official 
Documents, Discussions, and Papers presented 
to the Congress, 796 pp, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1872.

208 Bonwick (Jas.) F.R.G.S., the British 
Colonies and their resources, Australia, 
Asia, Africa and America, maps, 4 vole, 
crown 8vo, cloth, 60c, Samson Low, 1886.

209 Robert (Col. H. M.) Pocket Manual of 
Rules and Orders for Deliberative Assembliei, 
etc., 12mo, 35c, 1888.

210 Raynal'S (Abbe) History of the Par. 
liament ol England, 8vo, calf, scarce, 1.00, 
1761.

211 Historical Essay (An) on the English 
Constitution, or an impartial inquiry into 
the Elective Power of the People from the 
firat establishment of the Saxons in this King­
dom, 8vo, calf, scarce, 1.00, Dublin, 1761.

By Allkn Ramsay, the younger, wherein Bays he " Trb 
Rights of Parliamrnt to Tax our Distant Provinces ie 
explained and justified upon such constiutional princi* 
pels as will afford an equal security to the Colonists as to 
their brethren at home.”
212 Troward (Richard) A Collection of th 

Statutes now in force relative to elections 
down to the present time, with e oopioua index 
and a valuable appendix, 8vo, half calf, scarce, 
40c, for the author, 1790.
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313 Records of the Churches of Christ, 
(isthered at Fenstantion, Wakbots, and 
Hexham, 1664-1720, with introduction by 
Underhill, 8vo, cloth, 75c, /or the Society, 
1854.

314 Withers (John) History of Resistance, as 
practised in the Church of England, 24 pp, 
b»o, sewn, 30c, 1710.

215 Saunders (S.) Lectures on Nonconform­
ity, 8vo, cloth, 40c, London, 1836.

216 Shand (C. F.) Funeral Sermons, Ora­
tions, Epitaphs and other pieces on the death 
of Patrick Forbes, Bishop of Aberdeen, from 
the original of 1635, with biographical memoir 
and notes, 476 pp, 8vo, cloth, 1.00, Fot the 
Spottiswood Society, 1845.
The Chancellor ol Aberdeen Univereity and was made 

biehop In 1618. Should be an interesting to historians 
ol this time.
217 James (T. S.) Bistort of the Litigation 

and Legislation respecting Presbyterian 
Chapels and Charities in England and Ireland 
between 1816 and 1849, 872 pp of valuable 
information to historians, thick 8vo, cloth, 75c, 
1867.

218 Comber (Thos.) History of the Parisian 
Massacre, St. Bartholomew, 2 plates, 8vo, half 
calf, scarce, 76c, 1810.
Wherein all the minute circumstances of that sanguinary 

erent are faithfully portrayed from unpublished manu­
scripts, etc.
219 Lowell (A. Lawrence) Essays on Govern­

ment, 12mo, cloth, top edge gilt, 60c, 1890.
On Cabinet Responsibility and the Constitution, Demo-

cracy and the Constitution, Responsibility ol American 
Lawyers, The Theory of the Social Compact and the 
Limlis of Responsibility.
220 Bond’s (John J.) Assistant Keeper of the 

Public A'ecorde, Handy Book of Rules and 
Tables for verifying dates with the Christian 
Era, giving an account of the chief Eras and 
Systems used by various nations with easy 
methods for determining the corresponding 
dates, best edition, for presentation only, post 
8vo, bevelled cloth, top edges gilt, 75c, Loudon, 
1887.

221 Elliot (Hon. A.) M.P., The State and the 
Church, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1802. 
Its Rise and Progress, Revenues, the Prayer Book.

222 Lome (The Marquis of) on Imperial Feder­
ation, crown 8vo, cloth, 25c, London, 1885.

224 Grey (Earl) Parliamentary Government 
Considered, with reference to a Reform of 
Parliament, 8vo, cloth, 60c, Bentley, 1858.

225 Malloch (W. H.) The New Republic of 
culture, faith and ph' osophy in an English 
country house, crown 8to, cloth, 60c, 1878.

226 Inquiry (An) INTO the State of the 
Nation at the commencement of the present 
Administration 218, also Appendix comprising 
the Treaty of St. Petersburg, 1805 ; Speech by 
Lord Selkirk in the House of Lords, August 
10th, 1807, on the Defence of the Country, 
1807; Britain ,'ndbpendent of Commerce, 
byW. Spence, 1808, all i one 8vo vol, half 
calf, 76c,

227 O’Brien’s (W. Smith) Principles of 
Government, or Meditations in Exile, with 
notes to the American, 460 pp, crown 8vo, 
cloth, 75c, 1865.

228 Staveley (Thomas) The Romish Horse­
leech, or an Impartial Account of the Intoler­
able Change ol Popery to this nation, etc, 
small, 8vo, calf, 75c, 1769.

229 Loch (James) Account of the Improve­
ments of the Estate of the Marquis of Stafford, 
in the County of Salop, and on the Estate of 
Sutherland, accompanied with jS maps and 
plates, 8vo, morocco, a presentation copy to and has 
the bookplate of fohn Locke, 1.25, London, 1820,

230 Marchant (Denis Le) Report of the Pro­
ceedings of the House of Lords on the 
Claims to the Barony of Gardner, with 
appendix containing a collection of cases il­
lustrative of the law of Legitimacy, 605 pp, 
8 vo, boards,, a scarce book, this being a presen­
tation copy from the author, 1.26, London, 1828.

231 Firth (W.) The Lord Thanet’s Case Con­
sidered as to the Question whether the judg­
ment be Specific or Arbitrary, together with 
the fullest reports of the cases on the subject, 
60 pp, 8vo, Sewn, 40c, 1799.

232 L Abbe le Blanc's Letters on the 
English and French Nations, containing 
curious and useful observations on their consti­
tutions, natural and political, the vices and 
foibles of the inhabitants, 2 vols, 12mo, calf, 
50c, Dublin, 1747.

233 SoulllCOlUb (Lewis) A Treatise against 
the converting Tithes and Offerings to Secular 
Uses, a scarce old work, 8vo, calf, 40c, at the 
Bible, 1726.

234 B'Archcnhol/. (Cap.) A Picture of Eng­
land containing a description of the laws, cus­
toms and manners of England, a curious old 
work, 2 vols, 12mo, calf, cdc, 1789.

235 Vertut (Abbot de) Revolutions of Portugal, 
curious old front, 8vo, calf, 36c, St, Paul's 
Churchyard, 1724.

236 01(1 Political Pamphlets, some rare 
and interesting, in one 8vo vol, 1.26.
Includes Tisschard's (Thos.)a good old Radical, Ills

TORY ofStANDlSO ARMIES in.ENOLAND, 70 pp, 17*1 ; Focr 
SriRcuis in the House of Commons against continuing 
the array, by W. S„ 1782, e Radical .U.P.; Sosa Impar­
ti! i, CossiPRRATloss on the standing Array, addressed to 
the whole people ol England by a Member of Parliament, 
1832 ; Journal ol His Polish Majesty's Camp In Saxony, 
1730; Soms Considrratioss on Public Crroit and the 
nature of Its circulation in the funds, occasioned by a Bill 
now depending in Parliament concerning stock jobbing, 
at the Bible, 1783 ; History ol Primr Misistrrs in Orrai 
Britain, by Evstacr Budortt.
237 Hodgson (F.) Lady Jane Grey, a tale with 

miscellaneous poems in Latin and English, 8vo, 
half calf, 60o, 1809.

238 Constitution (The) Laws and Govern­
ment of England Vindicated in a Letter to the 
Rev. W. Higden, etc, by a Natural-Born Sub­
ject, 124 pp, 8vo, calf, 50c, 1709.
A scarce work, once thought to be by Hilkah 

Bedford, but now known to be by George Har­
bin.
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239 Historical Observations upon the 
Reigns of Edward I., II., III. and Richard II., 
with Remarks upon their Faithful Counsellors 
and False Favorites, by a person of Honor, 
12mo, calf, scarce, 60c.

By the well-known Sir Robert Howard, who 
was rewarded by Charles I. for his treachery to the 
people, and whose dogmatism iscelobrated in Shad- 
nul’s “ Sullen Lovers. '
240 Blatant Beast Muzzl’d, or reflections 

on a Late Libel, entitled Skoret History of 
the Reigns of,King Charles II. and King James 
the II., a scarce little work of 163 pp, 12mo, 
sewn, 76c, privately printed in the year 1691. 
Ascaris litti,r work, In an-wer to the Skcrkt His­

tory, a vile publication, which is believed to be by 
Joiim Phillips, the nephew of Milton.

241 JUNIUS, Stat Nominis Umbra, 2 vols, 
12mo, calf, 3.50, London, printed Jor Henry 
Sampson Wood/all, MDCCLXX1I.
The riRsi authorized and complktb rditiom of this 

remarkable Political Classic, issued under the author’s 
inspection, a former owner calls it the 2nd edition, hut 
that is impossible, as the 2nd edition or remaining copies 
of this issue were published a year after, with list of 
contents, and the above has it not. It is therefore one 
of the first copies Issued with the sanction of the author 
and is in a very nice state.
242 Griffin (F.) Junius Discovered, 310 pp, 

post 8vo, cloth, 40c, 1854.
244 Bancks (John) History ol the House of 

Austria, and the German Empire, including 
the Germanic constitution, the imperial branch 
ol the Austrian family, etc, -tc, 430 pp, 8vo, 
calf, stained, 50c, 1761.

245 Whatcly (Dr. Richard) Remarks on 
Transportation and a recent defence of the 
system, 172 pp, 8vo, boards, scarce, 35c, 1834.

246 Bay (Samuel Phillips) Juvenile Crime: 
Its Causes, Character, and Cure, has a good 
index and a valuable list of works on the sub­
ject, 452 pp, post 8vo, cloth, 75c, London, 
1858,

247 Twining (Louisa) Poor Lam Guardian, 
Poor Relief in Foreign Countries, and Out- 
Door Relief in England, pose 8vo, cloth, 20c, 
1889.

248 Kingsmill (Jos.) Chapters on Prisons 
and Prisoners, 500 pp, 8vo, cloth, 75c, Long 
mans, 1852.
Includes capital punishment, prevention of crime, the 

value of Sunday schools, Australian transportation, etc,
249 Cobbett (W.) Jr., Analysis of the Poor- 

Law Bill, etc. post 8vo, cloth boards, 30c, 
1835.
A good work on Workhouse", Emigration, the Female 

Sex, etc, etc.
250 Roscoe (W.) Observations on Penal 

Jurisprudence, and the Reformation of Crim­
inals, 8vo, calf gilt, 75c, London, 1819.
Hae a valuable appendix consisting of reporte of the 

elate prison» of Philadelphia, New York and Massachu- 
eetta, and other documents.
251 Holford (Geo.) Account of the Genual 

Penitentiary at Millbank, 2 plans 294 pp, 
8vo, half calf, 76c, London, 1828,,

252 Smith (J. Toulmiu) Government by Com- 
missions Illegal and Pernicious, 8vo, cloth, 
66c, 1849.
The nature and effects of all commissions of enquiry

and other Crown appointed commissions. The consti-
tutional principles of taxation, and the rights, duties and
importance of local self-government.

253 Nolail (M.) Treatise on the Laws for the 
Relief and Settlement of the Poor, an 
interesting and valuable work to Historians 
and others, 2 vols, 8vo, calf, each with thi 
bookplate of David Haliburton, 1.00, Lender, 
1805.

254 Napoleon’s History ol Julius Cæsau, 
portrait and 3 maps, 2 vols, 8vo, cloth, 1.76i 
1865.

256 Bikelas (D.) LoVKIS Laras, Reminis­
cences of aChiote Merchant during the War of 
Independence, translated from the Greek ky J. 
Gennadius, nicely printed on large paper, 
post 8vo, cloth, 76c, Macmillan, 1881,

256 Mackintosh (Sir James) Miscellaneous 
Works, portrait, 3 vols in 1, 8vo, cloth, 1,00, 
Appleton, 1870.

257 Mill (James) a Fragment on Mackin­
tosh, being strictures on some passages in the 
dissertation by Sir James Mackintosh in Ihc 
Encyclopatdia Brilannica, 431 pp, 8vo, cloth, 
50c, London, 1835.

258 Smith (Sydney) Works, with portrait, also 
Critical and Miscellaneous writings of | 
T. N. Talford, also Critical and Miscel­
laneous Essay's by James Stephen, all in one 
stout Svovol, cloth, 1.50, 1850.

259 Smith (Sydney) Essays from the Edin­
burgh Review, also Lord Bacon’s Advance­
ment of Learning, including essays, civil and 
moral, and a collection of apophthegms, in one 
vol, post 8vo, half calf, 75c, London, G. Pout- 
ledge.

260 Hints on the Principles of a Constitutional 
Police, etc., and on the new Police Bill, 8vo, 
sewn, 25c, Edinburgh, 1822.

261 Marsh (II.) F.R.S.. History of the Poli- 
tics of Great Britain and France vindicated from 
a late attack of Mr. W. Belsham, 136 pp, 8vo, 
London, 35c, 1801.

263 Documents Diplomatiques, Affairs 
D’Eoypte, 1881, 1881-1882, et 1882, in one 
folio volume, cloth, and should be interesting, 
1.25, Paris Imprimerie Nationales,

264 Mirror (The) of Parliament for 1829, 
folio, half calf, 75c, contains the famous De­
bates on the Roman Catholic Relief Bill, 
and the Poor Laws of Ireland, etc.

265 Jamison (Mrs.) Common Place Book of 
Thoughts, Memories, and Fancies, post 8vo, 
cloth, 50c, 1856.

266 Hill (F.) Banister and Inspector of Prisons, 
Crime, its amount, causes and remedies, 443 
pp, 8vo, cloth, 75c, John Mutray, 1853.
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367 Pelham (Camden) The Chronicles ol 
Crime or the new Newgate Calendar, being 
a series of Memoirs and Anecdotes of Notorious 
Characters, who have outraged the laws, from 
the .earliest period to 1841, Illustrated Titles 
and numerous Steel Engraving:, by Phiz, the 
well known H. K. Browne, 2 stout 8vo vols, 
cloth, 3.00, London, 1887.
Relating to Coiners, Extortioners, Forgers, Foot 

pads, Highwaymen, Impostors, Murderers, Pirates, 
and every other fraud except those who stole the 
peoples' land
268 Gllthrie ( Dr. Thos.) A Plea for Ragged 

Schools, or Prevention Better than Cure, 8vo, 
full morocco, gilt extra, 50c.
<x Interesting volume. On fly leaf we read :

“ To the Rt. Hon. Lord Ashley with the dutiful 
regard of the author ", Edinburgh, 13th October, 
1M7. Lord Ashley, it will be remetr.bered, 
late Earl Shaft sbury, a moat devoted man and one 
of the salt of the earth......
269 Defects in the Criminal Administration 

and Penal Legislation of Great Britain and Ire­
land, with remedial suggestions, 8vo, cloth, 35c, 
London. For the Howard Association, 1872.

270 Montagu (Lord Robert) Recent Events 
and a Clue to their Solution, stout 8vo, 
cloth, 1.00 1866,

711 pages of 'information relating to Home Rule and 
the Jesuits, the Irish Party, the Reform Bill of 1885, 
Plots to Destroy Representative Government, The Con­
spiracy in Ireland.
271 Corillliu Magazine, Vol I. January to 

June, 1860, edited by W. M. Thackeray, and 
containing a number of valuable papers on 
William Hogarth and other subjects, 760 pp, 
8vo, half calf, 76c.

272 Mtlddock (J. E.) Stormlight, or the 
Nihilist’s Doom, a story of Switzerland and 
Russia, front by Gordon Brown, crown 8vo, 
cloth, top edge gilt, 60c, London, 1892,

273 About (E.) The Roman Question, post 8vo, 
cloth, 40c, 1859.

274 Garnett's (Dr.) Life of Milton, cloth, 
30c, London, 1890.

276 Argyll (Duke of) New British Constitu­
tion and its Master Builders, A Treatise on 
the Irish Question, post 8vo, cloth extra, 40c, 
1888.

“ Considering how thoroughly the question has been 
thrashed out, and how freely the Duke of Argyll has al­
ready contributed to its discussion, the freshness and 
fervour of this treatise upon its constitutional aspect are 
remarkable- '—Scotsman.
276 Macaulay (T. B ) Critical and His­

torical Essays, 2 vols, crown 8vo, hall calf, 
75c, Longman's, 1854.

277 Prestwick (Sir John) Rkspublica, or a 
Display of the Honors, Ceremonies and 
Ensigns ot the Common Wealth under the 
Protectorship of Oliver Cromwell, together 
with the Names, Armorial Bearings, Flags, 
Pennons of the Different Commanders ol 
English, Scotch. Irish, American and 
French, 279 pp, 4to, boards, uncut and rare, 
4.76, London, 1787.
/ valuable work to the Hlstori-n and the lie-old.

278 Williams (Sydney E.) Party and Patriot­
ism, or the degeneracy of poKtios, post 8vo, 
cloth, 25c, London, 1886.

The moral side of politic!, party government, the new 
bribery leasons r.l legislation, political independence, 
foreign policy, rationale of reform.
279 Expenses of Dinners Provided for Cardinal 

Wolsey and tho Lords of the Privy C.uncil 
from 13th July, 1518, to 13th February, 1519, 
Communicated by Baron Heath, privately 
printed on large and special paper, small 4to, 
sewn, 1.00, Sine loco et Anno.

280 Brief (A.) To Raise Charitable Con­
tributions for the Relief ol the Poor Palatines, 
A.D. 1710, with the Letters sent by the several 
Bishops to the Clergy of their Dioceses respect­
ing the same, with an account of the Piety and 
Charity of our First Reformed Prince, King 
Edward VI. and Queen Elizabeth toward the 
distressed Foreign Protestants, 67 pp, folio, the 
title supplied in MS., 50c.

281 Senate (The) Vol I. containing the De­
bates in both Houses of Parliament and Parlia­
mentary Papers for 1830-31, 400 closely printed 
pages of important political history, 8vo, boards, 
1.00.

Contains speech ?e by O'Connell, Sir Robert Peel, Jos. 
Hume, Lord brougham, Lord Palmerston and others.
282 Cobbett's (William) Protestant Re­

formation, Part Second, containing a list of 
the Abbeys, Priories, Nunneries, Hospitals and 
other Religious Foundations in England and 
Wales, and in Ireland, confiscated, seized on or 
alienated by the Protestant Reformation, 
Sovereigns and Parliaments, a scarce publication, 
small 8vo, half calf, 1.00, London, 1827.

283 Hoadley (B.) Rector oj St. Peter's Poor, 
The Measures of Submission to the Civil 
Magistrate Considered, etc., 183 pp, 8vo, calf, 
40c, at the White Hart, MDCCVI.

284 Midou (F.) History of the Rise and Fall 
of Masaniello, the Fisherman of Naples, por­
trait, 8vo, calf, 60c, near Charing Cross, 
1739.

An exact and impartial relation of the tumults and pop­
ular Insurrections that happened in that Kingdom in the 
year 1047 on account of the tax upon fruit.
285 I'rynne (W.) A New Discovery of the 

Prelates' Tyranny in their late prosecutions 
of Dr. Bastwick, Mr. Burton, and Master 
Prynne, not quite perfect and is very rare, 
1.25, 1641.

The imperfections are the Introduction, etc., and pp 
66 to 78. The history of tho infamous proceedings are well 
known among Nonconformists In England and should be 
In America. The volume has :i portraits and is very 
cheap.
286 Town Talk, The Fish Pool, The Pleblian, 

The Old Whig, The Spinster, etc., now first 
collected with notes and illustrations, 360 pp, 
small 8 -o, half bound, 1.00, Dublin, 1790.
Town Tali, was a monthly published in London, 1716.

287 Hammond (R. A.) LL.D., a History of 
the Empire and people of Turkey, and the 
war in the East, the origin and history of the 
Turks, etc, 680 pp. and numerous illustrations, 
8vo, cloth, 75c, 1878.
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288 Lane-Poole (Stanley) Thirty Years of 
Colonial Government, a selection from the 
Dispatches and Letters of the Rt. Hon. Sir 
Geo. Ferguson Bowen, Governor successively 
of Queensland, New Zealand, Victoria, Maur­
itius, and Hong Kong, portrait, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.25, Longmans, 1889.

289 Parvta ;r.l Disconsi Politici , stout 
small 8vo, vellum, 75c, 1626.

Judicious and profound political discourses by this
eminent Italian Historian and diplomatist, who in 1506 
became procurator of 8t. Mark.
290 Ruddiman (Thos.) An Answer of Lo­

gan’s Treatise on Government, etc., in 
which the ancient constitution ol the crown and 
kingdom ol Scotland and the hereditary succes­
sion of its monarchs are asserted and vindicated, 
and the legitimacy of King Robert III. is most 
clearly demonstrated, 8vo, boards, uncut and 
scarce, 50c, Edinburgh, 1747.

291 Lindlcy (Captain A.) Adamanta, the 
Truth about the South African Diamond 
Fields, folding maps, 423 pp, 8vo, cloth, 1.00,
London, 1873.

A description of the country and an (exhibition ol 
British diplomacy.

292 Parliamentary Debates on the Dis­
senters' Chapel Bill in the Lords and Com- 
mons, contains speeches by Mr. Gladstone,
Macaulay, Lorb Brougham, and other emin­
ent men, 490 pp, 8vo, cloth, 4oc, London,
1844.

An Interesting and valuable publication to Reformers 
and authors.
293 Burnet (Bishop) The Abridgement of the 

History of the Retormation, numerous portraits 
of the Reformers, 2 vols in I, stout 8vo, calf,
1.00, London, 1683.

POLITICAL ECONOMY, SOCIALISM AND FINANCE.

Anti-Jacobin (The) Review and Magazine, or Monthly Politi­
cal and Literary Censor, from its commencement, with Vol 1,1798, down to Vol. I 
28, 1806, vnth plates by (,'ilray, 23 vols, 8vo, cloth boards, 6.60. 802 |

Not in handsome condition, but is interesting, scarce and valuable. Canning, Gifford, 
Hookham, Frere, and other celebrated men contributed to this famous periodical, the pages of which | 
overflow with the polities of this time dressed in wit, parody and epigram.
Annual Register (Dodsley’s) The First Thirty Volumes of

this Excellent Publication, 1758, down to 1788, covers a bit broken, and very 
cheap for 6.75. 303

Biography, Parliamentary History, Commerce, Statistics, State Papers, and Politics. Those 
interested in American History, will find in the above a valuable store of information relating to the 
Revolution.
Anderson’s (Adam) Historical and Chronological Deduction

of the Origin of Commerce, from the earliest accounts, etc, 4 vols, 4to, yellow 
edges, a fink set of a yood edition of this well-known work, 4.76, London, 1787.

801|
Our author was forty years a clerk in the office of the South Sea Houses, and afterwards 

chief clerk of the Stock and New Annuities, and was thus thoroughly conversant with the historical, 
political and financial aspects of the last century. The result being the above useful and valuabl» 
work. As may be expected, the references to the Trade in America are copious. The last volume 
contains a fine old frontispiece by Stothard, and each volume has an old rural bookplate of 
Matthew Anderson, of St. Petersburg.

294 Abridgement of the History of the Great 
Plague in London in 1665, by a citizen, with 
an account of the fire from Evelyn’s Memoirs 
192 lip, pest 8vo, calf, 30c, London, 1830.

295 Letters to the Peers cf Scotland, 318 
pp, 8vo, half calf, a cover host, 30c, London, 
1794.
By Janiei Maitland, Earl ol Lauderdale, a Scotch peer 

and Statesmen ol the Fox party.
296 Hall (Mrs. S. C.) and Mrr. J. Foster, I 

Stories and Studies from Englis Chronic],-, | 
and History, illustrated, crown 8vo, cloth, 50c, 
1852.

298 Guizot (F.) History of the English I 
Revulution of 1640, from the accession of | 
Charles I. to his death, translated by W. H.u 
litt, port, crown 8vo, cloth, 40c, Bogue'i \ 
European Library.

299 Valuable Political and other Pamph- 
lets, 8vo, sewn together, 50c.

As follows : The coming Colllsi on between Eng 
land and Russia, An answer to the Eastern Qung 
tion : Tl., Sublime Porte, by Major Scott Phillips : 
Queen Victoria and Her Subjects : The Ten Lost 
Tribes ; Britain or Israel ; The Fifth and Last and 
the Unconquerable Empire and others In one ol 
which Mr. Gladstone's name Is made to correspond 
with the numbers of the beast.
300 Foster (John) An Essay on the Evils ol 

Popular Ignorance, with a discourse on ihe 
communication of Chtistianity to the Hindoos, 
8vo, cloth boards, 40c, London, 1834.

301 Brougham (Henry Lord) Installation 
Address as Chancellor of the University ol 
Edinburgh, 70 pp, i860 ; Gladstone (Tht 
R.t Hon. XV. E.) Inaugural Addresses before the 
same institution, i860, and other important 
papers by eminet men on medical subjects, in 
one vol 8vo, half calf, 78c.
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Owen (Robert) MS. Report of the County of Lanark of a plan
for relieving public distresses, a well-written manuscript, 135 pp, 4to, on both 
sides of the paper, also a MS. Copy of Robert Dale Owen’s “ Outline of 
Education,” 15P pp, 4to, this last is in a lady’s hand, 2 vols, uniform, half calf, 
2.25, at least fifty years old. 306

Father and Son. The first being the well-known Socialist and Philanth-opist and author of 
the New Moral Word, and who created a profound impression upon society in England in the early 
part of the century. Robert Dale Owen was a distinguished political and miscellaneous writer, 
v,ho came, early in life, to America and settled in Indiana, and was elected to Congress by the 
Democratic Party, 1843. Socialism will be the great question for the near future, and the above 
volumes will be appreciated by those who may be aware of this fact.

316 Beauchamp (P.) Analysis of the Influ-306 A dll-Jacobin (The) or Weekly Exam­
iner, complete edition in 2 vols, 8vo, half calf, 
complete and scarce, 1.25, London, 1799.
Edited by William Gifford, and each volume

has the Bookplate of Henry Berent, of Lincoln's Inn.
307 Owen (Robert) The vieil known old Social­

ist, A Development of the Principles and 
Plans on which to establish Self-supporting 
Home Colonies, etc., 160 pages and two fold■ 
ingptans,Svo,sevin, rare, 1.00, London, 1841.

308 Form of Prayer, with Thanksgiving to 
Almighty God, to be used daily by all devout 
people throughout the realm, lor the happy De­
liverance of Her Majesty, Queen Caroline, 
from the late most Traitorous Conspiracy, 
curious woodcut on title, 3rd .edition, 16 pp, 
8vo, sewn, 1.20, William Hone, 1820.

An Extraordisaby Publication, of great rarl 
ty, consisting entirely of Texts of Scripture and 
passages from the Book uf Common Prayer.
309 Second (The) Trial of William Hone, 

for publishing a parody upon the Litany, 45 pp, 
8vo, sewn, scarce, 50c, 1818.

310 Hone (W.) The Spread of Despotism, 
dedicated to Lord Castlereagh, being edited by 
Author of the Political House that Jack built, 
94 pp, 8vo, sewn, 65c, IV. Hone, 1821.

311 Subbutli or Seventh Day Controversy, 
6 Pamphlets, etc., 75c the lot.
Includes a Plain and Rational Account of the Law 

of the Sabbath, etc, 65pp, 8vo. at the Bible, 1736. 
TukFourih Commandment abrogated by theOos 
pel, by the tame, 63 pp, 1736. Kknmcbtt (B.)the well 
known Scholar, The Sabbath, a Sermon preached 
before the University of Oxford, 1781, and three 
others.
312 Wtssett (R.) Letters on Licensing and Re­

gulations for Publie Houses ; Bowie’s (John) on 
the Law and Right of Retailing Spirituous Li­
quors, etc., 3 thick and scarce 8vo pamphlets on 
this subject, sewn together, 35c, 1815-17.

314 Plans for the Government and Liberal In­
struction of Boys in large numbers as Practiced 
at Hazelwood School, 2nd edition, 390 pp, 8vo, 
boards, 50c, London, 1824.
This Interesting work is by Tbob. Wright Hull.

315 Trials, Held at the Justice Hall, in the 
Old Bailey, taken in Shorthand, by Joseph 
Gurney, from number I, Sept. 18, 1780, to No. 
VIII., Oct., 1781, iu a stout and closely printed 
4to vol, of 530 pp, half calf, scarce, 1.50.

ence of Natural Religion on the Temporal Hap­
piness, 1822 ; Bentiiaï. (Jeremy) Supplement 
to Papers relating to codvication and public in­
struction, including correspondence with the 
Roman Emperor and divers constituted authori­
ties. in ;he United States of America, 171 
pp, the two in one 8vo vol, scarce, i.oo, 1817.

317 Bentham's (Jeremy) Defence of Usury, 
showing the impolity of the present legal re­
straints on the terms of pecuniary bargains, etc., 
including a letter to Adam Smith, on the dis­
couragements opposed by the above restraints 
to the progress of inventive industry, 206 pp, 
l2mo, calf, 1.00, 1787.

A Good Copy of the first edition of a rare book
by this Celebrated Philosopher.
318 Principles de Politique et de Raison, 

Pour servir d’ antidote au System Démagogi­
que du Moderne Philosophe, Bentham, 81 
pages, 8vo, sewn, 30c, 1821.

319 Addison (Joseph) The Free Holder o
Political Essays, nice old Svo edition, calf, 75cT 
Lonson, 1758. ,

320 Russell’s (Lord John) Essay on the His­
tory of the English Government and 
Constitution from the Reign of Henry VII. to the 
present time, 8vo, half call, 75c, London, 1823.

321 Smith (Adam) The Theory of Moral Senti­
ments, etc., also a Dissertation on the Origin of 
Languages, 2 vols, 8vo, calf, has two old book­
plates. 1.00, 1894.

322 Gunton (Geo.) Wealth and Progress, 1 
critical examination of the wages question and 
its economic relation to social reform, crown 
8vo, cloth, 76c, Macmillan, 1878.

323 Lorimer (Jas.) Advocate, Political Pro­
gress not. necessarily democratic, or Relative 
Equality the True Foundation of Liberty, 
post 8vo, doth, 60c, Williams & Norgate, 
1857.

324 Hosmer (Dr, G. W.) The People and 
Politics, or the Structure of States and the 
Significance and Relation of Political Forms, 
8vo, cloth, 1.00, Trubner, 1883.

325 Armstrong (Lebbeus) Signs of the Times, 
past, present and future, comprising a vindica­
tion of Capital Punishment 1er Wilful 
Murder, port, postSvo, cloth, 40e, New York, 
1840.
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826 Cairns (J. E.) M.A., Some Leading 
Principles of Poltical Economy, newly ex­
pounded, 8vo, cloth, 1.25, Harpers, 1875.

327 Patterson (R. H.) The Economy of 
Capital, or Gold and Trade, thick crown 
8vo, cloth, 75c, Blackwood, 1865.

328 Bourne (H. R. Fox) The Romance of 
Trade, crown 8vo, cloth, 76c, Cassell, Peter <5r- 
Galpin.

Politics In Trade, Wandering Wares, Fairs, Monopolies, 
Science In Trade, Great Factories, Great Marts, Manias 
and Panics.
329 Yeats (John) LL.D. The Natural His­

tory of Commerce, with a Copious list of Com­
mercial Terms, and their Synonyms in several 
languages, crown 8vo, cloth, 75c, Cassell, 
1870.

330 Donnell (E. J.) Outlines of a New 
Science, Economics in the questions of the day, 
post 8vo, cloth, 36c, Putnams, 1889.

331 Kitroly (Akin) The Dilemmas of Labor 
and Education, post 8vo, cloth, 35c, London, 
1884.

An able production from a Radical Socialist, com­
prising chapters on Progress and Poverty, a Critical Ex­
amination, Philosophy of Rent, the Dilemma of Educa­
tion and the Literary Artisan. " The Problems of Gov­
ernment," says our author, “ are the most arduous of 
any the human agency has to cope with."
332 Mill’s (John Stuart) Principles of Political 

Economy, with some of their applications to 
Social Philosopy, crown 8vo, half morocco, 
marbled edges, 1.00, London, 1891.

334 Porter (G. R.) F.R.S., The Progress of 
the Nation in its various social and economical 
relations from the beginning of the 19th cen- 
tary, best edition, 845 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
John Murray, 1847.

Our author was a strong Frkr-Tradrr. The A then- 
CBum declares the above to be *' a work of the very high­
est character," and Warrbm in his Law Studiet says it is 
a work “ to be depended upon for its accuracy, and its 
arrangement is admirabls."
335 Thomson (J. Turnbull) Social Problems' 

an inquiry into the Law of Influences, 8vo, 
cloth, 1.00, Kegan Paul, 1878.

A first rate work >n duties, rights and {'privileges in 
relation to society and the world at large, by this 
well-known writer.
336 Cabinet (The) Annual Register and 

Historical, Political, Biographical and Mis­
cellaneous Chronicle, 452 pp, post 8vo, cloth, 
75c.

For the year 1833, and a most important year it was to 
to Englishmen. The above volume abounds with in­
formation respecting the First Reform Parliament.
337 Mill (James) Elements of Political 

Economy, 8vo, calf cracked, has a bookplate, 
75c, 1821.

A scarce book by the father of John Stuart Mill, 
author of the History of British India and well-known 
political writer.
338 Dunekley (H.) M.A., Tub Charter of 

the Nations, or Free Trade and its Results, 
the prize essay on the recent commercial policy 
of the United Kingdom, 464 pp, 8vo, calf gilt, 
1.00, London, 1854.

| 339 Greg (W. R .) Political Pborlbmb for 
our Age and Country, 8vo, cloth, 60c, Trubntr, 
1870.

340 Mncdonell (John) M.A., A Survey of 
Political Economy, crown 8vo, cloth, 76 , 
Edinburgh, 1871.

341 Mncleod’s (H. D.) The Elements of 
Economics, vol I, cntn 8vo, cloth, 50c, 1881.

342 Mlivlcod (H. D.) On the Definition and 
Nature of Political Economy, 16 pages, 8vo, 
sewn, ioc.

343 Mongredlen (Aug.) History of the Free 
Trade Movement in England, post 8vo, cloth, 
35c, London, Cassell & Co.

344 George (Henry) Protection and Free Trade, 
216 pp, post 8vo, sewn, 25c, 1891.

345 Wayland (Francis) D.D., Elements of 
Political Economy, post 8vo, cloth, 40c, 1862.

346 Blsset’8 (Andrew) Notes on the Anti-Corn 
Law Struggle, 300 pp, p»st 8vo, cloth, 40c, 
Williams th Norgate, 18S4.

347 Good (Walter) Political, Agricultural and 
Commercial Fallacies, or the prospect of the 
nation after twenty years' free trade, 525 pp, 
8vo, cloth, 75c, London, 1865.

348 Martineau (Harriet) Sowers not Reapers, 
a tale, !2mo, sewn, scarce, 30c, London, 1833.

349 Local Governmeut and Taxation in 
the United Kingdom, a series of papers by em­
inent men, edited by J. W. Probyn, 520 pp, 
crown, 8vo, cloth, 60c, Cobden Club, 1862.

360 Smith (Adam) Inquiry into the Nature and 
Causes of the Wealth of Nations, with new life 
of the author, 8vo, cloth, 75c, London, 1858. 

351 McCulloch (J. R.) Principles of Poli­
tical Economy, with a sketch of the Rise and 
Progress of the Science, 2nd and enlarged 
edition, 8vo, half calf, 1.00, London, 1830.

353 Cobden Club Publications, Basti- 
ait’s Popular Fallacies regarding Trade 
and Foreign Duties, Free Trade and English 
Commerce by Aug. Mongredien, 2 vois, crown 
8vo, sewn, 30c, 1881.

354 Hake, (A, E.) and O. E. Weaslan, Free 
Trade in Capital, or Free Competition in 
the supply of Capital to Labour, and its 
hearings on the political and social ques­
tions of the day, 432 pp, 8to, cloth, 76c, 
London, 1890.

On the flrst triumph of politic.] economy; The Import­
ance of Capital and th. Division, ol Labour; The Mediums 
of Exchange ; The Importance ol Credit; How our Bank­
ing System destroys profits and promotes Poverty; The 
Sweating System; State Socialism and Trade ; The 
Sod allelic Mirage, etc.
356 Kolb (G. Fr.) The Conditions ol Na­

tions, Social and Political, with complete 
comparative tables of universal statistics, 
translated, edited and collated to 1880, and 
with original notes by E. W. Streeter, a com­
prehensive and valuable work of 965 pp, large 
870, doth, 1.60, London, 1380.
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366 Pope (0.) Yearly Journal of Trade, 22nd 
edition, atout 8vo, oloth, 75o, 1844.

357 Spence (W.) F.L.S., Britain Independent 
of Commerce, 96 pp, 8vo, sewn, 75c, London, 
1808.

"Being proofs deduced from an Investigation Into the 
true causes of the wealth of natlone, that our riche», 
prosperity and power are derived from sources Inherent 
In oviêelve», and would not be affected even though 
our commerce were annilated.”
368 Hoyle (W.) Our National Resources and 

how they are wasted, an ommitted chapter in 
political economy, 4th and good 8vo edition, 
oloth, 40c, London, Simpkin Marshall.

359 Walker (A.) LL.D., The Science of 
Wealth, a Manual of Political Economw, em­
bracing the laws of trade, currency and 
finance, 6th edition of a capital work, 8vo, 
oloth, 1.00, Boston, 1871.

360 Whewell’8 (Dr. W.) Six Lectures on Po­
litical Economy delivered at Cambridge in 
1861, fine 8vo edition, and “From the Author," 
on title page, oloth, 76c, Cambridge, iSbi.

861 Bourne (Stephen) Trade, Population 
and Food, 8vo, oloth, 75o, London, 1880.

A series of papers on trade and navagation statistics, 
Including the progress of foreign trade, imports and ex­
ports during twenty years, the growing preponderance 
of imports over exports, the supplies of food, extended 
eolonlzation, drinking and depression, etc., etc.
362 Brassey (Thos.) Work and Wages 

practically illustrated, small 8vo, cloth, 75c, 
London,1872.

363 Porters (R. p.) Bread Winners Abroad, 
crown 8vo, cloth, 60c, New York, 1885.

A capital work descriptive of the position and pros­
pects of the Industrial classes In Old England.
364 Bills (Havelock) The Criminal, with illus- 

trations, post 8vo, cloth, 75c, Contemporary 
Science Series, London, 1890.

365 Wells (S.) The True State of the 
National Finances, with remedial sugges­
tions, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1842.
The title scarcely does Justice to the work, the ohapters

en the Heredltlanr and smeller Crown Revenue», woods 
and forest», the Civil Lists, eto, etc, are full of leseons 
and warnings
369 Controverted Elections, Old Acte 

in the last century, some in Math letter, in 
one folio vol, o scarce and interesting item for 
76c, 1774, etc.

867 Parker (Chief Baron Sir Thomas) Reports 
of Cases Concerning the Revenue, argued 
and determined in the Court of Exchequer, 
1743-1767, with an appendix of cases upon the 
same subject in former reigns, etc, folio, law 
calf, 1.00, WoodfaU,'\m.

868 M'CnllOCh (J. R.) Treatise on the Princi­
ples, Practice and History of Commerce, 8vo, 
half calf, 30c, London, 1833.

869 Local Government Act for England 
and Wales, 1888, 120 pp ; also Metropolis 
Management and Building Acts, 1882 and 
1878 ; also Acts for Regulating Theatres, 
1843, and two other important acts, all bound 
in a small folio vol, doth, 75c.

370 Organization in Daily Life, an essay, 
crown 8vo, oloth, 36c, London, 1862.

871 Banke (A. 0.) The Poor Law Guardian, 
his powers and duties in the right execution of 
his office, post 8vo, cloth, 40c, London, 1872.

372 Whitworth’s (0.) Collection of the sup­
plies and Ways and Means from the Revolution 
to the present time, 183 pp, post 8vo, calf, 
senrce, 76c, 1774.

373 Sinclair (Sir John) The History of the 
Public Revenue of the British Empire, 3rd 
edition, 3 vols, 8vo, half calf, each volume has 
the bookplate of Sir James Mackintosh, 2.00, 
London, 1803.

374 Defoe’S Complete English Tradesman, 
new edition, with notes, royal 8vo, sewn, 26c, 
1839.

376 MacColl (Malcolm) The Eastern Qu:is- 
tion, Its Facts and Fallacies, with a folding 
map, 8vo, cloth, 76o, 1877.
On the Rajahs of Turkey, Security for Life end Hon­

our, Religious Freedom, Property, Turkish Misrule In.
curable, the Turkish Bugbear, etc.
377 Joplin (Thos.) Plan for Improving and 

Extending the Branch Establishments of the 
Bank of England, 30 pages, 8vo, sewn, 26c, 
London, about 1845.

378 Owens (John) Plain Papers relating to 
the Excise Branch of the Inland Revenue De­
partment, from 1621 to 1878, or a History of 
the Excise.

379 Treatise on the Inland Navigation of the 
Antients and Moderns, 40 pp, 8vo, sewn, 30o, 
Dublin, At the Philosopher's Head, 1758.

380 Trial of the City of Glasgow Bane 
Directors, the best edition, reported by O. 
Tennant Couper, and valuable manuscript 
memoranda, and with lithographs of the scroll 
abstracts of accounts, and the report of the 
investigators, in 1 stout royal 8vo vol, oloth, 
1.25, Edinburgh, 1879.

381 Browne (G. Lathom) Narratives or 
State Trials in the Nineteenth Century, 
from the Union with Ireland to the death of 
George the Fourth, 1801-1830, 2 stout poet 
8vo vols, cloth, 2.25, Sampson Low, 1882.

382 statesman’s (The) Year Book, Satis- 
tioal and Historical Annual of the States of the 
Civilised World, for 1880, 740 pp, 8vo, oloth, 
75c, London, Macmillan A Co.

383 Second Report of the Surveyor-Gen­
eral of Prisons, 200 pp ol letterpress and 22 
Folding Plans and Elevations of Jails, etc, in 
various parts of England, imp 8vo, oloth, 60o, 
London, 1847.

A eceroe Item. Should be Interesting to thoee occupied
In Criminel Legielition, etc.
384 To wnseild’s ( Jos. )Free Thoughts on Despo­

tic and Free Governments as connected with the 
happiness of the Governor and Governed, 816 
pp, sewn, 40c. 1781.

386 Hardcaslle (Daniel) Banes and Bank­
ers, 411 pp, orown 8vo, oloth, 75c, London, 
1842.
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386 Thomas (0.) F.S.A., Investor's Hand­
book, containing full and reliable information 
with regard to every description of inveetment, 
stout crown 8vo, cloth] 75o, 1875.

887 llatlkey (Thos.) The Principles of Bank­
ing, its utility and economy, with remarks on 
the working and management of the Bank of 
England, 3rd edition, 8vo, cloth, 75o, London, 
1873.

888 Hill (Britton A.) Absolute Money, A New 
System of National Finance under a Co-opera­
tive Government, 8vo, cloth, 50o, St. Louis, 
1876.

889 Gray|(John) Lectures on the Nature 
and Use of Money, deliverdd before the mem­
bers of the Edinburgh Philosophical Institu­
tion, 1848, 8vo, cloth, 50o, Edinburgh, 1848.

190 Del Mar (Alex.) Money and Civilization, 
or a History of the Monetary Laws and Systems 
of Various States since the Dark Ages and their 
influence upon civilization, 431 pp, 8vo, cloth, 
1.26, 1886.

891 Freedley’S (E. T.) Opportunities for In­
dustry and the Safe Investment of Capital, or a 
Thousand Chances to Make Money, 400 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1859.

893 Foundations of Success and Laws of 
Trade, a book devoted to business and its 
successful prosecution, and business guide for 
young men, clerks, merchants, etc, etc, 500 pp, 
76c, 1877.

894 My rick (Herbert) Howjto Co-operate the 
full fruits of labor to producer, honest value to 
consumer, just return to capital, prosperity to 
all, numerous illustrations, crown 8vo, cloth, 
40c, New York, 1891.

896 Hayes (Richard) Interest at One View 
calculated to a Farthing, 347 pp, small 8vo, 
calf, 76o, at the Angel, 1746.

With a curious Table, whereby standard gold and silver 
in bars is compared with the courses of exchange between 
Amsterdam and London, etc, also a Concise Table where­
by to cast up salaries and wages speedily, and others of 
great use in receiving and paying money.
896 Jiunes(Capt. 0.) Audi Alteram Partem, 

or an Extenuation of the Conduct of the French 
Revolutioist* from the 14th of July, 1789, to 
17th January, 1793, with a political introduc­
tion and postoript, 116 pp, 8vo, scarce, 60o, 
1793.

897 Treatise on the Principles, Practice and 
History of Commerce, 128 pp, also an Account 
of Lord Bacon’s Novum Organon Scientiarum, 
etc., in 1 8vo vol, cloth, 35c, U.JC.S.

898 Tregelles (S. P.) LL.D, The Jansenists, 
Their Rise and Persecutions by the Jesuits, 
etc., post 8vo, cloth, 35o, 1861.

399 Adye (8. Payne) Treatise on Courts Martial, 
also an Essay on Military Punishments and 
Rewards, post 8vo, calf, 40e, 1805.

400 Railways, A Treatise on the Con­
struction and Manaormeni of Railways, 
by John B. Jervis, 341 pp, post 8vo, doth, 40o, 
1861.

401 Amend (Geo. St.) An Historic*! Essay 
on the Legislative Power of England, 197 
pp, 8vo, calf, scarce, 1.00, At the Half Moon, 
1726.
Wherein the origin of both Houses of Parliament, their 

anclont constitution, and the changes that have happened 
in the persons that composed them with the occasions 
thereof, are related In a chronological order, and many 
things concerning the English Government, the Anti­
quities of the Laws of England, and the Feudal Law, are 
occasionally illustrated.

402 Dialogues Between Divers Eminent 
Persons of the Past and Present Age, with 
Critical and Explanatory Notes, 8vo, calf, 76o, 
1769.

An interesting volume relating to the “ Golden Aga of 
Elizabeth," “Sincerity in the Commerce of the World," 
The English Constitution, etc., by eminent men.
403 Heaton (W.) The Three Reforms of 

Parliament, a History, 1830-1885, crown 
8vo, cloth, 60c, London, 1885.

404 Malthas (T. R.) Essay on the Principle 
of Population, or a view of its Past and 
Present Effects on Human Happiness, eto., 
2 vols, 8vo, calf, scarce, 2.00, 1807.

405 Swift (Dean) A volume of hie works con­
taining the History of John Bull, The Art 
of Political Lying, The Circumcision of Edmund 
Curll, etc., small 8vo, calf gilt, London, 1742.

406 Thornton (H.) M.P., Enquiry into the 
Nature and Effects of the Paper Credit of Great 
Britain, 320 pp, 8vo, boards, 750, 1802.

407 Tooke (Thos.) F.R.S., Considerations on 
the State of the Currency, 2nd edition, 8vo, 
boards, $OC, 1826.

408 Rose (George) Examination into the In­
creases of the Revenue, Commerce and Manu­
facture of Great Britain, from 1792 to 1799, 82 
pages with appendix, 8vo, sewn, scarce, 50c, 
1799.

409 Acts and Parliamentary Reports in a 
folio vol, cloth bds, 7$c.
As follows: Returns relating to Dissenters'

8laces of worship, 88 pp. Report presented to the 
Iovernor andCouNciLat Nassau, New Provi­
dence, Bahamas, Nov., 1852, and of all correspond­

ence relating to the seizure of packages landed by 
the ships Hope and Sella, and directed to Rev. Mr. 
Canerd, 37 pp. Tna Bahama Iles were the first 
points of discovery by Columbus, New Provi- 
DSNCB being settled by tbe English, 1629- These 
islands profited by blockade running during the 
American Civil War. The volume has other inter­
esting old acts on the time of William and Mary, 
for the Relief of His Msjesty’s Roman Catholic 
Subjects, 1829, eto , etc.
410 Miller (J- Bleecker) Trade Organizations 

in Politics, or Federalism in Cities, 218 pp, 
8vo, sewn, 40c, New York, 1887.

411 lllunt (F.) Letter to a Friend showing how 
much ’tis the Interest of every Elector ana Fair 
Trader to vote for such Candidates, and none 
but such as are against the Eighth and Ninth 
Articles, and particularly at the next Election 
lor the City ol London, a scarce little pamphlet of 
23 pp, 8vo, sewn, $oe, at tbe Bloch Boy, 17*3-
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412 Mahlailll (las.) Earl of Lauderdale, who 
was taken to task by, Lord Brougham, Letters 
to the Peers of Scotland, 318 pp, 8vo, calf, 
50c, London, 1794.

413 Land Question (The) Its Examina­
tion and Solution, Illustrated by Twenty- 
three Years’ Experience on the Wilton House 
Home Farm, in Wiltshire, by Lord Herbert 
Lee, analysed by Professor Thomas J. Elliott, 
with plan, also two pamphlets on the Pro­
duction of Cereals, and Butcher’s Meat Pro­
fitable, in England, and Professor Elliott’s 
11 The Land Scare, Arable Farming is yet a 
profitable business in this kingdom,” royal 8vo, 
doth and sewn, 1,00 the lot, Cassell.

414 Full and Complete Account of the De­
bates in the House of Commons and the 
House of Lords, on the state of the Nation, 
etc., from Nov. 1718 to Dec. 24, 1883, together 
with correct list of the Members who divided for 
the East India Bill, and also of the Absentees, 
etc., in one 8vo vol, tree, calf gilt extra, 
1.00, London, 1784.

415 Williams (A.) Facts Upon Facts, chiefly 
historical, against thejLeague, 8vo, cloth, 40c, 
London, 1845.

An Armory of Historical Information against the 
Corn League. Free Trade.

3 416 Collins (Antony) A Discourse of the 
Grounds and Reasons of the Christian Religion, 
24b pp, 1737 ; also an Apology for Free Debate 
and Liberty of Writing ; also a Discourse on 
Free-Thinking, occasioned by the Rise and 
Growth of a Sect call'd Free-Thinkers, etc, 
in one 8vo vol, cloth, scarce, 1.00.

417 Cooper (8. ) First Principles of Govern­
ment delineated in Letters to Dr. Priestley, 
occasioned by his to Mr. Burke, 8vo, eloth, 
60c, Yarmouth, 1791.

421 Hill (Octavia) Our Common Land and other 
Essays on Economics, etc, post 8vo, cloth, 40c, 
Macmillan, 1877.

422 General Index to the first Nineteen 
Volumes of the Edinburoii Review, a val­
uable volume of 545 pp, 8vo, boards, 1.00, 
1813.

423 Itoosevelt (Theodore) Essays on Practical 
Politics, crown Svo, cloth, 30o, Putnam’s 
Series, 1888.

424 Brown (John) M. A., Essays on the Char­
acteristics, 276 pp, 12mo, calf, scarce, 75o, 
Dublin, 1752.

425 Walford (Edward) M.A., Tales of our 
Great Families, 350 pp, crown 8vo, doth, 
75c, Chatto & Windus, 1890.

426 Bolingbroke (Lord) Works, 5 vols, 8vo, 
calf gilt, each with a bookplate of David Hois- 
burton, scarce, 3.25, 1775.
Comprising Histobv ol Enolas», Political Tracts,

Patriotism, on Partie., Letter to Windham.
427 ------------ Another, a nice little lot, 6 fois,

12mo, calf, 1.50, 1748.
As follows: A Dissertation upon Parties, the Idea of a

Patriot King, aColleotion of Political Tracts and Letters
on the Study and Use of History.
428 ----------- Letters on the Study and Use of

History, also including his Letters and Re­
flections upon Exile, 2 vols, 8vo, calf, a fine 
large paper copy, 1.25, London, 1752.

429 ------------A duplicate of the last, 2 vols in
one, 12mo, calf, genuine old Dublin edition, 
with a bookplate, 60c, 1752.

430 Bollngbroke's Letters on the Spirit 
of Patriotism and on the idea of a patriot king 
and on the state of parties at the accession of 
King George the First, o good copy of an early 
and scarce edition, 12mo, calf, 1.00, 1750.

431 Bollngbroke's (Lord) A Letter to Sir 
Wm. Windham ; II. Some Reflections on the 
Present State of the Nation, a scarce little vol, 
calf, 75o, Dublin, at the Philosopher's Uead, 
1753.

432 Bollngbroke’s Tracts on Goon and Bad 
Ministers, Bribery and Corruption, on 
Liberty, the Constitution of Great Britain, 
the Power of the Prince, and the Freedom of the 
People, 388 pp, calf, has a bookplate, a cover 
loose, 60c, London, 1758.

433 Mémoires Secrets de My Lord Boling- 
broke, sur les affaires D’Angleterre, 1710-1716, 
et Plusieurs intrigues, etc, 140 pp, small 8vo, 
sewn, scarce, 40c, A. fene, 1768.

434 Fort nightly Review, Thirty-Six Parta 
of the best Urge typeedition of this able and 
well-known publication between Oct. 1877 
and Dee. 1882, the year for 1879 being com­
plete, 1.60 the lot.

435 Blaekwootl's Magazine, Upwards of
Sixty Monthly Parts, ol various years, of this 
well-known and high-class literary periodical, 
1.25 the lot. • t •

418 Political Register and Impartial 
Review of New Books, vol 1 for 1767, not quite 
perfect, but contains 486 pages of interesting 
old news, including Letters from Charles­
town, June 1st, 1767, etc, etc, 75o.

419 Pamphlets, Religious and Controver­
sial, Relating to Scotland, together 19, 
8vo, sewn, all are interesting and some are 
very scarce, 1.00 the lot.
Include# a letter from a gentleman in Scotland to his 

friend In London, In the year 1711. A letter from a 
gentleman In Edinburgh to his Mend In London, con­
cerning literary property In the year 1769. A narrative 
ol a remarkable breach of truet committed by a noble- 
mao, five judges and several advocates of the Court of 
Seaelon in Scotland, London, 1772. Fabrications of a 
Free Church Mlnliter by R. Anderson, a presentation copy 
to the Rey. Henry Melville, and" othere, ancient and 
modern.
420 llouglas (Sylvester) History of the

Cases of Controverted Elections, which 
were Tried and Determined the first session of 
the Fourteenth Parliament of Great Britain, 
X. Geo. III., 2 vela, 8vo, some margins slightly 
repaired, otherwise a good copy of a scarce 
book, 1.00, London, 1776.. . ,
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Somerville (Alex.) The Whistler at the Plough, containing travels, statistics 
and descriptions of scenery, and agricultural customs in most parts of England, 
etc, 8 vols, complete in seven divisions, 8vo, cloth, 4.76, Manchester, 1862.

436
A scarce and interesting publication by the well known Whistler at the Plough, con­

tains tales, essays, and descriptive pieces contributed to the Morning Chronicle, Morning Advertiser, 
Anti Bread-tax Circular, League Newspaper, including also, Letters from Ireland, written to the 
Morning Chronicle in 1843, and the Manchester Examiner in 1847, with others not before pub 
liehed ; containing Travels through some parts of Ireland, during the worst period of famine, in 
the spring of 1847 ; Free Trade and the League, a biographic history, from the earliest times to the 
Anal repeal of the Corn Laws, with memoirs and notices of the members of the National Anti-Corn 
Law League. Part VI.. xe notice, contains about 100 pp relating to the condition and history of 
Canada.
Dodd (Dr. William) Hanged for Forgery, 1777, an Account of the rise, progress 

and present state of the Socbtv for the Discharge and the Relief of Per­
sons imprisoned for Small Debts, including Original Sermon by Dr. Dodd, the 
Rules and Orders of the Society, Exhortations, Miscellaneous Pieces, Forms of 
Business, List of the Benefactories, etc., 12mo, calf, 2.7 ', at Charing Cross, 
1764. 437

A very interesting volume, containing the following dedication in Dr. Dodd’s handwriting, 
“To the Lord Bishop of Litchfield and Coventry [the well known Bt own low North], with Dr. Dodd"s 
most respectful compta, April 30th, 1774;’’ on the opposite page will be seen the old ownership 
label of the Hon. Rev. F. de Grey.
Ancient Revenue, an old Contbmporauy Manuscript of Figures, in columns re­

lating to Times and Seizures, Excise, Licenses, Wine, Quitt Rents, Hearth- 
money, a Table of Net Duty payable for Tobacco, The Revenue of Ireland, 
etc, 1683 down to 1707, 12mo, old red morocco, gilt edges, 1.00. 438

Ancient Mnnuscript, the Rights, Powers and Privileges of an English Con­
vocation, stated and vindicated, etc, on 24 11, written on both sides of the paper, 
12mo, limp leather, 1.00. 489

An interesting old relic, the date 1700 on the outside cover, also the letter'*0,” and on the 
bottom of last page will be seen a reference to Rider’s Almanac, 1701.
House of Lords, Remembrances for Order and Decencky, to be kept in the 

Upper House of Parliament by the Lords wher. His Majesty (George TI.) ii 
not there, etc., an original and well written manuscript on 62 11, elaborately 
bound in old red morocco gilt, and gilt edges, gold tooling and the Royal Arms 
on the sides, 8vo, 4.26, circa 1784. 440

•' To be a standing order of thia House and entered on the Roll, end that it be so printed and 
publiehed and affixed on the doors of thia House and Westminster Hall to the end that all persons 
that shall be therein concerned may the better take notice of the seme."—Concluding Page.

THE ARMY, IRISH AND INDIAN 
AFFAIRS.

441 Scott’s (Sir S. D.) History of th* 
British Army, from the time of Cteser’s In­
vasion down to 1642, and embracing its origin, 
equipment and progress, with about 100 illus­
trations, two stout 8VO vole, boards, cloth, 3.25, 
pub. at two guineas, London, 1868.

442 Manual of Military Law, 1100 pp, 
crown 8vo, oloth, 60c, London, 1887.

448 Laughton (John Knox) Studies in 
Naval History, crown 8vo, cloth, 1.00, Long­
mans, 1887.
Including biographies of Jaas si Viisiti, Colbirt si 

Quean, Le Belli de 8uffren, Legetthuff, Privateering 
rortunatua Wright, Oaosoi Walksr, the Frisch Priva- 
TsiRi Jiaa Boev, Da Guar, Trou», Thubot, Kqsibt 
Suacour and Paul Jouis.

444 Military History. Buckler's (Capt.) 
Memoirs of the Services of the Bengal 
Artillery from the formation of the Corps to 
the present time, with some account of its 
internal organization, 682 pp, 8vo, half bound, 
1.00, London, 1852.

445 Illustrated Military Hand-book, with 
explanations of military terms, etc., by an old 
soldier, 12mo, boards, 20c, 1865.

446 Essentials of Good Skirmishing, In- 
fsntry Sword Exercise, and Infantry Mannsl, 
8 vol», post 8vo, cloth, 40c, 1850-52.

447 Wraxall (Lascelles) Hand-book of the 
Naval and Military Resources of the Principal 
European Nations, crown 8vo, cloth, 60o, W. 4 
R. Chambers, 1866.
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Life (The) of Napolron Bonaparte, Emperor of the French, with a Preliminary 
View of the French Revolution, by the Author op Wavhrlky. 9 vole, post 
8vo, boards, this being the Original Edition, 4.75, Edinburgh, 1827. 448

449 Bannatyne (Brevet Major) Guide to the 
Examination for Promotion of Regimental 
Officers in the Infantry, 2 vols in 1, crown 8vo, 
limp morocco, 35e, 1864.

450 Derrick (Chas.) Memoirs of the Rise 
and Progress of the Royal Navy, front of 
the Henry Grace de Dieu, 309 pp, 4to, calf, 1.25, 
London, 180.

451 Oadell (Lieut Col. C.) Narrative of the 
Campaigns of the Twenty-eighth Regiment, 
since their return from Egypt, 1802, post 8vo, 
cloth, scarce, binding a little soiled, 60c, 1835.

462 Standing Orders for the Royal Lan 
cashire Militia Artillery, 1853, 8vo, morocco, 
25c.

463 Act (An) for Limiting the Time of Service in 
the Army, also rules and articles for better 
government of all her Majesty's forces, in i 
crown 8vo vol, sewn, 30c, 1654.

454 Douglas (W.) late loth Hussars, Duel­
ling Days in the Army, crown 8vo, cloth, 75c, 
London, 1b87.

465 Ulxon (Major) The Volunteers' Active 
Service Manual, or internal economy and 
standing orders when on active service, etc., 
etc., crown 8vo, calf, 35c, Tort jto, 1867.

456 Tour of Artillery Officers in Russia, by 
Captains Turner, Warren and Nolan, 8vo, cloth, 
40o, London, 1867.

457 Saudersi u (Capt. Jas.) 12 Letters to 
Spencer Percival on the magnitude of the

I Royal Navy, etc, 150 pp, 8vo, sewn and uncut, 
40c, 1812.

458 Itoettschau (C.) The Coming Franco- 
I German War, a military-political study,

translated from the German by John Hill, 2nd 
! edition, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1887. 
469 Novels and Politics, a curious combin­

ation in an 8vo vol, calf, 75c.
Comprising Paris In Miniature, 1782 ; Adventures ol 

i Sir Lsuncelot Graves, by Smollett, 1792 ; Blair's Grave 
and Gray's Elegy, 1790; also r.n Essir on RsruBLlCAM 
Paiscirtas and the inconveniences ol a Commonwealth, 
etc., with examples from ancient and modern History, 
by John And.ews.
460 Thiers (M. A.) History of the French 

1 Revolution, translated with notes, etc, from 
! the most authentic sources, by Frederick 

Shobebt, no illustrations, complete American 
| edition, 4 voisin 2, large 8vo, sheep, 1.60, 1852. 
[461 Christie (Thos.) Part I., all Pub., of his 

Letters un the Revolution of France and 
on the New Constitution, 866 pp, 8vo, sewn and 
scarce, 60c, Dublin, 1791.

462 Headley (J. T.) Napoleon and his Mar­
shals, portrait, post 8vo, cloth, 75c, 1847.

463 Chateaubriand and (F. A. de) Politi­
cal Reflections on the True Interest of the 
French Nation, and on some Publications which 
have lately appeared, 159 pp, 8vo, half calf, 
scarce, 75c, London, 1814.

464 Stael (Baroness de) Considerations on 
the Principal Events of the French Revo­
lution, Translated from the Original Manu- 
icript, 3 vols, 8vo, half calf, a nice copy, 1.00, 
London, 1818.

465 Abel (Mrs). Recollections of Napoleon dur­
ing the first three years of his Captivity on the 
Island of St. Helena, including the time ol his 
reaider. e at his father's house, “ The Briars," 
portrait end a plate, post 8vo, cloth, 60c, John 
Murray, 1S45.

466 Walford’s (E.) Louis Napoleon, Ex- 
Emperor of the French, a biography, 158 pp, 
post 8vo, 20c.

467 O’Meara (Barry) Napoleon in Exile or a 
Voice from St. Helena, His Opinions and Re­
flections on the most important events of his 
Life and Government, in his own words, por­
trait, etc , 2 vols, 8vo, used, and very cheap for 
75c, Lo Jon, 1822.

468 Bonaparte and the French People 
under his Consulate, translated from the 
German, 379 pp, 8vo, half calf, 75c, London, 
1804.

469 Bonaparte’s Campaigns in Italy, a 
vel of 380 pp, with an introduction of too pp, 
o portrait but no map or title, 400, Edinburgh, 
1799.

470 Trial of John Peltier, Esq., for a Libel 
against Napoleon Buonaparte at the Court 
of King's Bench, Middlesex, 1803, 8vo, half calf, 
scarce, 1.25, 1803.

An important work comprising (with appendix) 462 
Jean Gtbricl Pelletier, pub In London, the 

'Ambigu " In which the character ol Napolton 
did not appear to advantage, and lor this he was tried 
before Lord Ellenborough. Sir James Macintosh 
euperlntended the defence.
471 Warden's (Surgeon on the Northumberland) 

Letters relating to the conduct and conversa­
tions of Napoleon and his Suite, during the voy­
age, etc., portrait and facsimile, 215 pp, a little 
tastily, and cheap for 40c, for the Author, 1816.

472 Bensenutl (F. F.) Episodesof the French 
Revolution from 1789 to 1795 8vo, cloth, 60c, 
London, 1880.
With an appendix embodying the principal 

events in France from 1789 to the present time, 
and examined from a political and philosophical 
point of view.
473 Charnier (Cap.) R.N., France and the 

French from the outbreak of the Revolution 
in 1848 to the election of Napoleon the Little, 
as First President, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, H. 
G. Bohn, 1852.

474 II lug (R.) A Primer of the History of the 
Holy Catholic Church in Ireland from the in­
troduction of Christianity to the reformation of 
the modern Irish branch of the Church of Rome, 
3rd edition, 2 square !2mo vols, cloth, 7$c, 
Dublin, 1845.
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476 Mills (A.) The Literature and the Lit­
erary Men of Great Britain and Ireland, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.50, Harpers, 1858.

477 McGee (Thos. D'Arcy) Popular History of 
Ireland, vol 2, from the Parliament of 1569 
down to 1808, crown Svo, 50c, 1863.

478 Collier’S (W. F.) LL.IX, History of Ire­
land for Schools, with illustrations, post 8vo, 
cloth, 40c, Manus Ward, 1884.

479 Mac Geoghegan (Abbe) Tub History 
of Ireland Aucieut aud Modem, translated Irom 
the French, by Patrick O'Kelly, portrait, imp. 
8vo, cloth, soiled and very cheap for 1.00, 
Dublin, 1844.

480 lnglis (H. D.) A .Tourney Throughout 
Ireland during 1831, 2 folding maps, po t 
8vo, cloth, 1.00, London, 1835,

This work was frequently quoted during the debates 
of 1835. The London Atheneum declared that the most 
striking and most valuable characteristic of this book is 
its strict honesty.
481 O'Leary (Rev. A.) Miscellaneous Tracts 011 

Loyalty, the Oath of Allegiance, the Pope’s 
Temporal Power, the Claims ol the Stewarts, 
the French Invasion, in controversy with 
Wesley, etc., 8vo, half calf, 50c, 1782.

482 Proceedings of the Honorable House 
of Commons of Ireland in rejecting the altered 
Money Bill, December 17th, 1753, vindicated, 
etc., 95 pp, Svo, calf, 76c, Dublin, 1754.

483 Cavendish (Sir Henry) A Statement ol 
the Public Accounts of Ireland, 240 pp, 
8vo, calf, 1.00. London, 1791.

A valuable volume of statistics to those writing on 
Irish History.
484 A Political and Military Rhapsody on 

the Invasion of Great Britain and Ireland, by 
the late General Lloyd, with life aud supple­
ment and 3 folding maps, 8vo, nicely rebound, 
calf, neat, 1.00, London, 1798.

41 ' Carol! (W. II.) Attorney, a Copious and 
.Practical Index to the several statutes of 
George III. 1er the regulation of Contested 
Elections in Ireland, a scarce little volume 
of 240 pp, half calf, 1.00, Dublin, 1818.

486 Debates Relative to the Affairs of 
Ireland in the years 1763 64, taken by a 
Military Officer, Sir James Caldwell, to 
which are added His Remarks on the Trade of 
Ireland, an extract cl such parts of the British 
Acts of Parliament as lay that trade under 
restrictions, 2 vols, 8vo, calf, scarce, 1.50, 
London, 1766.

487 Grant's Enigmas, Rebuses, Mathematical 
Questions, the Fairs of Ireland, original 
poetry, etc., nearly consecutive from 1810, 
down to 1830, bound in 2 stout post 8vo vols, 
half call, an interesting item, 1.25.

488 Boyd (Hugh) Miscellaneous Works 
with Life by L. Dundas Campbell, portrait,

-2 vols, 8vc, calf, 76c, 1800.
.Au Irish jurist and political writer who accompanied 

Lord Macsrtney to Madras. The Letters of Juniue were 
attributed to this author. His Irish Freeholder, the 
Whig, and Indian Observe» are Included In the above 
volumes

489 Swiss (R.) F.R.S., Tour in Ireland In 
1776, with a view of the Salmon-Leaf at Bally- 
shannon, 121110, calf, loose in binding, scarce, 
60c, Dublin, 1776.

490 BaratiiriailB, A Select Collection of 
Fugitive Political Pieces, Consisting of Letters, 
Essay , etc., published during the Admins, 
tration of Lord Townshend, portrait, 12mo, 
calf, scarce, 1.00, Dublin, 1772. *
This is the first bditios and Is a nick copy of a scarce

book. The w ell known Hkrrt Flood and also Hen hi
Uratton who was at that time a rising barrister, and
others contributed to the work.
491 Views of the Creation, front, 180 pp, 12mo, 

sheep, a curious Dublin production, 35c, 1826.
492 Gonnor (T. P.) M.P., and R. M. Wade, 

Gladstone-Parnell, and the Great Irish 
Struggle, a complete and thrilling history of 
the fearful injustice and oppression inflicted 
upon the Irish tenants by landlordism, etc, 624 
pp, crown 8vo, cloth, 75c, 1886.

493 Me Wade (R. ) The Uncrowned King, the 
Life and Public Services of Hon. Charles 
Stewart Parnell, with portraits and other illus­
trations, 448 pp, post 8vo, cloth, 76c, 18*1.

494 OTounor (T. P.) Life of Charles Stewart 
Parnell, port, 222 pp, post 8vo, cloth, 40c, 
London, Ward & Lock.

495 Report of the Judges on Parnellism and 
and Crime, 199 pp, 12mo, cloth, 25c, London, 
1890.

496 Thom’S Irish Almanac and Official 
Directory o'. Great Britain and Ireland for 
the year 1864, 2 stout and useful vols, compris­
ing 1770 pp of information, 8vo, cloth, 60c.

497 Lawson (Dr. John) Lectures concerning 
Oratory, delivered in Trinity College, Dublin, 
457 pp, 8vo, calf, 60c, Dublin, 1760.

498 Rambles (The) of an Englishman in the 
West, or the Saxon in Ireland, 263 pp, 12mo, 
cloth, a little loose in binding, and cheap for 30c, 
Boston, about 1860.

499 Dublin University Calendar for 1837, 
an interesting historical volume, post 2vo, cloth, 
35c.

500 Ancketell (W. R.) Adventures of Michael 
Callighan, M. P., a story of Home Rule and the 
De Burghos, a romance, 12tno, cloth, 26c, 
1875,

501 Farmer’s Guide for the Use of the 
Small Farmers and Cotter Tenantry in 
Ireland, post 8vo, cloth, 35c, Dublin, 1841.

502 Killcn (W. D.) Memoir of John Edgar, 
D.D., LL.D., Professor of Systematic Theology 
for the General Assembly of the Presbyterian 
Church in Ireland, 343 pp, post 8vo, cloth, a 
little soiled and cheap, 36c, Belfast, 1869.

503 Pare (W.) F.S.S., Co-Operative Agricul­
ture in Ireland, a solution of the land ques- 
tion, as exemplified in the history of the Hals- 
bine Association, County Clare, 239 pp,

, crown 8vo, 40c, Longmans, 1870,



THE ARMY, IRISH AND INDIAN AFFAIRS. 27

604 Carlton (W.) The Emigrants of Ahadarra, 
complete edition, 616 pp, post 8vo, sewn, 25c.

505 -----------  Valentine McClutchy, the Irish
Agent, or the Chronicles of the Castle Cumber 
Property, post 8vo, cloth, 40c, 1846.

606 French (W. S.) Realities of Irish Life, 
292 pp, post 8vo, sewn, 30c, Handy Volume 
Series, I860.'

507 <»rahilll! (John) History of Ireland from 
the relief of Londonderry in 1689, to the sur­
render of Limerick, 1691, port, post 8vo, cloth, 
a little soiled, 60c, 1839.

609 Wordsworth (Ch.) D.D., The Church of 
Ireland, her History and Claims, 12mo, cloth, 
20c, 1866.

610 Prophecies (The) S. S. Columbkille, 
Maeltamlacht, Ultan, Seadhna, Coireall, B ar­
eas, Malachy, etc, post 8vo, cloth, 60c, New 
York, 1866.

511 Mysteries (The) of Ireland, a graphic 
anil faithful account of Irish secret societies 
and their plots, from the rebellion of 1798 
down to 1883, etc, etc, 300 pp, post 8vo, small 
type, no publisher's name given, 60c.

512 Meehan (Rev. C. P.) The Confederation 
of Kilkenny, 12mo, cloth, 35c, Dublin, 1860.

513 Shell's (Rt- Hon. R. Lalor) Speeches, 
with Memoir by Thos. Macnevin, 471 pages, 
crown 8vo, cloth, 50c, 1861.

514 Campbell (W. Graham), the Apostle of 
Kerry, Lives of Chas. Graham, Gideon Ousley, 
with appendices consisting of Irish Hymns, 
etc, post 8vo, cloth, gilt edges, 40c, Toronto, 
1869.

515 Arthur’s (William) Life of Gideon Ous­
ley, portrait, post 8vo, cloth, 50c, London, 
1876.

516 Averell (Rev. Adam) Memoir of his lile 
and labors, port, post 8vo, cloth, 50c, 1849.
A good old Primitive Methodist minister who spent 

nearly a century in Ireland, and who, like his Master, 
“WSNT ABOUT DOIKO GOOD.”

517 Fitzgibbotl (Gerald) Ireland in 1868, 
the Battle Field for English Party Strife, its 
grievances, real and fictitious, remedies abor­
tive or mischievous, 8vo, cloth, 75c, Long­
mans, 1868.

518 Walker (John) Expostulatory Address to 
the members of the Methodist Society in 
Ireland, with a series of letters to Alex. Knox, 
post 8vo, cloth, 40c, Dublin, 1839.

519 Common Prayer (The Book of) In 
English and Irish, 8vo, nicely half hound 
morocco, marbled edges, 1.00, Dublin, 1832.

620 Question of the Residency of the Peers of 
Ireland in England fairly stated, 108 pp, 8vo> 
sewn, 50c, 1761.
A scarce pamphlet by John Percival, the well-known 

founder ol a colony in Georgia in the early part of the 
last century.

521 Dublin University Calendar and Almanack 
for 1837, post 8vo, cloth, 25c.

522 Fairy Legends and Traditions of the 
South of Ireland, post 8vo, cloth, 60c, Mur- 
rat s Family Libs ary, 1834.

523 Graham (John) A History of the Siege 
of Londondf.rry, and Defence of Enniskillen, 
1688 and 1689, and including the Battles of 
the Boyne, Othone, etc, by Lord Macaulay, 
with introduction by W. M. Punshon, 8vo, 
cloth, 75c, 1869.

524 Wilde (W. R.) The Beauties of the Boyne 
and its Tributary the Blackwater, crown 8ro, 
k\oX,\x, is ascarce and good work, but ir soiled, 
and will be cheap for 20c, Dublin, 1850.

525 Hoyle (J. B.) Tours in Ulster, a hand­
book to the antiquities and scenery of the 
North of Ireland, with illustrations, stout 
post 8vo, doth, soiled, cheap and interesting 
for 35c, 1855.

526 Dublin Journal (The) Twenty-five
numbers of this extremely interesting old 
NEWSPAPER, published on Tuesdays and Sat­
urdays by Geo. Faulkner, 1.25 the lot, Dublin, 
1797-99.

Proclamations and politics, including the Irish Par­
liamentary news, colonial, ship and general news, and
interesting old advertisements, etc.
527 Public (The) Register or Freeman’s 

Journal, upwards of thirty numbers of this ex­
tremely old FOUR PAGE NEWSPAPER, pub­
lished in 1777-79, abounds with alt things inter­
esting from family whisky up to the Lord 
Lieutenant’s Proclamations, 1.25 the lot.

528 Waterford (Ramsey’s) CHRONICLE, seven 
numbers of this four page folio newspaper, pub­
lished 1798, containing interesting old political, 
ship an ! general news, 75o the lot.

529 Important Information for those Irish­
men who were concerned in or who have 
favored the late insurrection, 15 pp, 8vo, sewn, 
1803 ; Lettf.ks of a Man of Ulster, 22 pp, 
8vo, sewn, Dublin, 1803, ‘two scarce pamphlets, 
bears the imprint of use and time for 50c.

530 Dublin Mail or Intercepted Corres­
pondence, to which is added a packet of poems 
144 pp, 12mo,, boards, uncut, 60c.

A scarce old volum i of Satirical Poems on Political
Subjects and on the Great Men of the Time.
531 Dill (Rov. G. Marcus) A.M., Ireland’s 

Miseries, The grand Cause and Cure, with 
an introduction by a clergyman of Toronto, 
200 pp, post 8vo sewn, 50c, Toronto, 1858.

532 Father Matthew, a Biography by
John Francis Maguire, M.P., 90 pp, 4to, sewn, 
15c, Burns Sr1 Oats, 1872.

533 Jfflercy's (Thos.) Very Large Colored 
Maps ol the East Indies, with the European 
Settlements and High Roads, on two imp folio 
folding sheets, 75c.
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Nolan (E. H.) LL.D., History of the War Against Russia, illustrated with g 
fine series of steel portraits, views of towns, engagements, etc., 3 vols, imp 8voj 
half morocco, marbled edges, 3.75, London, Virtue, 1857. 53(1

Orme's (Robert) History of the Military Transactions of the British Nation u| 
Hindostan, to which is prefixed a Dissertation on the Establishments madef 
by Mahomedan Conquerors in lndostan from the year 1745 to 1761, illustrât» 
by numerous folding maps, plans and engravings, 2 vols in 3, 4to, half call,I 
with index to the first volume, does not include the supplement, but is in god\ 
condition, valuable and scarce, 3.75, 1778-1780. 58il

Macartney’s (The Earl of) Embassy to China, 2 vols, calf, 4to, and a folio atlaA 
of 9 maps and 34 large engravings illustrative of the natural history, sceneryt 
manners and customs of the people, etc., 1797 ; also Some Account of the Public I 
Life and a Selection from the unpublished Writings of the Earl of MacartnitJ 
with appendices to each volume, by John Barrow, F.R S„ port, 2 vols, 1807,1 
together 4 vols, 4to, and a folio atlas, 5.75. 5361

543 India, A Manuscript of upwards of 10(1 
Pages, containing replies to queries proposed I 
by tbs Government of St. George, abouti 
Tobacco, Cotton, Taxes, Caste, etc., etc,,|

637 Report from the Select Committee of 
the House of Lords on the Landlord and 
Tenant (Ireland) Act, 1870 ; together with 
the Proceedings of the Committee, Minutes of 
Evidence. Appendix and Index, also Report 
on the Irish Land Act, 1870, with appendix, 
etc., 2 folding maps, 2 in 1 folio vol, folio 
cloth, 1.50, House of Commons, 1870-1877.

638 English Parliamentary Blue Books rela 
ting to Ireland, hound together in 1 folio vol, 
cloth, 2.00, 1876-78.

Comprising the Report containing the namks of own- 
eaaof lard in Irsland, 182 pp; Agricultural Statistics of 
Ireland for the year 1876, 7- pp, Returns of Local Tax­
ation for 1876, 40 pp; Re non of Commissioners of In­
quiry into the Collection of Rates in the City of Dublin, 
with minutes of evidence, 247 pp; Local Government and 
Taxation, Ireland ; Inquiry and Special Report from W. 
P. O'Brien, 87 pp.
53!) Reiinell (das.) Memoir of a Map of 

Hindostan or the Mogul Empire, with an in­
troduction and maps illustrating the Countries 
situated between the Head of the Indus and the 
Caspain Sea, 300 pp, with folding maps, 4to, 
calf, 75c, London, 1788.

5391 Maeilliersoil (David) History of the 
European Commerce with India, etc., with 
appendix of authentic accounts, etc., map, 440 
pp, 4to, cloth boards, scarce, 1.00, London, 
1812.

640 Wlssctt’s (Robert) Compendium of East 
Indian Affairs, Political and Commercial, 
collected and arranged for the use of the Court 
of Directors, 2 vols, small 8vo, calf, 75c, Lon­
don, 1802.

541 Lcwill (Lieut.-Col. Thou. H.) A Fly on 
the Wheel, or How I Helped to Govern India, 
front and folding map, 8vo, cloth, 50c, London, 
1885.

542 India, Historical and Politic*' View of the 
Decan, at the Commencement of the War, 
1790 ; Representation and Petition from 
the Nabob of the Carnatic to the House of 
Commons, 1792 ; Tolfrry (S.) Answer to 
Twining : Nbwte (Thos.) Letter to the Hon. 
Henry Dun das, 1795, in 1 8vo vol, 60c.
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written cbout 1839, bto, bound in calf, 1.00.
644 Uacortee in Excelsis, or the Spolu-I 

tion of Oude by the East India Company 
Faithfully Recounted, with notes and documen ! 
tary illustrations, 8vo, boards, 60c, London,I 
about 1859.

This work is by Samvbl Lucas, the author of " Char I 
ters of the old English Colonies in America." Published2 
by the Society for the Reform of Colonial Governmeni| 
some years ago.
545 Tucker (H. St. George) A Review of thtl 

Financial Situation of the East India Com pan; I 
in 1824, 8vo, with a bookplate, 40c, 1826.

546 Dictionary (A) of Words Used in thtl 
East Indies, to which is added Mohammedsil 
Law and Bengal Revenue Terms, etc., etc., 2Si| 
pp, small 8vo, boards, 50c, London, 1804.

547 Trevelyan (Charles E.) On the Educs-I 
tion of the People of India, crown 8vo, cloth,! 
35c, London, 1838.

648 Bjornsljcrno (Count) The British Em ] 
pire in the East, with large folding maps, etc} 
8vo, calf, n presentation copy to Lord Mont-I 
eagle, Thos. Spring Rice, from the author\ 
60c, London, 1840.

549 Dufferlil’s (Lord) Speeches Delivered] 
in India. 1884-8, 8vo, cloth, 1.00, John Mur " 
ray, 1890.
Includes speeches at the Empire Club, the Banquet all 

the Ulster Hall, Bellast, the Northbrook Glut,, Municipal] 
Corporation of Bombay, the Bombay Chamber of Com-I 
merce, etc. nearly 100 able delirerances on as mail, I 
subjects.
550 Fllllason (W. F.) Review of the Author; , 

tics as to the Repression of Riot or Rebellion,] 
with special reference to Criminal or Civil Lia­
bility, 8vo, cloth, 40c, London, 1868.

551 Cotf >D (Lieut.-Co). A.) Public Works in] 
India, their Importance, with suggestions for 
their extension and improvement, 8vo, cloth, 
presentation copy to the Right Hon. Lori\ 
Monteagle, 75c, London, 1864.
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62 Cameron (Chas. Hay) An Address to 
Parliament on the Duties of Great Britain to 
India in Respect of the Education of the Na­
tives and Their Official Employment, 8vo, 
doth, Afont tag U from the author, 76c, Long­
man’s, 1863.

63 Martineau (Harriet) Suggestions towards 
the future Government of India, 153 pp, 8vo, 
cloth, scarce, 60c, 1850.

14 Sketch of the Commercial Resources and 
Monetary and Mercantile System of British 
India, etc, 8vo, cloth, 40c, London, 1837.

66 Lake (E.) Journals of the Sieges of the 
Madras Army in the years 1817-18-19, 8vo, 
half calf, together with the 4to Atlas of plates 
and maps in boards, which is scarce, together 
2 vols, 1.00, 1825.

56 Sketch (A) of the Military and Politi­
cal Power of Russia in the year 1817, map, 
8vo, half calf, 40c, 1818.
By Cel. Sir T. R. Wilson, a well-known military au- 

or and opponent of Buonaparte.
17 Curwood S (Lt -Col.) Index to the Dis­
patches of Field Marshal the Duke of Welling­
ton, including India, the Peninsula, the Low 
Countries, Waterloo and Paris, 8vo, 
doth, 1.00, John Murray, 1839.

18 India Under Lord Ellenborough, 123 pp, 
8vo, cloth, 35c, London, 1844.

>9 tileig (Rev. G. R.) Life of the Rt. Hon. 
Warren Hastings, no portrait and a little 
soiled, and is a very cheap work, in 3 8vo vols, 
doth, for 75c, Bentley, 1841.

10 Stanilton (Sir G. S.) Miscellaneous 
Notices relating to China, and our Commercial 
intercourse with that country, and including 
translations from the Chinese language, 2nd 
and enlarged edition, 432 pp, 8vo, boards, 75c, 
John Murray, 1850.
This volume is from the library of Lord Montbagi.b, 
d has From tub Author on the cover.
1 Irving (B. A.) The Commerce of India, 
being a View of the Routes successively taken 
by the Commerce between Europe and the East, 
and the political elTscts produced by the several 
changes, crown 8vo, doth, 60c, London, 1858.
2 Campbell (Thos.) Frederick the Great 
and His Times, portrait, 3 vols, 8vo, cloth, 
1.25, London, 1843.
“ These memoirs are of peculiar value in the light they 
row on i he condition and fortunes of the masses over 
om Frederick ruled." Athenwum.

The Life of Frsdbrick the Qrkat will become a Blind­
ât work in the libraries of England.”—Scotsman.

3 Monument of Frederick The Great, 
King of Prussia, numerous fine bas-reliefs, in­
scriptions, etc, on several plates with descrip­
tive leJterprtss in English, imp 4to, cloth, 75c,

'■ 1851.
and the preceding item should go to one pur-P
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Lori■ “* Reeds (E. J.) M.P., Letters from Russia, 
™ reprinted from the Times, 8vo, cloth, 6oc, John 

Murtary, 1876.

665 Alexowltz (Peter) Czar of Muscovy, a 
true, authentic and impartial history of his life 
and glorious actions from his birth to his death, 
etc, 429 pp, 8vo, calf, 65c, about 1750.
His title, desc- nt, family and issue, the plots formed 

against him and Ilia punishment of the conspirators, his 
ware with the Turks, Swedes and I’olanders, hie travels 
into Europe, Ills nomination of his successor, his death 
and interment, etc, compiled from the Russian, High 
Dutch and French languages, state papers and other 
public authorities.

566 Life of Am Pacha of Jannina, late Vizier 
of Epirus, surnamed Aslam, or the Lion, in- 
cludiug a compendious history of modern 
Greece, portraits, map and folding plate, 8vo, 
half calf, 75c, London, 1823.

567 Towers (Joseph) LL.D., Memoirs of the 
Life and Reign of Frederick, Third King 
of Russia, engraved portrait on title, 2 vols, 
8vo, boards, uncut, 75c, London, 1795.

568 Invasion of Crimea, vols 7 and 8 of 
Kinglake's great work detailing the terrible 
winter troubles before Sebastopol, with folding 
maps, 2 thick 8vo vols, as new, 1.25, W. Black­
wood, 1841.

569 Davis (J. F.) F.R.S., Sketches of China, 
between Peking, Nanking, and Canton, with 
notices and observations relative to the present 
war, maps, 2 vols in 1, thick post 8vo, cloth, 
1.00, Charles Knight, 1841.
“My information Is derived from Mr. Davis's 

able and lucid work on China.”—Tils D' Keof Wkl-
LiNOTON.

“ Undoubtedly the best work on China in the Eng­
lish language."—J. It. Mullnch’s Literature of Politi­
cal Economy
570 Itycailt (Paul) The Present State of the 

Ottoman Empire, folio, half calf, 1.00, at the 
Slarre in Little Britain, 1668.
Containing’the maxims of the Turkish Politic. 

The Points of the Mohometan Religion, their sects 
and heresies, their converts and religious votaries, 
their military discipline, an exact computation of 
I heir forces both by land and sen, illustrated with 
divers nieces of sculpture, representing the variety 
and habits amongst the Turks.
571 Sebastopol, An important collection 

of about twenty maps, plans, colored 
lithographic engravings, illustrating the 
geographical position, buildings, forti­
fications, etc., of this important European 
stronghold, and showing the operations of 
the besieging armies, folio and imperial folio, 
some being mounted on linen, 1.7y, various pub­
lishers and dates,

572 Tableau de la Composition de la 
Grande Armee Ai.i.iee, 1814, maps and let­
terpress, in a folio volume, half calf, 1.00.

573 Nulail (E. H.) Ph. D„ LL.D. The 
Liberators of Italy, or the Lives of Gen­
eral Garibaldi, Victor Emmanuel, King 
of Italy, Count Cavour, and Napoleon III., 
fine portraits and other steel engravings, a large 
4to vol, cloth, gill edges, 1.7J, London, 1865.
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AN INTERESTING AND VALUABLE COLLECTION OF HISTORICAL 
MEMOIRS AND POLITICAL BIOGRAPHY.

“ Thosk parallel circumstances and kindred images to which we readily conform our minds, are, 
above all other writings to be found in the narratives of the lives of participai persons, and therefore 
no species of writing seems more worthy of cultivation than Biography. Since none can be more 
delightful or more useful, none can more certainly enchain the heart by irresistible interest, or more 
widely diffuse instruction to every diversity ol condition.”—Dr Johnson, in No. 60 of his Rambler, 

“ Odr Grub Street Biographers watch lor the death of a great man like so many undertakers, 
on purpose to make a penny of him.”—Addison, in the Freeholder.

Imperial Dictionary of Universal Biography, a series of
Original Memoirs of Distinguished Men of all Ages and all Nations, illustrated 
by very many fine steel portraits, 3 stout vols of about 1100 pp each, half olive 
morocco, gilt edges, 7.50, London, William Mackenzie. 574

This Excellent Work was edited by Mr. John Francis Waller, LL.D., and was assisted 
by Profs Eadie, Rankine, Francis Bowen, who was editor of the "North American Review,” Dr. 
Lancester, F.R.S., and other writers of eminence in the various branches of literature, science and 
art.
Chalmers (Alex.) F.S.A., General Biographical Dictionary,

containing an Historical and Critical Account of the Lives and Writings of the 
most Eminent Persons of every Nation, particularly the British and Irish, from 
the earliest accounts to the present time, vols 1 to 31, A to Whi, thus wanting 
the last volume, 31 vols, 8vo, half calf, a bargain to a literary man for 5.75, 
London, 18121817. 575

Wilford’s (John) Memorials and Characters, together with
the lives of divers eminent and worthy persons, with appendix, a fine portrait in­
serted of Sir Matthew Hale by Virtue, thick folio, sound and tall copy, calf, with 
a bookplate, 3.25, London, 1741. 576

Contains 400 memoirs between 1600 1741, of the n ihility, gentry and clergy, compiled and col­
lected fiom above 150 different authors, scarce pieces and original manuscripts.
677 Biographical Dictionary, New and 

General, containing an historical and critical 
account of the lives and writings of the most 
eminent persons in every nation, particularly 
the British and Irish, from theearliestaccouLts, 
12 vois, 8vo, calf, 2.75, London, 1784.

678 Cunningham's (C.G.) Lives of Eminent 
Englishmen, from Alfred the Great to the 
latest times, on an original plan, with upwards 
of go fine steel portraits (some foxed), 8 vole bound 
in 4, stout 8vo, half calf, 2.25, 1838.

679 Granger’s (Rev. J.) Biographical His­
tory cl England, from Egbert the Great to 
the Revolution, 4 vols, 8vo, calf, a sound set, 
5.76, London, 17V6.
Each volume h is the old bookplate of one of tho Bnaoll 

Family who came over with the Conqueror, in fact they 
were related to him. and were well-known invaders and 
freebooter* who settled and have resided in Ireland for
centuries.
680 Anglornm Speculum, or the Wor 

thiks of England, in Church and State 
alphabetically digested into the several Shire 
and Counties therein contained, 974 pages8 
8vo, calf, 1.00, At the Three Bibles, 1634.
A scarce BOOK by the well-known Gkoror Sa.ndts 

" Wherein, says our author, are illustrated the lives and 
characters of the most e uinent persona since the Conquest 
to the present age ; also an account of the communities 
and trade of each respective county, and the most flour­
ishing cities and towns therein."

581 First (The) Part of the History of England 
Extei ding to the Conquest of so much of 
Britain as was subjected by the Romans, with 
a preface to the whole, 63 pp, folio, calf, 50c, 
In Westminster Hall, 1668.

582 Noble (T. C.) The Names of those Per­
sons who Subscribed towards the Defence of 
this Country at the time of the Spanish Ar­
mada, 1588, and the amounts each contribu 
ted, with introduction, XXXV pp, and a val­
uable index, small 8vo, cloth, 1.25, London, 
1886.

583 Rodez (Bishop of) History of Henry IV., 
suriiamed the Great, 400 pp, small 8vo, calf, 
60c, Sold at the Bell, 1672.

584 Henry the Eighth, His Life and Reign, 
written by the Right Honourable Lord Her­
bert of Cherbvry, 639 pp, folio, a cover loose 
and very cheap, 75c, 1672.

585 Herbert’s (Lord) Life and Reign of 
King Henry VIII., together with a General 
History of those times, 479 pp, 4to, half call, 
1.00, London, 1741.

586 Turner’s (Sharon), F.S.A., History of 
the Reign of Henry the Eighth, comprising 
the Political History of the commencement of 
the English Reformation, 694 pp, 4to, 75c, 
London, 1826.
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587 Life (The) of Her late Majesty Queen 
Anne, as well before her accession to the 
throne as after, fine portrait, 2 thick 8vo vols, 
calf, 1.25, at the Bible and Crown, 1721.
By Danibl Dbkok, and relating “ all tub transac­

tion» and proceedings of Parliament or convocation,peace 
or war, the union of two kingdoms,and such other events 
as are requisite to render her histoiy complete, wherein 
her conduct during the last four years of her reign is not 
only vindicated, but shown to be most beneficial and 
glorious to Europe in general, and to her own kingdoms 
in particular.” Vol. 2, vide page 369, contains an in­
teresting account of “ Our Passaok to Qurbkc,” the 
River Canada, Bird Island, etc, etc. In short, these old 
volumes abound with information of the most interesting 
kind, and very difficult to obtain.
588 History of John Duke of Marlborough, 

portrait, 347 pp, stout 12mo, calf, 75c.
A great soldier, who was also a great fool.

589 Lediiird (Thomas), F.R.S., Life of John 
Duke of Marlborough, illustrated with a 
portrait, maps, plans of battles, seiges and 
medals, and a great number of original letters 
and papers, never before published, a good 
sound copy, 2 stout 8vo vols, calf, 1.75, 
Loûdon, 1743.

590 James (G. B. R.) History of the Life of 
Richard Cœur-de-Lion, King of England, 3 
vols, 8vo, half calf, the first vol cloth, a little 
soiled and very cheap, 1.00, London, 1842.
A cheap vol by this well known author, and British 

Consul at Richmond Virginia, 1852-68.
591 Vita, Johann is Barwick, 300 pp, portrait 

also Appendix Epistolarum, which is in 
English, stout 8vo, vellum, 75c, London, 1721. 

The dUtinguislied supporter of Charles I. and Charles
II. His brother Peter, author of the above, waa Phyeician- 
in-Ordinary to Charles If., and wrote a defence of Har­
vey's Circnlation of the Blood.
592 Aikill S (Lucy) Memoirs to the Cour •d 

Queen Elizabeth, 4th and revised edition, 
with portrait, 8vo, calf, covers loose and very 
cheap, for 75c, 1819.

593 Charles I-, Cecil, (General Sir ,C card 
Viscount Wimbledon, Colonel of English Regi­
ment in the Dutch Service, 1605-31), Life and 
Times by George Dalton, portrait, 2 vols, 8vo, 
cloth, 1.75, (pnb. 30s.), Sampson Low, 1885. 
“The book may be regarded not only as a very

complete and voluminous collection cf Cecil’s writings, 
but a narrative of a very interesting period of our history, 
in which we are introduced to the most illustrious statts- 
men and soldiers of the time. There is a splendid index, 
and the book is a miue of information, which may be 
exp'ored with profit by the student and with pleasure 
by the general reader.”—Army and Navy Gazette.
694 CorrrsitOIHit'Iire Secrette du Chevalier 

Robert Cecil avec Jacques VI., Roy D’Kcosse, 
13mo, boards, 50c, 1767.

595 Roberts (Emma) Memoirs of the Rival 
Houses of York and Lancaster, historical 
and biographical, embracing a period of English 
history from the accession of Richard II. to 
the death of Henry VII., portrait, 2 vols, 8vo, 
calf, 1.00, London, 1827.

696 MiltOll (J.) Angli Pro populo Anglicane, 
Defensio, 12:no, vellum, a good copy of the VERY 
EARLY 1651 EDITION, Londini, 1.25,1651.
Has the bookplate of Da John Bostock.

59/ Banks (John) Critical Review of the Po­
litical Life of Oliver Cromwell, Lord Protector 
of the Commonwealth of England, portrait 359 
pp, small 8vo, half vellum, 1.00, At the Look­
ing Glass, 1747.

698 Russell (M.) LL.D,, Life of Oliver Crom­
well, p. -trait, 2 vols, 12mo, cloth, 60c, Harp­
ers, 1838.

600 Lives of British Reformers from Wickliffe, 
1325, to John Fox, 1584, several steel portraits, 
stout post 8vo, cloth, 40c, London, 1832.

601 Skinner’s (Dr. Thos.) Life of General 
Monk, portrait by Vancler Gucht, 385 pp, 8vo, 
calf, 75c, 1724.
" His unparalleled conduct, surprising actions and pro­

vidential succesa in accomplishing the rcstoratlfn of Mon­
archy ; that most memorable march from Coldstream 
to London." etc., etc.

602 Nauilton (Sir R.) Memoirs of Robert 
Carey, Earl of Monmouth, also Fragmenta 
Regalia, being a history of Queen Elizabeth’s 
favorites, 8vo, calf, with an old bookplate, 76c, 
1808.

603 Harris (W.) James I., drawn from state 
papers, etc., 255 pp, 8vo, calf, 60c, At the 
Turk's Head, IJS3-

604 Fox (Rt. Hon. C. J.) History cf James 
the Second, with an Introduction and an Ap­
pendix, portrait, 4to, half call, 60c, London, 
1808.

605 Loudsdale (John Lord) Memoir ef the 
Rfign of James II., 64 pp, large paper, only 
100 copies printed for private distribution and 
none for sale, 4 to, calf. 1.00, with his Lordship's 
compliments, York, 1803.

606 Aiken (Lucy) Memoirs of the Court of 
Kino James the First, 2 portraits and "two 
bookplates of Thomas Pares, 2 vols, 8vo, half 
call, 1.25, 1822.

607 Harris (W.) Historical and Critical 
Account of the Life and Writings of Charles 
I., anil of James I., from original writers and 
state papers, 2 vols, 8vo, calf, 1.25, 1772.
Has the bookplate of Dr. Jahrs Bostock, the eminent 

physician, in each vol.
603 Aikin’S (Lucy) Memoirs of the Court of 

Kino Charles the First, fine portrait after 
Vandyck, 2 vols, calf gilt, marbled edges, 2.25, 
Longman’s, 1883.
Each volume has the bookplate of Da. John Bostock, 

well known author and physician in the early part of the 
century.
609 tirnillllionl (Count) Memoirs of the 

Court of Charles the Second, with the ad­
dress of Sir Walter Scott, also a personal his­
tory of Charles, and including the Boscobel 
Tracts, has no portrait, but is a stout crown 8vo 
vol, half calf, marbled edges, 75c, London, 
1846.

611 Holt (John) The characters of the Kings 
of England, and a Concise History of the 
Kingdom, ..with Historical Notes, 331 pages, 
post 8vo, sewn, 40c, London, 1796.



32 HISTORICAL AND POLITICAL BIOGRAPHY.

612 Blackley (Rev. W.) B.A., The Diplo­
matic Correspondence of the Rt. Hon. 
Richard Hill, LL.D., envoy extraordinary to 
the Duke of Savoy in the reign of Qneen 
Anne from July, 1703, to May, 1706, has 
12 pages of autographs of illustrious individ­
uals, 2 vols, royal 8vo, cloth, 1.25, 1845.
A valuablk work, abounds with historical letters of 

great importance. The work should go with the Marl­
borough despatches.
613 Hutchinson (Colonel) of the Long Par­

liament, Memoirs by his Widow, from the 
original MSS., with an Account of the Seige 
of Lathom House, defended by the Countess 
of Derby against Sir Thos. Fairfax, fine por­
trait, post 8vo, cloth, 50c, II, 0. Bohn,

614 ----------- Another edition of this excel­
lent work, portrait, 2 vols, 8vo, cloth 
boards, 75c, 1810.

615 Yeoman (W. J.) King William III., an 
Historical Drama in five acts, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, about 1890.

616 History of King William the Third, in 
three parts, 2 parts in 1 thick 8vo vol, 530 
pp, sewn, the third part not having been fin­
ished, scares, 50c, At the Black Boy, 1702.

617 Eylert (Very Rev. Dr.j The Religious Life 
and Opinions of Frederick William III., 
King of Prussia, 8vo, cloth, 35c, London, 
1844.

618 Elrington (Dr. C. R.) Life of Archbishop 
Ussher, with an account of his writings, fine 
portrait, 8vo, half calf, marbled edges, 76c, 
1848.

619 Ewald (Alex. C.) F.S.A., Life and Times 
of the Hon. Algernon Sydney, 1622-1683, 
portrait, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1873.

620 Jackson’s (Thos.) Life of John Good­
win, with an account of the controversies in 
which he was engaged in defence of Universal 
Toleration, etc, and a review of the public 
transactions in Great Britain during the civil 
wars and the Commonwealth, 450 pp, 8vo, 
cloth, with a portrait, 75c, Longmans, 1872. 
The originator of what is now the City Tbmplr, Hot-

bobs Viaduct, London, presided over by Dr. Joseph 
Parker.
621 Frost (Thos.) The Life of Thos. Lord 

Lyttleton, 8vo, cloth, 1.00, London, 1376.
Son of the well-known Statesman, celebrated in con­

nection wiih a wonderful ghost story, llis death appears 
to have been announced to him three days previously.
622 Lyttletoil’S (Lord) Letters, 2 vols, 12mo, 

calf, 60c, London, 1783.
I shall never cease to contend for the universality and 

unity of the British Empire over sit its territories and 
dependencies In every part of the globe. 1 have not a 
doubt of tile legislative supremacy of Parliament over 
every part of the British Dominion, in Ahsrica, the East 
and Wkst Indies, in Africa, and over Ireland itself, vide 
page 130, vol. 1
623 Burnet'S (Bp.) Lives, Characters, etc., 

of Sir Matthew Hall, the Earl of Rochester, 
and Robert Boyle, etc, including introductions, 
appendices, etc, post 8vo, boards, 35c, Lon­
don, 1833.

624 Rochester (John Earl) Some Passages of 
the Life and Death of, the very nice facsimile 
reprint from the edition of 1680, with introduc­
tion by Lord Ronald Gower, 12mo, boards, 
uncut, 60c, London, 1875.
Da. Samuil Johnson dbclarbd it a hook that should be 

read by “ the critic (or its eloquence, the philosopher 
for its arguments, and the saint (or its piety," and we 
may add the get up of the volume wilt be a source of 
pleasure to the lover of good old books.

625 Memoir of the Life and Death of Sir 
John Kino, written by his father, 1677, and 
now first printed with illustrative notes, in­
cluding the pedigree of the King family, 61 pp, 
nicely printed, post 8vo, sewn, 60c, Bell & 
Daldy, 1855.

626 George The Third, His Court and 
Family, 2 nice 8vo vols, calf, and containing 
18 historical portraits, 1.50, London, 1820.

627 Chadwick’s (W.) Life and Times ot 
Daniel Defoe, with remarks digressive and 
discursive, fine portrait of Defoe, 464 pp, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1859.
One of the most useful and fascinating ot authors in 

fiction and politics, whose personal history has been 
sadly neglected.

628 King's (Lord) Life of John Lock, with 
extracts from his correspondence, journals and 
common-place books, new edition with portrait 
and additions, 2 vols, 8vo, cloth, boards, 76c, 
Toronto, 1830.

629 Britton (John), F.S.A., Memoir of John 
Aubrey, F. R S., embracing his Autobiogra­
phical Sketches, a brief review of his Literary 
Merits, and an account of his works, with ex­
tracts from his correspondence, anecdotes of 
some of his correspondence, and of the times 
in which he lived, fine portrait and vignette, 
4to, cloth, 1.25, printed by Nichols, and pub­
lished by the Worcestershire Topographical 
Society, 1845.
A valuable historical work, and will be extremely 

interesting to those who may possess the works of An­
thony Wood, Sir William Duodalb, and other old 
friends.
6jo Halsteti (Caroline A.) Life of Margaret 

Beaufort Countess of Richmond and Derby, 
mother of King Henry VII. and foundress of 
Christ’s and St. John’s College, Ox lord, portrait, 
8vo, cloth, 6oc, London, 1845.

631 Bacon (Jas.) Life and Times of Francis 
the First, King of France, 2nd edition, port, 
2 vols, 8vo, cloth boards, scarce, 1.00, London, 
1830.

632 Clifford (Edmund) The greatest of the 
Plantagenets, an historical sketch, 457 pp, 8vo, 
cloth, slightly soiled, 75c, London, i860.

633 Ellis (The lion. G. Agar) Letters Writ­
ten During the Years 1686, 1687, 1688, to 
John Ellis, comprising many particulars of the 
revolution and anecdotes illustrative of the his­
tory of those times, edited from the originals, 
with preface and notes, port, 2 vols, 8vo, half 
call, 1. co, London, 1829.
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634 Ashburnham (John) Narrative of his 
Attendance on Kino Charles the First, 
from Oxford to the Scotch army, and from 
Hampton Court to the Isle of Wight, including 
a vindication of his character from the misrepre­
sentations of Lord Clarendon by his lineal de­
scendant, portrait, 2 vols 8vo, halj cal/, top 
edge gilt, 1-75, London, 1830.

Sir John was the confidential agent of CharlesI.• 
in the Civil War, and was a commissioner for the 
Treaty of Uxbridge, 1644, and who witli Berkley, 
were the principal agents and attendants in the 
escape of the King from Hamilton Court.
635 Harris (W.) Historical and Critical 

Account of the Lives and Writings of James I. 
and Charles I., and of the Lives of Oliver 
Cromwell and Charles II., from original 
writers and state papers, new edition, with life 
and general index, in 5 vols, half calf, marbled 
edges, 2.50, London, 1814.

636 Memoirs (The) of Capt. Gboroe Carl­
ton, an English Officer, who served in the two 
last wars against France and Spain and was 
present in several engagements both in the fleet 
and army, including the conduct of the Earl of 
Perterborough, etc., etc., 352 pp, 8vo, nicely 
and appropriately rebound, half calf, 1.50, Lon­
don, 1742.

A scarce and interesting volume by Daniel 
Defoe.
637 Godwin (Wm.) Lives of Edward and 

John Philips, nephews and pupils of Milton, 
including various particulars of the literary and 
political history of their times, no portraits, 
otherwise a fine copy of a good book, 410, half caif 
gilt, 1.00.
Including collections for the Life of Milton by 

Aubrey, also the Life of Milton, by Kdwakd Phi­
lips.

638 Revolution (The) Annals of Kino 
George, being a faithful history of the affairs 
of Great Britain for the year 1766, containing 
also a full and complete history of the rebel­
lion, 400 pp, 8vo, calf, 50c, at the Cross Keys,
1717.

639 Aikins (John) Annals of the Reign of King 
George the Third, from its commencement, 
1760, down to the year 1820, 2 vols, 8vo, half 
calf, /,00, London, 1820.

640 Middleton (J- W.) An Ecclesiastical 
Memoir of the first four decades of the reign of 
George the Third, with character sketches of 
distinguished divines, authors and benefactors, 

front, 8vo, boards, 35c, 1822.
641 Clarendon’s (Lord) History tfthe Re­

bellion and Civil Wars in England with 
the precedent passages, and actions thac con­
tributed thereunto, and the happy end and 
conclusion thereof by the King’s blessed restor­
ation and return upon the 29th of May in the 
year, 1666, also the Appendix, consisting of 
valuable pieces, with life and vindication of 
his character, together, 7 vols, 8vo, calf, with 
a portrait in each vol, 2.76, London, 1721-24.

642 Pryme (Geo,)M. A., Autobiographic 
Recollections, edited by his daughter, 8vo, 
cloth, 60c, Cambridge, 1870.
Well known Political Economist. M.P., and the 

First Processor of Political Economy in the 
University of Cambridge. An highly interest­
ing volume of Literary and Political History from 
1781 down to 1871.
643 Glarendon'S (Earl of) Religion and 

Policy, and the countenance and assistance 
each should give to the other, with a survey of 
the power and jurisdiction of the Pope, etc., 
fine portrait, a fine and large paper copy 
2 vols, has been elaborately bound in Hussia gilt 
edges, some covers loose, 1.25, Oxford, 1811.

644 Hyde(E)EARl.ofCLARRNDON, Miscellaneous 
Works, 770 pp, folio, calf, 1.00, at Shakes­
peare's Head, 1751.
The Historian ol the Rebellion. This volume com-

Çrises hie defence of himself against the ch irgee of High 
reason, etc., also reflections of imprudent delight in 

wickedness, ol drunkenness, envy, pride, liberty, war, 
peace, etc.
645 Proceedings (The) in the House of Com­

mons, touching the Impeachment of the Earl 
of Clari tdon, 1667, etc., together with the 
articles of High Treason, etc., and opinions 
of the Judges thereon, 8vo, calf, 75c, in the 
year 1700.

646 Ellis (Hon. G. Agar) Historical Inquiriese 
respecting the character of Lord Chancellor 
Clarendon, small 8vo, cloth boards, scarce, 
40c, 1827.
From the Library ol Mark Pathsox.

647 clarendon and Whitlock Compared, 
including a comparison between the History of 
the Rebellion and other Histories of the Civil 
War, etc., 344 pp, 8vo, calf, 60c, at the Golden 
Buck, 1727.
By the well known John Oldmixois, the whig hiitor- 

lan and author ol the “British Empire in America.
648 Appendix (An) to the History of the 

Grand Rebellion, including his Lordship’s 
Life, a large and full vindication of his charac­
ter, eta., portrait, 8vo, 75c, 1724.

649 Hasire (Dr. Isaac) Correspondence, 
with Life, by W. N. Darnell, B.D , 8vo, 
cloth, 60c, title slightly defective, John Murray. 
1831.
A well known English clergymen and chaplain to 

Charles 1. and Charles II , exactly the class ol book often 
wanted in the compilation of hietory.
650 Hanover Krilamiiis, Treason Un­

masked or the Queen's Title, the Revolution 
and the Hanover Succession vindicated, etc., a 
scarce oil production of 280 pp., titles mounted, 
8vo, calf, 60c, London, 1713.

651 Venn (R.) King George’s Title Asserted, 
etc., showing the lawfulness of the oaths re­
quired by the present Government, upon 
principles equally received by all parties, 62 
pp, 8vo, sewn, 40c, 1734.

652 Doddridge (Dr. P.) Passages in the 
Life of Colonel James Gardiner, who was slain 
at Preston-Pans, September 21st, 1745, por­
trait, post 8vo, half calf, 35c, 1808.
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657 Standlsh (F. Hall) The Life of Voltaire, 
with interesting particulars respecting his 
death and anecdotes and characters of his con­
temporaries, 8vo, cloth boards, scarce, 1.00, 
London, 1821.

658 Voltaire’s Le Philosophie Ignorant, Avec 
Un Avis au public Sur Les Parricides imputes 
aus Calos et aux Serven, privately printed, 
1766 ; Letters de M. De Voltaire, a Ses 
Amis du Parnasse avec des notes historiques et 
critique, Geneve, 1766, in 1 8vo vol, calf, 75c.

659 La Vie «le Voltaire portrait, 355 pp, 
12mo, hall calf, scarce lie, Geneve, 1786.

653 British Biography, vol 3, 414 pp., and has 
fine portraits of Sir Thomas Gresham, William 
Cecil, Sir Francis Walshinham, C. Howard,
Earl of Nottingham, and Sir Francis Drake,
Archbishop Parker and George Buchanan, 75c,
London, 1767.

654 Calamy (E.) and S. Palmer’s Noncon­
formist Memorial, Vol. 520 pp, containing 
several fine old portraits and lives of those who sac­
rificed profit to principle and who purchased the 
liberties we now enjoy, 60e, London, 1803.

655 Calainy (Dr. E.) vol 2 and an early 
edition, in 2 vole, Svo, calf, 60o, 1713.

850 pp ol Information which should be interesting fo
preachers and hearers, republican and tories, taxpayers, 
and those who sit on their backs in this our day.

Burke’s (The Rt. Hon. E.) Works collected in three Volume s,
fine large type with wide margins, 8 vols, 4to, Jiussia marbled edges, in fine s fe, 
with a coloured urn-shaped bookplate in each vol, 6.50, Dodsley, 1792. 660

661 Serres (Olivia Wilmot) The Life of the 
Author of the Letters of Junius, the Rev.
James Wilmot, D.D., with portrait, facsim­
iles, etc., 8vo, boards, scarce, 75c, London,
1813.

662 Burke (Rt. Hon. E.) Vols 9 and 10 of 
his works, containing his celebrated ad­
dress to the British Colonist in North 
America, etc., 8vo, 60c.

663 Scarce rolilical Pamphlets in a
stout 8vo vol, half calf, 1.00.

Comprises a vikw of the Causes and Consrquknccb of 
the War in Franck, by the Hun. Thomas Ekskink 138 
pp, 1797 ; liURKK'd (Rt. lion E.) Lbttkr to a Noblk 
Lord, the Duke of lie I ford, 80 pp ; Mackintosh (Ja« )
Defence of the French Revolution and its English Ad- 
mirkrs, 342 pp, 1791, All in one vol,
664 Burke’s (E ) Speech on Mr. Fox’s East 

India Bill ; Two Letters on the Peace with 
the Regicide Directory of France; Speech 
on the Motion made for Papers, February,
1785, all in 1 8vo vol, half calf, 60c, 1789-90.

665 Burke’s (E.) Philosophical Enquiry 
into the Origin of Our Ideas of the Sublime 
and Beautiful, with a discourse on Taste, 
etc., 8vo, half calf, 65c, London, 1812.

666 Burke (R Hon. Ed.) Thoughts and De- 
tails on Scarcity, 8vo, cloth, scarce, 50c, 1800.

667 Bisset's (R ) LL.D., Life of Edmund 
Burke, including sketches of the characters of 
his associates, coadjutors and opponeuts, 2 vols,
8vo, covers loose, each volume has a bookplate oj 
Thomas Chapman, ,5c, London, 1800.

668 lturke (E.) Speech on presenting to the 
House of Commons a plan for the Better Se­
curity of the Independence of Parliament, etc.,
8vo, hall calf, 50c, Dodsley, 1780.

659 Burke (The Rt. Hon. E.) Reflections 
on the Revolution in France and on the 
Proceedings in certain Societies in London, 8vo, 
hall calf, a nice copy of the first Dublin edition,
1.00, 1790.

670 Mackintosh (Jas.) Defence of the 
French Revolution and its English Ad­
mirers, 381 pp, 8vo, calf, 50c, 1792.

671 Burke’s Letters Addressed to a Mem- 
BEK of the present Parliament for the Pro 
posits for Peaie with the Regicide Directory 
of France, the 3 bound in 1 8vo vol, calf, 75c, 
1896 97.

672 Burke (Rt. Hon. E.) To a Member of the 
National Assembly, the early second edition, 
8vo, sewn and uncut, 40c, Paris, printed 1791,

673 Parklllirst (E. Alloway) The Wisdom of 
Edmund Burke, Irom his letters and speeches, 
post 8vo, cloth, 60c, John Murray.

674 West (Mrs.) Elegy on the Death of the 
Right Hon. Edmund Burke, 4to, 19 pp, 
half morocco, rare, 75c, 1797.

675 Epistolary Correspondence of the Right 
Hon. Edmund Burke and Dr. French Law­
rence, 300 pp, 8vo, boards, 75c, London, 
1827.

676 Pitt (W.) Lord Chatham, Anecdotes of 
His Life and of the Principal Events of His 
Time with His Speeches in Parliament from 
1736 to 1778, 3 vols, 8vo, calf, a little loose, 
75o, 1810.

By Jons Almond, a well-known bookseller and 
politician.
677 Chatham’s (Earl of) Letters to His 

Nephew, Thomas Pitt, 12mo, boards, 40c, 
London,1805.

By onk of the noblest of men, and are well adapted to 
form stability of character. “What parent" hays Lord 
Granvillk, “ anxious for the character and success of hii 
son would not In all tiiat related to his education, gladly 
have reported to the advice of such a man."
678 Toiulilic (Geo.) F.R.S., Memoirs of the 

Life of XVm. Pitt, 3 vols. 8vo, a nice copy, 
boards, uncut, 1.50, John Murray, 1822.

679 Speeches (The) of the Right Hon, Wm. 
Pitt, in the House of Commons, 3 vols, 8vo, 
half calf, binding cracked, with the antograph 
of Spring Rice, the well known Reformer, on 
the fly leaf of each volume, 1.25, London, 1808.

680 -----------  Another set, 3 vols, 8vo, a cover
loose, has the bookplate of John Burford in each 
volume, 1.00.
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681 Speech of the Rt. Hon. Wm. Pitt in the 
House of Commons, January 31, 1799, 53 pp, 
8vo, sewn, soiled, 25c, Dublin, 1799.

682 Pilot (The) That Weathered the Storm, 
an attempt to record the political principals, 
sentiments and motives of the Right Hon. Win. 
Pitt, by Plutarch, 8vo, calf gilt, scarce, 75c, 
London, 1812,

683 ErskillC(Rt. Hon. Thos.) Speeches when 
at the Bar on the Subjects Connected with the 
Liberty of the Press and Against Con­
structive Treason, 3 vols, 8vo, half bound, 
with a bookplate, 1.00, 1810.

684 i'hilliniilg (W. E.) D.D., Works, new 
and complete edition with an introduction, 924 
pp, thick 8vo, cloth, 75c, 1877.

695 Peel’s (Sir Robert) Memoirs, published by 
the Trustees of his Papers, Lord Mahan and 
the Rt. Hon. E. Cardwell, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 1.00, John Murray, 1857.
Valuable volumes relating to the Roman Catholic Ques­

tion and the Kki-nai. of the Coes Laws.

Lord John, Selections 
Din

Wraxall (Sir N. W.) Historical and Posthumous Memoirs of his Own Times, 
1772-1790, both aeries with appendix complete, with portraits, 0 vols, 8vo, half 
calf, scarce, from the library, and with a bookplate of Charles Dodd, 6.50 1818- 
1836. 685

Abounds with scandal and interesting anecdotes of the great ones and other royal and loyal per­
sons who turn night into day and day into night on account of their evil lives and dark deeds, and 
whose descendants, many without parents, continue to live on a grateful British public. For 
proof of this assertion see Allison’s Essays, and also Blackwood's Magazine. Like a good man our 
author endured three months imprisonment and paid a fine of five hundred pounds.
Canning (Right Hon. Geo.) Speeches, with a Memoir of His Life, by R. Therry. 

portrait after Chantry, the library edition, 6 vols, 8vo, cloth, 5.25, London 
1836. 686

687 t’haiir lag (W. E.) Discourses, Reviews, ] 
and Miscellanies, the well printed first edition,
603 pp, 8vo, cloth, uncut, 75a, Boston, 1830.

688 Speeches of the Rt. Hon. George Can­
ning, delivered on public occasions in Liver­
pool, with a portrait, a fine 8vo edition, calf,
1.00, Liverpool, 1825.

A pastor of a church in Boston for 39 years, our au­
thor was one oI the wisest and best among the sons of 
men. Baron Bunskn declares him to be in his " God in 
History,*' an antique hero, with Christian heart, he is a 
nun like a Hellene, a citizen like a Roman, a Christian 
like an Apostle." “ Pr. C’hanning," save the well-known
K. W. Robertson “ revolting round the central light in 
an orbit immeasurab'y nearer than our-." S- T. Colkridof 
declares he has the love ol wisdom and tile wisdom ol love
689 Stevens (Alex.) Memoirs of John Horne 

Tooke, interspersed with original documents,
2 vols, 8vo, covers broken, but is an important 
work, 75c, London, 1813.

690 Political Speeches in the House of 
Commons, in one 8vo vol, 75c.
By SirRobbrt Prkl, on Hknry Oration's Mo'.ion, 1S17 ;

Canning (Geo.) on toe Indemnity Bill, 1818 ; by W. C.
Plunket, 1819; by Guo. Canning on hie re-election at 
Liverpool, 1820 ; by Lord Liverpool in the House ol 
Lords, on the Foreign Trade of the Country ; by the Lord 
Chancellor, on the Bill of Pains and Penalties, and other 
Orb at Sprfxties.
691 Sheridan’s (R. B.) Speech in the House 

of Commons, 8 th December, 1802, on the Army 
Establishment, also an address to the people ol 
Great Britain and Ireland on the threatened 
invasion, 1803, sewn together, 30c.

692 Fitzgerald (Percy) F.S.A., The Life and 
Times ot John Wilkes, M.P., Lord Mayor ol 
London and Chamberlain, 2 portraits, etc, 2 
vols, post 8vo, cloth, 1.50, London, 1888.

693 Cockbliril'S (Lord) Liee of Lord Jef­
frey, with a selection from his correspondence, 
portrait, 2 vols, 8vo, half calf, marbled edges, 
a sound copy, 1.75, Edinburgh, 1852.

694 Dudley’s (Lord) Letters to the Bishop of 
Llandall', portrait, 8vo, cloth, 60c, John Mur­
ray, 1841,

696 Russell (Earl)
from His Speeches and Dispatcher, 1857- 
1865, with introductions, 2 important 8vo vols, 
cloth, 1.50, Longmans, 1870.

697 llesekicl’s (J- G. L.) Like of Bismarck, 
Private and Political, with descriptive 
notices of his ancestry, translated with au intro­
duction, notes and appendices by K. R. H. 
Mackenzie. F.S.A., with upwards of 100i//«j- 
trations,, including portraits, etc, 1.00, London, 
1870.

698 Ewald (Alex. C.) F.S.A., Benjamin Dis­
raeli and His Times, complete in 5 imp 8vo 
divisions, cloth gilt, 1.50.
Has Fine Stkbl Portraits ol Lord Braconsfirld, Lords 

Salisbury, I.ytton, Cairns, Aberdeen, Derby, John Man­
ners, Carnarvon, Dukes ol Abercorn, Marlborough, 
Maliushury, Viscount Sandon, and numerous others. The 
volumes, we may add, are not tile mere biography ol an 
adventurer, but combines a complete storehouse ot mod­
ern history as well as a portrait gallery ol many ol the 
greatest men.

699 Arnilll's (Count) who was done to death by 
Bismarck, Reply to the Charges from Prince 
Bismarck to the Emperor of Germany, with a 
portrait of the Count, crown 8vo, cloth, 25c, 
London, 1877.

700 Flaydcn (P. W.) England under Lord 
Braconsfield, the Political History of six 
years, from the end of 1873 to 1880, 2nd edition, 
532 pp, 8vo, cloth, 1.01), Began Paul, 1880.

701 llill (Sir Richard) Life liy K. Sidney, por- 
traitÊ Svo, cloth, 50c, Loudon, 1839.
The well-known M.P. tor Salop, brother ot Rowland 

Hill, the friend of Pitt and Fox, and opponent of Wesley. 
He was nevertheless a good preadier and politician,
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702 Sidney (Rev. E.) Life of the Rev. Row- 
land Hill, fine portrait, 8vo, calf, 76c.
"1 go to hear Howland Hill because his ideas become 

red hot from the heart.”—Sheridan,
703 Saillt-Amond (Imbert de) The Me- 

Moms of the Empress Marie Louise, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1886.

704 Napoleon III., From the Popular 
Caricatures of the last 80 years, including 
His Life by James Haskell, numéraux comic 
and other illustration*, crown 8vo, cloth, a 
scarce volume, published by John Camden 
Hotton, 2.00, 1871.

705Collilli$WOod’S(G. L. Newuham), F.R.S., 
A Selection from the Public and Private Cor­
respondence of Vice-Admiral Lord Colling- 
wood, with Memoirs of His Life, 672 pp, 
with a fine portrait, 8vo, half calf, binding 
broken, 76c, 1829.
Contains upwards of 300 Larrsaa on Publie Questions, 

from lbs most eminent men of the time, and will be 
found a valuable volume to historians and others.
706 Life and Opinions of Sir Richard Mal- 

travers, an English gentleman of the Seven­
teenth Century, by Henry Augustus Dillon 
Lee, 2 vols, 8vo, boards, uncut and scarce, 60c, 
London, 1822.

707 Alkiu'S (Dr. John) The Character and Pub­
lic Services of John Howard, LLD., portrait, 
small 8vo, calf gilt, with an old urn-shaped 
bookplate, 75c, London, 1792.

708 Ferguson (Sir Samuel) In the Ireland 
of His Day, by Lady Ferguson, with portraits, 
2 vols, crown 8vo, cloth, 2.00, Blackwood, 
1896.

709 Stothard (C. A.), F.S.A., and author of 
Monumental Effigies of Great Britain, Memoirs, 
including original journals, letters, papers and 
antiquarian tracts, portraits a little foxed, Svo, 
half calf, 75c, London, 1823.

710 Wllbcrforee (William) Life by his Sons, 
portraits, 6 vols, post 8vo, cloth, 1.25, John 
Murray, 1838.
“ Ha is ms vast Menai, op.a Hkiormkk ... I never 

MW anyone who touched life at so many points " says 
Bir James Mackintosh, and we may add, the volumes 
are in them-elves a storehouse of reliable, political and 
historical Information, for about fifty years of the 
most Important period In English and American his­
tory.
711 Coxe (Dr. W.) Memoirs of Horatio Lord 

Walpole, selected from bis correspondence and 
papers, and connected with the History of the 
Times, from 1678 to 1757, portrait, 2 vols, 8vo, 
cloth boards, 1.00, London, 1820.

712 llerries (John C.) Memoir of the Public 
Life in the Reign of George IV., William IV., 
and Victoria, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, (pub. at 
24s.) London, John Murray, 1880.

A valuable supplement to Walpole’s History, the Gre' ille 
Memoirs, and Palmerston's Autobiography.
713 Hookham (Mary A.) Life and Times of 

Margaret of Anjou, Queen of England and 
France, and of Her Father, Rene “ The 
Good," with memoirs or the Houses of Anjou, 
portrait and illustrations, 2 vols, 8’/0, dloth, 
1.00, London, 1872,

714 Horner’s (Francis) Memoirs and Corres­
pondence, edited by his brother, fine portrait 
after Raeburn, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1843.

Includes his speeches in parliament on the Regency, the 
Corn Laws, Jury Trial in Scotland, Treaties of Peace, the 
Alien Hill. He was distinguished for his profound re­
searches into the questions of Political Economy and 
Finance, his connection with the Currency and Bullion 
Committee and Reports being well known, and who, with 
Sydnky smith, aided in the production of the first number 
of the Edinburgh Kbyirw.

715 Allkill’s Life and Works of Du. John 
ÀBBUTHNOT, F.R.S., portrait, 516 pp, 8vo, 
cloth, 1.25, Clarendon Presst 1892.

The well-known Scholar and Wit. The personal friend 
of Pope, Gray, Swift, Harley and Congreve, and author 
of the well-known Satire upon Marlborough, entitled 
“ The Political History of John Hull,*' “ The Art of Po­
litical Lying, etc., all included in the above.

716 KlIOX (Alexander) Remains, 3rd edition, 
with portrait, 3 stout 8 vo vols, cloth, 1.00, Lon­
don, 1844.

The private secretary to Lord Castloreagh, and comprises 
disquisitions on religious subjects, and his correspondence 
with celebrities of the time. Bishop Jkhb declared " There 
is not a page which does not contain some energetic 
truth, some pregnant principle, or some happy illustra­
tions always powerful argument ”
717 Free (A) Translation of the Preface to 

Bellendbnus, containing animated strictures 
on the Great Political Characters of the 
Present Time, 159 pp, 8vo, call, gilt extra, 
scarce, 75c, London, 1788.

718 Asllley (Hon. Evelyn) M.P., Life and Cor 
respoudence of Henry John Temtle Viscount 
Palmerston, with portrait and a view of Broad- 
lands, 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.50, Bentley, 
1879.

719 Campbell's (Lord) Lives of the Chief 
Justices of England, from the Norman Con­
quest till the death of Lord Mansfield, 2 vols, 
8vo, cloth, binding faded and a little loose, 1.26, 
London, 1849.

720 Ilardeastle (The Hon. Mrs.) Life of 
John Loud Campiiell, Lord High Chancellor 
of England, consisting of his Autobiography, 
Diary and Letters, edited by his daughter, with 
portrait, 2 vols, 8vo, cloth, 1,50, John Murray, 
1881.

Has been reail, and should be read again, as the com 
pany of this Eminent Lawykh, St.ytks.man, Kkkokmkr and 
Author is well calculated to enrich the understanding 
and elevate the character.
721 llort (Dr. Fenton J. A.) of Greek Testa­

ment fame, Life and Letters edited by his son, 
portrait, 2 stout crown 8vo vols, cloth, 1.25, 
published at fifteen shillings by Macmillan, 
1896.

722 Itallailtilie’s (Mr. Seargeant) Some Ex­
periences of a Barrister's Life, 4th edi­
tion, toith portrait, 2 vols, 8vo, cloth, 1.50, 
London, 1882.

723 tilelg (G. R.) Life of Major-General Sir 
Thomas Munro, Governor of Madras, with 
extracts from his correspondence, etc, por­
trait, 2 vols, 8vo, cloth boards, 76c, London, 
1830.
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724 Woolrych (H. W.) Lives or Eminent 
Searokants-at-Law of the English Bar, 2 
vole, 8vo, cloth, 1.25, London, 1869.

725 Malcolm’s (Sir John) Life of Lord Clive, 
collected from the family papers communicated 
by the Earl of Powis, fine portrait ami a 
foldin'.J map, 3 vols, 8vu, caif gilt, marbled 
edges, 1.25, John Murray, 1836.

726 Eldoil (Lord Chancellor) Public and 
Private Life, with selections from his cor­
respondence by Horace Tvviss, with, three fine 
portraits, 3 vols, 8vo, cloth, 1.50, John Mur­
ray, 1844.
Onb or tub Gbkatkst Lawybhs of modern time-. Loan 

Brougham declares that he had all the natural cinalltioe 
and all the acquired accomplishments which go to furm 
the greatest legal character . . . and to extraordinary 
acuteness, and quickness of apprehension is added a de­
gree of patient industry which no labor could weary, a 
love of investigation which no harshness In the most un­
interesting subject could repulse.
727 Private Journal of the Marquess of 

Hastings, Governor General ami Commander- 
in-Chiof in India, edited l>y the Marchioness of 
Bate, 2 vola in 1, no map, thick crown 8vo, 
cloth, 1.00,

728 Men of the Time. A Biographical 
Dictionary of Eminent Living Characters of 
both sexes, a new edition, stout crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1865.

729 Adams (W. H. Davenport) The Men at the 
Helm, Biographical Sketches of Great English 
Statesmen, illustrations, post 8vo, doth, Lon­
don, 40c, 1862.

730 Eminent Persons, Biographies Re­
printed from the Times, 1870-1879, Svo, cloth, 
40c, London, 1880.

731 Strickland (Agnes) Like, by her sister 
Jane Margaret Strickland, portrait, crown 8vo, 
1.25, pub. at 12s 6d by Blackwood & Sons, 188".

732 Finch (Hon. J. J.) His Great Speeches 
on the People and the Liquor Traffic, 238 
pp, post 8vo, sewn, 25c, 1885.

733 Hungary and its Revolutions, from the 
earliest period to the 19th century, with a Me­
moir of Kossuth, portrait, crown 8vo, cloth, 
50c, H. G. Bohn, 1854.

734 A Lasco (John) His Earlier Life and 
Labours, a contribution to the History of the 
Reformation in Poland, Germany and England, 
by Dr. Herman Dalton, of St. Peters 
buro, crown 8vo, doth, 50c, Hodderfip Stough­
ton, 1876.
A Polish Baron, a Catholic Bishop and a Rad­

ical Evangelical Reformer, the Friend of Er­
asmus, Calvin, MklanctHon, Zurnki.l and Bu- 
per, he resided six months with URAXMER at Lam­
beth. The volume brings his life down to his second 
visit to London, 1660, temp Edward VI. It Is a re 
markable biography.
735 Burke’s (Sir Bernard) The Rise of Great 

Families, and other Essays and Stories, small, 
8vo, cloth, 1.25, Longman's, 1873.

73Ô Declaration (The) of the Lords Spirit­
ual and Temporal, and Commons, with His Ma­
jesty’s gracious answer, 5 pp, folio, unbound, 
an important publication, 40c, London, 1689.

737 Bare Old Political Pamphlets, six in 
number, 1.00 the lot.

As follows: The Power of Kinds and in" par­
ticular of the Kings of England, learnedly asserted 
by Sir Robert Filmer, 12 pp, folio, 1680 ; A Chain 
of Facts in the Reign of King -Tamos the Second, 
by K Wilkins. 70 pp, 1747 ; A Form of Prayer, 
with thanksgiving for the safe delivery of the 
Queen and Happy Birth of the Young Priscb, 
Black Letter, 1688, and others.
738 Basil (Mrs. Forbes) Memoirs of the Kings 

of France, 2 vols in 1, post 8vo, cloth, 35c, Phil- 
delphia, n.d.

739 Benger (Miss) Memoirs of the Life of 
Anna Boleyn, post 8vo, cloth, 35c, Philadelphia, 
n.d.

740 Jameson (Mrs.) Memoirs of Celebrated 
F'emalb Sovereigns, 2nd and enlarged edi­
tion, 2 vols, post 8vo, half calf gilt, 75c, Lon­
don, 1834.

741 ----------Another Edition, l2mo, cloth, 35c,
1848.

742 lHlillimorc (J. G.) Well-known lawyer 
and writer on Constitutional History, History 
of England during the Reign of George the 

Third, vol 1, large 8vo, cloth, 75c, published at 
eighteen shillings, London, 1863.

743 Miles (W. A. )A Letter to His Royal 
Highness the Prince of Wales, with a sketch 
of the prospect before him, with appendix and 
notes, 264 pp, 8vo, sewn, rare, 75c, London, 
1808.

A radical publication of a hlghlordor. The Gov­
ernment of the country, says our author, ride vine 
201, seems to be a kind of stake or thing to be 
tossed up for as Idle boys try their luck for ginger­
bread mils in the street, with this difference, that 
those who gamble for I he former cry “heads wo 
win, tails you lose." It, is for Parliament, the legal 
guardians of our invaluable Constitulion, to put 
an end to this amusement of pitch and-toss, or 
George IV. will find a sceptre not worth holding 
and the peoplu a country not worth living in.
744 llroly (Rev. G.) Observations on the Public 

Life of the King, 56 pp, 1821 ; Letter to His 
Majesty George the Fourth, 60 pp, 8vo, 50c the 
two.

745 Correspondence of Eari. Gpey with 
William the Fourth, the 2nd and last vol, 
from November, 1830, to June, 1832, , n inter­
esting and valuable vol of 475 pp, 8vo, doth, 
1.00, Longmans, 18—

746 Rush (Richard) The Court of London, from 
1819 to 1825, with subsequent occasional pro­
ductions now first published in Europe, with 
notes by his sor, ;3& pp, stout 8vo, cloth, 1.00, 
Bentley, 1873.

747 Nightingale’s (j.) Reports of the Pro­
ceedings Before the House of Lords on a 
Bill ol Pains and Penalties Against Her 
Majesty Queen Caroline, Consort of Geo. IV., 
Collated with Journals of the House of Lords, 
3 vols, 8vo, half calf, 2.25, London, 1821.
A clean copy of a scarce booV

748 Watkins (John) LL.D., Memoir of Her 
MostExcf.li.ent Majesty Sophia-Chablotte 
Queen of Great Britain, from authentic docu­
ments, 2 fine portraits, 626 pp, cloth boards, 
uncut, 75c, London, 1819.
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749 DeillOllt’s (Louisse) Journal of the Visit 
of Her Majesty the Queen to Tunis, Greece and 
Palestine, 120 pp, 8vo, sewn, 35c, 1821.

750 Taylor (Sir H.) The Last Illness and 
Decease of the Duke of York, being a journal 
of occurrences which took place from the 9th of 
June, 1826, to 5th January, 1827, portrait, 
small 8vo, calf, 40c, 1827.

751 Fairblirn’s Genuine Edition of the 
Book, including the Defence of Her Royal 
Highness the Princess of Wales as prepared by 
Me. Spencer Perceval, portraits of the Queen 
Consort, the Prince Regent, engraved title, etc., 
and includes the appendixes, 8vo, boards, 
scarce, 1.50, London, 1820.

752 llclsllillll (W.) History of Great 
Britain, from the Revolution to the Accession 
of the House of Hanover, 2 vols, 8vo, calf, 
covers loose and very cheap for 50c, London, 
1798.

753 Belsliaill (W.) Memoirs of the House of 
.Brunswig Lunenpurg, 2 vols, 8vo, calf, 
with a bookplate, 75c, 1796.

754 Kingcraft, A Disquisition upon the 
Right of Succession to the Crown of Eng­
land, with an historical inquiry into the nature 
of the kingly office, the origin of the coronation 
ceremony, etc., etc., 8vo, boards, scarce, 76c, 
1818.

755 Thornton (P. M.) The Brunswick Ac­
cession, with the plate of Guelph pedigree, 256 
pp, 8vo, cloth, 76c, London, 1887.

756 lteauealre (Viscount) A Mesalliance 
in the House of Brunswick, including the 
Desmires, the Gnolphs, Georges-Guillaume and 
his family, the Court of Zell, etc., including a 
valuable list of surnames, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1886.

757 Catalogue of the First Special Exhibition 
of National Portraits ending with the Reign of 
James II. on loan at South Kensington, 
April, 1866, 192 pp, 8vo, sewn, 25c.

758 Old Colored Caricatures Illustrative 
of English High Life in the Early Part of the 
Century, 7 in numbers oblong folio, not in 
grand condition, are very scarce and perhaps it is 
as well, as they contain “ Multum in Parvo," 
2.75, 1799-1820.
The subjects include “ A Struggle for the Home,' 

Summer Amusement at Miaigate, etc.. Opening of the 
Green Bag, Faletalf and his Ragged Crew or the Contents 
of the Green Bag, the ltoy Cot or the Great Babe Taken 
111, an Emblem of Wisdom Made of Wood, etc., etc.
759 Tuer (A. W.) and Chas. E. Fagan, The 

First Year of a Silken Reign (1737-38), with 
10 illustrations from contemporary original 
plates, 8vo, cloth, 1.00.
TllK KICK TINTRD PLATKS IS THIS VOLUME comprise t 

portrait of the young Queen, views of St. James' Palace, 
Brighton, ladies' walking and evening dresses, Putney 
Bridge, Queen Victoria's arrival at Westminster Abbey, 
the Coronation, another portrait of Her Majesty and the 
Coronation Fair in Hyde Park.
760 Hodges (Katherine) Fifty Years a Queen, 

post 8vo, cloth, top edge gilt, 35c, 1887.
761 Grey (C.) The Early Years of the Prince 

Consort, 370 pp ; Helps (A.) Leaves from the 
Journal of Our Life in the Highlands, 287 pp, 
the 2 in 1, stout post 8vo vol, half bound, 60c, 
1868.

762 Tllllocll (W. W.) The Story of the Life of 
Queen Victoria, told for boys and girls all 
over the world, portrait, post 8vo, cloth, 50c, 
1887.

763 Queen’s (The) Speeches in Parliament 
from the Accession to the Present Time, edited 
by F. S. Gregory, post 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1882.

764 Wedding (The) at Windsor, a memorial 
of the Marriage of H.R.H. The Prince of 
Wales and H.R.H. Alexandria Princess 
of Denmark, by W. H. Russell, with illumin­
ated title, portraits of the pair, numerous beauti­
ful chromo lithographs and other illustrations, 
folio, loose, in cloth binding, 2.50, pub. at about 
five guineas by Day & Son, 1863.
The plates are nice and clean, and include views of 

London Bridge, Manainn House, Hyde Park, Trafalgar 
Square, St. Paul's, facsimile autographs, etc.

Mills’ (Jas ) History of British India, with folding maps, G vols,
8 vo, half calf,a little foxed, scarce, 4.25, London, 1820. 765
“ Mit. Mill, the extent and depth of whose historical researches and boundless industry in ar­

ranging and elucidating his materials are beyond all praise.”—Cap. Basil Hall.
“ Mills’ History ol British India is one of those rare works destined to immortality.”— 

The London Athenaum.

Spencer’s (Herbert) Essays, Scientific, Political and Specu­
lative, Library edition, containing seven Essays not before published, and 
various other additions, 3 vols, cloth, a clean set, 3.25, Appleton, 1891. 766

British Classics, with numerous plates by Smirke, Corbotjld,
Stothard, Burnes, and others, a good, sound old set, complete in 8 stout 8vo 
vols, calf, contents of each volume lettered, 5.75, London, 1785. 767
Comprises the Spectator, Tatler, Idler, Fitz Osborne’s Letters, Shenstone’s Essays, Launcelot 

Temple’s Sketches, The Lover, Adventurer and Guardian, The World, Lyttletop’s Dialogues, Con­
noisseur, Citizen of the World, and the Babbler.
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768 ÆscliylUS Literally Translated into Eng­
lish Prose by an Oxonian, 76o.

769 Aristophanes’ Corneilles, Literally 
Translated, with Notes and Extracts from 
Frere’s and other Metrical Versions, by W. J. 
Hickib, 2 vols, 1.25.
Comprises Acharnlans, Knlehts, Clouds, Weeps, Peace, 

Birds, Uysietrata, Theemophorlazueæ, Frogs, Kcclesiazus®, 
and Piutu».
770 Aristotle's Ethics, Literally Translated 

by Archdeacon Browne, late Classical Pro­
fessor of King's College, 75o.

771 Aristotle’s Polities and Economics, 
Translated by E. Walford, M.A., 75c.

772 ------------ Metaphysics, Literally Trans­
lated, with Notes, Analysis, Examination Ques­
tions, and Index, by the Rev. John H. 
McMahon, M.A, and Gold Medallist in Meta­
physics, T.C.D., 75c.

773 ------------Rhetoric and Poetics, Literally
Translated with Examination Questions and 
Notes, by an Oxonian, 75c.

774 Caesar, Complete, with the Alexandrian» 
African and Spanish Wars, Literally Translated» 
with Notes, 75c.

775 Cicero’s Orations, Literally Translated 
by C. D. Yonob, B.A., in 4 vols, with portrait, 
2.76.
Comprises the Orations against Verres, etc, Cataline, 

Archias, Agrarian Law, Rabirius, Murena, Sytla, etc,; 
Orations for hla House, Planciue, Sextiue, Cœliue, Milo, 
Ligatlua, etc ; Miscellaneous Orations, and Rhetorical 
Works, with General Index to the four volumes.
776 Cicero on Orations and Orators, with 

His Letters to Quintus and Brutus, 75o.
777 Cicero on the Nature of the Gods, Divina­

tion, Fate, Laws, a Republic, etc, Translated by 
C. D. Yongb, B.A., and F. Barham, 75c.

778 Cicero Academics, De Finnibus, and Tus- 
culan Questions, by C. D. Yonge, B.A., with 
Sketch of the Greek Philosophy, 76c.

779 Cicero, Offices, 014 Age, Friendship, 
Soipio’s Dream, Paradoxes, etc, Literally Trans­
lated, by R. Edmonds, 75c.

780 Cicero's Select Orations, 75c.
781 Demosthenes' Orations, Translated, 

with Notes, by C. Rann Kennedy, The Olyn- 
thiac, Philippic, and other Public Orations, 
60c.

782 Demosthenes, On the Crown and on the 
Embassy, 50c.

783 Demosthenes, Against Leptines, 
Midi as, Androtrion, and Aristocrates, 60c.

784 Euripides, Literally Translated, 2 vols, 
1.25.

Comprises Hecuba, Orestes, Medea, Hippolytue. Al- 
oestis, Bacchic, lleraolldæ, Iphlgenia in Aullde, and Iphi- 
genia in Taurls, Hercules Fureus, Troades, Ion Andro­
mache, Suppliants, Helen, Eleotrs, Cyolope, Rhesus.

785 Herodr Ins, A New and Literal Transla­
tion, by Henry Cary, M.A., of Worcester 
College, Oxford, 75c.

786 Homer’s Iliad and Odyssey, Hymns, 
etc., Literally Translated, 2 vols, 1.25.

787 ------------ Another copy of Odyssey, also the
Hymns, Epigrams and Battle of Frogs and 
Mice, 60c.

788 Horace, Literally Translated, by Smart, 
carefully revised by an Oxonian, 65c.

789 Juvenal, Persius, Sulpicia, and Lucilius 
by L. Evans, M.A., with the Metrical Version 
by Gifford, frontispiece, 75c.

790 Livy, A New and Literal Translation, by 
Dr. Spillman and others ; Vol I. contains 
Books 1 to 8 in Harper’s Classical Library, 
60c.

791 ------------ Vol III. Books 27 to 36 in Bohn'a
Classical Library, 60c.

792 LncretillS, Literally Translated, with 
Notes, by the Rev, J. S. Watlon, M.A., and 
the Metrical Version by J. M. Good, 76c.

793 Ovid’S Works, Complete, Literally 
Translated, 3 vols, 2.25,

Comprising? Fastia, Triitia, Epistles, etc., Metamor­
phoses, Heroides, Art of Love, etc.;

794 ------------  Another volume containing the
Metamorphoses, 74c.

795 Plato’S Works, Vols 1 to 6, translatedby 
the Rev. H. Cary and others, 2.60’
Comprising the Apology ol Socrates, Crito Phedo, 

Oori-ias. Protagoras, Phndrue, Theetetus, Euthyphron, 
Lysis ; The Republic, Timæus, and Critias, Meno, 
Kuthydemus, the Sophist, : t it. aman, Cratylue, Parme­
nides and the Banquet ; Philel'us, Charmides, latches, 
the Two Alcibiades, and ten other Dialoguee, the Laws.
796 ------------ A Duplicate of Volume 2 con­

taining the Republic, Timæus and Critus, 
60c.

798 Sallust, Floras, and Velleius Pateronlns, 
with Copious Notes, Biographical Notice*, and 
Index, by J. S. Watson, 75c.

799 Sophocles, The Oxford Translation re­
vised, 60c.

800 Strabo’s Geography, Translated, with
Copious Notes, by W. Falconer, M.A., 
H. C. Hamilton, Esq., vol 2, 40e.

801 TacltllS, Literally Translated, Vol I. The 
Annals, with Notes, 75o.

802 Terence and Phædrus, by H. T. 
Riley, B.A., 76.

803 Thucydides, Literally Translated by 
Rev. H. Dale, in 2 vole, 1.00.

804 Browne (Sir Thos.) Works, edited by 
Simon Wilkin, F.L.S., 3 vols, 2.25.
Includes the Vulgar Errors. Ürn-Ruri»!, Christian 

Morals, Miscellanies, Correspondence, Religio Medici, and 
the Garden ol Cyrus.
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805 Eusebius Pain-*hillllS, Bishop of Cae­
sarea, the Ecclesiastical History, translated 
from the Greek by Rev. C. F, Crush, M.A., 
■with notes, a life of Eusebius, a Chronological 
table of persons and events mentioned in the His­
tory, and an index, 1.00.

806 Kelghtly (Thos.) The Fairy Mythol­
ogy, illustrative of the Romance . nd Supersti­
tion of various countries, frontispiece by Cruik- 
shank, 1.00.

807 Brand (John) Fellow of the Society of An­
tiquaries of London, Popular Antiquities 
of England, Ireland and Scotland, 
Chiefly illustrating the Origin of our Vulgar 
and Provincial Ceremonies and Superstitions ; 
arranged, revised and greatly enlarged by Sir 
Henry Ellis, K.H., F.R.S., Principal 
Librarian in the British Museum, 3 vols, with 
frontispieces, 2.00.

808 Early Travels in Palestine, Com­
prising the narratives of Areulf, Willibald, 
Bernard, St. Wulf, Sigurd, Benjamin of Tudela, 
Sir John Maundeville, De la Brocquire, and 
Maundrelli ; all unbridged, Edited with Intro­
duction, Notes and Index, by Thos. Wright, 
M.A., Plan of Jerusalem, 75c.

809 Bohn's (H. G.) Hand-Book of Proverbs, 
with a complete alphabetical index, 75c.

810 Kitto’s Scripture Lands and
Biblical Atlas, 21 maps, beautifully engraved 
on steel, with a Consulting index, 36c.

812 Gil Bias, The Adventures of, 24 en-
qravings on steel, after Smirke, and 10 etchings 
by George Crutksliank, 1.00.

813 Dante, Translated into English verse by 
J. O. Wright, M.A., new edition, carefully 
revised, and enlarged, with introduction, me 
moir, copious notes, and index, portrait of 
Dante and 34 beautiful outline engravings on 
steel after Flaxman, uncut and unspotted, 
1.00.

814 Pope’s Homer’s Iliad and Odyssey, to­
gether with the Battle of the Frogs and Mice, 
Hymns, etc, by other translators, including 
Geo. Chapman, with copious introduction, ob­
servations, and notes by the Rev. J. 8. Wat­
son, M.A., M.R.S.L., the 2 vols, illustrated 
bu a steel portrait, and the entire series of 
Flax-man's designs beautifully engraved by H. 
Moses, all being unspotted, uncut and clem, in 
cloth, 2.00.

815 Robinson Crusoe, with illustrations by 
Stothard and Harvey, twelve beautiful engra­
vings on steel and 74 on wood, 75c.

816 Agassiz and Gould’s Comparative Physiol­
ogy, enlarged by Dr. Wrioht, upwards of 400 
engravings.

817 Carpenter’s (Dr. W. B.) Mechanical 
Philosophy, Horology, and Astronomy, 40c.

818 Carpenter’s (Dr.) Animal Physiology, 
new and thoroughly revised edition, with up­
wards of 300 illustrations, 75c.

819 Stoekliardt's Principles of Chemistry, 
exemplified in a series of simple experiments, 
edited by C.W. Heaton, Professor of Chemistry 
at Charing Cross Hospital, upwards of‘lib illus­
trations, 40c.

820 itlantell's Medals of Creation, or First 
Lessons in Geology and the Study of Organic 
Remains, including Geological Excursions, new 
edition, revised, colored plates and several hun­
dred beautiful woodcuts, in 2 vols, 1.50.

822 Mantell’S Petrifactions and their Teach­
ings, an Illustrated Handbook to the Organic 
Remains in the British Museum, numerous en­
gravings, 40c.

823 Richanlson’s Geology, including Miner­
alogy and Paleontology, revised and enlarged 
by Dr T. Wright, upwards of 400 illustrations, 
60c.

824 Stanley’s (Geo.) A Classified Synopiis 
of the Painters of the Dutch and Flemish 
Schools, their Scholars, Imitators and Analo- 
gists, including an account of some of the early 
German Masters connected with those of 
Flanders and Holland, 40c.

82 Oersted S (Hans Christien) The Soul in 
Nature, with supplementary contributions, 
portrait, 40c.

826 Knigllt's (Charles) Knowledge is Power,
50c.

827 Kirby on the History, Habits, and In­
stincts of Animals, edited with notes, by T. 
Rymbr Jones, numerous engravings, many of 
whice are additional, in 2 vols, 75c.

828 Kidd on the Adaptation of External Na­
ture to the Physical Condition of Man, 40c.

829 Whewell’s Astronomy and General 
Physics, considered with reference to Natural 
Theology, portrait, 40c.

830 Chalmers on the Adaptation of External 
Nature to the Moral and Intellectual Constitu­
tion of Man, 40o.

831 Front’s Treatise on Chemistry, Meteor- 
olooy, and Digestion, edited by Dr. J. W. 
Griffith.

832 Hall (Rev. Robert) Miscellaneous 
Works and Remains, with memoir by Dr. 
Gregory, and an essay on his character by 
John Foster, fine portrait after Branwhite, 
Soc.

One of the Greatest Men of the time, and so In­
timate was,ho with SIR James Macintosh that the 
two friends were known as Plato and Herodotus.
833 Beckmanns (Mm) History of Inven­

tions, Discoveries and Origins, 4th edition 
revised by Francis, editor of the Chemical 
Gazette, port, 2 vols, cloth, 75c.
" This work Is the result of tho most extensive, 

varied and profound research and learning,"—He- 
CuUoeh's Lit, of Politisai Economy.
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834 Railke (L.) History of the Popes, their 
Church and State, and especially of their Con­
flicts with Protestantism in the 16th and 17th 
centuries, translated by E. P oster, with por­
traits of Julius II. (after Raphael), Innocent X. 
(afterl Velasquez), and Clement VII. (after 
Titian), 3 vols, 1.50.

835 Ranke's History of Servi a and the 
Servian Revolution, with an account of the 
Insurrection in Bosnia, translated by Mrs. 
Kerr, to which is added, The Slave Provinces 
of Turkey, from the French of Cyprien Robert, 
and other sources, 50c.

836 Schlcgel (A. W.) Lectures on Drama­
tic Art and Literature, translated byJ. 
Black, revised edition, with memoir, carefully 
revised from the last German edition, by the 
Rev. A. J. W. Morrison, M. A., with index 
and portrait of A. IV. Schlegel, 50c.

837 Sclilegel's Philosophy of History, with 
Life, byj. B. Robertson, portrait, 40c.

838 Junius’s Letters, with all the Notes of 
Woodfall’s Edition, and important addi­
tions, also an Essay on the Authorship, fac­
similes of Junius’s Handwriting, with an elabo­
rate index, by Sir Harris Nicholis, 2 vols, 
I.2S.

839 Tillery ( Aug.) History of the Conquest 
of England by the Normans, its causes 
and its consequences in England, Scotland, Ire­
land, and on the Continent, 2 portraits, 2 vols, 
1.00.

840 Lanzi's History of Painting, a revised 
translation by PlIOS. ROSCOS, with notes and 
complete index, fine portraits of Raphael, Titian 
and Correggio, 3 vols, 1.25,

841 Ockley (Simon) History of the Sara­
cens ; Lives of Mohammed and his successors, 
accounts of their most remarkable battles, sieges, 
revolts, etc., collected especially from Arabic 
MSS,, portrait of Mohammed, 50c.

843 Lamartine’s (A. de) History ok the 
Girondists, or personal memoirs of the Pa- 
trots of the French Revolution, 3 vols, 1.00.

844 Neander (Dr. Aug.) History of the Plant­
ing and Training of the Christian Church by 
the Apostles, also his Antignostikus, or the 
Spirit of Tertullian, 2 vols, 1,00.

845 Neamler's (Dr. Aug.) Volume IL, being 
Antignostikus or the Spirit of Tertullian, 
50c.

846 Neandbr's (Dr.) Church History, 2 vols, 
1.00.

847 Schiller’s History of the Thirty Years’ 
War, and Revolt of the Netherlands, (complete) 
also The Trials of Counts Egmont and Horn, 
The Siege of Antwerp, Disturbances in France 
preceding the reign ol Henry VI., translated by 
T. W. Morrison, M.D., and,Dora Schmitz, 
portrait of Schiller after Schmitz, 2 vols, 75c.

848 Roscoe’s ( W.) Life of Lorenzo de Me­
dici, called the Magnificent, portrait, 50c.

849 Roscoe’s (W.) Life and Pontificate of 
Leo the Tenth, portrait, 3 vois, 1.00.

850 Angelo (Michel) by R. Dappa, History of 
the Life and Works of Raffiello, by Q. de Quin­
cy, translated by W. Hazlitt, 60c.

851 Rrcincr'S (Frederick) The Home or Lile 
in Sweden, and Strife and Peace, 50c.

852 Burke's Works, including Speeches 
and His Life by Prior, in 9 volumes, 5.50. 
One or two we notice are slightly stained, but it

is a good sound set of our great author, compris­
ing Vindication of Natural Society, on the Sub­
lime and Beautiful, and Political Miscellanies, 
French Revolution, etc , Appeal from the New to 
the Old Whigs ; the Catholic Claims, etc, the 
Affairs of India, and Charge against Warren Hast­
ings. on a Regicide Peace, etc., Miscellaneous 
Speeches, etc., witli a General Index : Speeches on 
Warren Hastings, and Letters, with Index In 2 
vols, (forming vols. 7 and 8 of tire works.)and Life, 
by Prior, now and revised Edition,portrait.
853 ---------- Also Vol. V. containing charge

against Warren Hastings concluded, and his Po­
litical Lett ers, 35c.

854 Butler's (Bp.) Analogy of Religion, 
aud Sermons with Notes, portrait, 40c.

855 Bit eon’s Essays, Apophthegms, Wis­
dom of the Ancients, New Atlantis, and Henry 
VII., with Introduction and Notes, portrait, 
50c.

856 Coleridge's (S. T.) Friend, A Series of 
Essays on Morals, Politics, and Religion, 50c.

858 Cowper's Complete Works, Edited, 
with memoir of the Author, by Southey, illus­
trated wdh 50 engravings, in 8 vols, less Vol. 
7 containing the Iliad, 2.25,

Vols. 1 to 4, Memoir and Corresponuence. Vols. S 
and 6, Poetical Works. Vols. 8, Homer's Odyssey.
859 ---------- Also Vols I, II, IV, V and VI, of

the above for 1,00.
861 Emerson's Works, Volume I, cheap for 

35=.
863 Defoe’s (D.) The Great Plague and 

Fire of London, etc., 60c.
864 Defoe's Memoirs of a Cavalier, Memoirs of 

Captain Carleton, Dickory Cronke, etc., 60c.
865 Defoe’S Life and Adventures of Duncan 

Campbell, New Voyage Round the World, and 
Political Tracts, 603,

806 Foster’s (John) Life and Correspon­
dence, edited by J. É. Ryland, in 2 vols, 75c.

867 ------------ Critical Essays, edited by J. E.
Ryland, in 2 vols, 75c.

868 ------------- Fostkriana, Thoughts, Re­
flections, and Criticisms of the late John 
Foster, selected from periodical papers, and 
edited by Henry G. Bohn, nearly 600 pp, 50c.

869 Goethe's Autobiography, 13 books, Truth 
and Poetry from my own lile, translated by 
John Oxenford, portrait, 60c.
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870 Goethe'S Dramatic Works, frontispiece, 
SOc.

871 Goethe’s Wilhelm Miester’s Appren­
ticeship, 50o.

872 Guizot's History of the English Revo­
lution of 1640, translated by William Haz- 
LITT, portrait, 50c.

873 Hugo’s (Victor/ Selections, chiefly Lyrical, 
from His Poetical Works, now first collected, 
portrait, 60c.

874 Irving’s (W.) Bracebridgb Hall, 35c.
875 Dumas (Alex.) Marguerite de Valois, 

an Historical Romance, fine portrait, 50c.
876 Lamartine’s History of the French 

Revolution, 1848, portrait, 50o.
877 Michelet's History of the Roman Re­

public, portrait waterstained, 35c.
878 Smith(Adam) LL D.,The Theory of Moral 

Sentiments, to which is added a dissertation 
on the Origin of Languages, and a critical bio­
graphy of the author, by Duoald Stewart, 
638 pp, cloth, 75c, 1861.

879 Lamb’s (Charles) The Essays of Eliana, 
portrait, 60o.

881 Cinq-Mars, or a Conspiracy under Louii 
XIII, an Historical Romance by Count Alfred 
de V1GNY, translated by H azlitt, portrait, 50c,

882 Lessing's Dramatic Works edited by 
Ernest Bell, 60c.

883 Sheridan’s (R. B.) Dramatic Works 
with Life, portrait after Sir Joshua Reynolds, 
50c.

884 Lawrence (W.) F.R.S., Lectures on 
Comparative Anatomy, portraits, 35c.

885 Wheatley (Charles) Rational Illustra­
tion of the Book of Common Prayer, frontis­
piece, 40c.

887 Taylor’s (Bishop Jeremy) Holy Living 
and Dying, together with Prayers, etc, 50c.

888 Lock’s (John) Philosophical Works, con 
taiuing an Essay on the Human Understanding, 
etc, with notes and index by J. A. St. John, 
portrait, 2 vols, 1.25.

889 Milton's (John) Prose Works, vols 1 and 
2, portrait, 1,00.

And capital volumss Tint Alts. Contain his Island
2nd defence of the people of England, Eikonoklastvs, the
Tenure of Kings and Magistrates, Areopagitioa, Tracts on
the Commonwealth, etc.

USEFUL MISCELLANEOUS DIVINITY, 
gmretii ^utgustini (0lifta, printed in double columns of 45 lines 

(ÜlOtttiC ÿcttCV, » very thick folio vol, oaken binding covered with stamp­
ed leather, one cover loose, and a bargain, 7.25, Basil, 1506 ? 891
Contains Ad Orosium Presbytern Hispanum Contra Priscillauistas et Origenistas. De Origine 

Anime et de Sententia Jacobi Apostoli ad beatum Hieronyum, and twenty other pieces.

Sheopbylafti in (Quatuor tëuangrUa (BnarratieufS (Utrgentrr mognttae,
220 U, with a fine old engraved title and initial letters, Basil, M.D. XXVII ; 
Athanasii Episcopi Alexandria Opera, fine old title within woodcut border, 
CCCXIIII U, Argentinae Anno MDXXil ; the two in 1 very thick folio volume, 
heavy oaken monastic binding, covered with stamped leather of an elegant design, 
5.60. é92
The first author was an Ancient Greek Ecclesiastic who became Metropolitan of 

Bulgaria, as stated on the title, and who (lied about 1112. The second author was one of the most 
illustrious Greek fathers and pillars of the early church who attended the Council of 
Nice, A.D. 325, and who was persecuted and exiled by Julian. This volume contains his Comrnen- 
tarii in Epistolas Pauli, Contra Gentiles Libernnus, Disputatio, Contra Arrium, Epistolæ Nonullæ 
Romanom Poutifieu ad Athanasium et Athanasii ad eosdem, etc.

893 Controversial Correspondence
between the Rev. Paul Maclaciilan, Roman 
Catholic Priest in Falkirk, and R. W. Kbn- 
nard, 700 pages of hot argument, nicely half 
bound calf, 1.00.

894 Sturm's Morning! Communings with God, 
or Devotional Meditations for every day in the 
year, 2 vols, 8vo, half calf, neat, 60c, London, 
1830,

896 Carson (Alex.) History of Providence as 
Unfolded in the Book of Esther, etc, post 8vo, 
cloth, 40c, 1841.

897 Controversy, The Vatican Decrees 
by Mr. Gladstone ; Jacob M. Hirschfelder's 
Lectures on the Création ; Isaac Taylor's the 
Great Missionary Failure, 35c the three.

898 Antiflfs'(W.) D.D., Life of the Vener­
able Hugh Bourne, port, postSvo, cloth, 40c, 
London, 1872.

899 Cross (Rev. Dr.) Alone iwith God, 
Studies and Meditations of a Sick Room, post 
8vo, cloth, 40c, New York, 1884.

900 Nichols (Jas.) CALV.NtsMand Arminian- 
ism, compared in their Principles and Tendency, 
2 vols, 8vo, half calf, 75c, London, 1824.
The Doctrines of Redemption as held by the Church of 

England, The Early Dutch Arminlans, and their con­
nection with the Civil and Itcligioue Liberties of Mankind.
901 Barrow (Isaac) D.D, Of Industry iu 

Four Discourses, viz., In General, In our calling 
as Christian, In our particular calling as 
Gentlemen, and as Scholars, 12mo, calf, a scarce 
little work, 75c, at the Star, 1712,
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Commentaria in Sacrosancta Qvatvor Christi Evangelia ex
Chryaostorai Aliornmq veterum scriptia, Magna exparte Collecta, Autore qui- 
dem Euthymia Zigabono Hentenio Nechlinienai Ilieronyuiiano, 603 pages, 
Lovanii, 1544. Esarkationes Vetuatiaaimorum Theologorvm, in Acta Quidem 
Apoatolorvm et in Omnes U. Pavli ac Catholicaa Epiatolaa ab Oecumenis : in 
Apocalypsim Vero, ab Aretha Cæsar’eæ Cappadociie epiacopo Magna Cura Col­
lectée: Johanne Hentenio interprète CCCXX. Il, Antverpiæ M.D.XLV., in one 
stout folio volume, oaken binding covered with stamped monastic calf, 3.75. 907
Ijiutulred, Sliwsirorf and Jiftm» ïtonuUffS, or Sermons Uppon

the Actes of the Apostles, made by Raulpe Oauthere, and translated out of 
Latin into our tongue, for the commodie Engliahe reader, seen and allowed ac­
cording to the Queen's Maiesties iniunctions, stout folio, ancient monastic binding, 
in good state, 6.75, imprinted at London by llenrie Denham, dwelling in 
Paternoster Rowe, at the Signe of the Starve, Anno Dom, 1572. 908
A stout folio of 919 pages of fine <9lb (English black letter, and with initial letters 

throughout. Our author was a Swiss Reformer, who mairied the daughter of Z.winglius, and 
succeeded Bulleuger as Minister of the first Protestant Church at Zurich. Gaultkr lays “ Dr. 
Williams was one of the chief reforming divines of Switzerland. These homilies are sound, 
methodical and elegant,” and we may add, the volume should be a source of profit to the divine, and 
not less so to the literary connoisseur.

Ievvcl (Iohn) Bishop of Sarisburie, a Defence of THE Apolo­
gie of the Church of England, containing an answer to a certaine booke lately 
set forth by Harding, 652 pages, with a fine old title page, 1611 ; A Replie onto 
M. Harding’s Answer, 472 pages, London John Morton, 1611 ; a View of Sedi­
tious Bull sent into England, from Pius Quin .as, Bishop of Rome, 153 pages ; 
Sermons preached before the Queen’s Maiestie at Paul’s Crosse, not quite per­
fect, in one stout folio vol, calf, most of the letterpress being in UlrtClt lettVV, 
2.76. 909

610 Quarry (John) A.M., Genesis and Its 
Authorship, Two Dissertations, I, on the 
Import of the Introductory Chapters of the 
Book of Genesis ; II. on Use of -he Names of 
God, and on the Unity of Its Authorship, 600 
pp, 8 vo, cloth, 76c, Williams & Not gate, 1866.

911 Green (W. H.) A Hebrew Chrrstomai hy, 
or Sermons in Reading and Writing Hebrew, 
large 8vo, cloth, 76c, 1871.

912 Greeil'8(Prof. W. H ) Grammar of the 
Hebrew Language, 400 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
1872.

913 Stuart's (Moses) Critical History and 
Defence of the New Testament Canon, a 
good 8vo edition, with notes by Lorimer, cloth, 
75c, 1849.

914 Delltzeh (Dr. F.) A New Commentary 
on Genesis, 2 vols, 8vo, cloth, as new, 1.76, 
T. & T. Clark, 1888.

916 Valpy’s (E ) Greek Testament, with 
English Notes, Critical, Philological and Ex­
planatory, 4th edition, corrected and enlarged, 
cloth boards, 1.76, London, 1836.

916 Salllte Bible, Traduite Sur les Textes 
Originaux Avec les differences de la Vulgate, 
includes the Apocryphal Books, a scarce 
edition, 6 vols in 6 thick 12ino, sewn, 75c, 
Paris, 1777.

917 Kitto’S (Dr.) Bible History, with Notes, 
Critical, Topographical and Explanatory, with 
portrait, and illustrated by about 300 engravings, 
edited by Dr. Alvan Bond, stout large 8vo, 
cloth, 1.25, 1870.

918 Cobbln (Ingram) The Pictorial Bible 
Commentator, new edition, with 450 illustra­
tions of Biblical antiquities, etc, 1035 pp, stout 
small 4to, morocco, 1.00, 1883.

919 GurnaVs (W.) Christian in Complete 
Armour, a treatise on the saint’s war with the 
devil, a good 8vo edition, 818 pp, cloth, 1.25, 
1837.

920 Aids to Faitll. edited by Bishop Thom­
son, crown 8vo, cloth, 50c, 1862

921 Caves (W.)D.D., History of the Lives, 
Acts, Death and Writings of the most emin­
ent Fathers of the Church that flourished in the 
fourth century, has the frontispiece, 600 pp, folio, 
calf, 1.50, at the Rose and Crown.
Wherein among other things an account is given of the 

rise, growth ami progreee of Ariasinm ami other Saurs nl 
that age de-eending from It. together with an intr.idiic. 
lion c retaining an account ol the elate of Paganism under 
I he first Christian emperors.

922 Levis (D. ) Dissertations on the Prophecies 
of the O d Testament, relating to the Coming 
of the Messiah, the Restoration of the Jews and 
the Resurrection of the Dead, 2 vols, 8vo, 
boa'da, 76c, 1817.
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923 Blllllt (Rev. J. H.) Principles and Practice 
of Pastoral Work in the Church of England, 
stout post 8vo, cloth, 60c, London, 1864.

924 Sufferings (The) of Our Lord Jesus 
Christ, translated from the original Portuguese 
of Father Thomas of Jesus, complete in 1 
post 8vo vol, cloth, 50c, Unify, 1855.

925 Reeve (Rev. Joseph) History of the 
Christian Church, from its first establish­
ment to the present century, thick crown Svo 
vol of upwards of boo pp, sheep, 76c, Boston, 
1851.

926 l*ilsey(Dr. E. B.) First Letter to the 
Very Rev. J. H. Newman, 52S pp, 8vo, cloth, 
a clean copy of a scarce booh, 1.00, London, 
1869.

927 Dictionary of the English Church, 
ancient and modern, 479 pp, croAll 8vo, cloth, 
1.00, London, IVclls Gardner.

928 Atonement (The) A Clerical Symposium, 
or What is the Scriptural Doctrine of the Atone­
ment! by Ven. Archdeacan Farrier, Principal 
Rainy, Dr. Littledale, and others, crown 8vo, 
cloth, 60c, London, 1883.

929 Fairleairn s (Dr.) Revelation of Law in 
Scripture, considered with respect both to its 
own nature and to its relative place in success- 
sive dispensations, 8vo, cloth, 1.00, T. & T. 
Clark, 1869.

930 Gaston (Rev. H.) Complete Common- 
Place Book to the Bible, 8vo, cloth, 40c, 1847.

931 Testimony of the Cons, an Essay on the 
Evidences of History and Experience that the 
greatest men of all ages have acknowledged 
their belief in a Great First Cause, by Castle- 
ton, 115 pp, 8vo, cloth, 25c, priva'ely printed 
and not publiihed, London, 1881.

932 Wale (Burlington B.) The Closing Days of 
Christendom, as foreshadowed in Parable and 
Prophecy, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1879.

933 Metropolitan Pulpit, or Sketches of 
the Most Popular Preachers in London, in­
cluding Rowland Hill, Edward Irvino and 
others, 2 vols, post 8vo, cloth, 40c, 1839.

934 Gumming (Rev. Dr.) Lectures on the 
Seven Churches of Asia Minor,with engrav­
ings, a good stout post 8vo edition, doth, gilt, 
50c, London, 1853.

935 D’Allbignc (J- H. Merle) D.D., History 
of the Reformat ion, tronslated by White, 4 
vols, post 8vo, cloth, I 00, Edinburgh, 1846.

936 Vinnoek ( W. H.) Analysis of the New 
Testament History, for the use of Divinity Stu­
dents, l2ino, cloth, 35c.

9364 Pinnock’s Old Testament History, 30c.
937 Le Bas (C. Webb) Life of Bishop Jewel, 

portrait, post 8vo, cloth, 35c, 1835.
938 Le Bas (C. W.) Life of Wiolif, por. 

trait, post 8vo, cloth, 35c.
939 Macduff (T. R.) Memoirs of Patmos, 

or some nf the Great Words and Visions of the 
Apocalypse, front, crown 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1871.

940 Blllllt (J. H.) A Christian View of 
Christian History, from Apostolic to Médité- 
val times, post 8vo, cloth, 75c- Hivington's,
186b.

941 Bridges (Rev. C.) Exposition of Psalm 
CXIX., post 8vo, cloth, 35c, 1862.

942 Jackson (Rev. W.) Stories and Catechis- 
ings in illustration of the Collects, or a Year 
with the first-class Boys ot Forley, 3 vols, post 
8vo, cloth, 50c, London, i856.

943 Chlirton's (E.) Early English Church, 
post 8vo, cloth, 25c, London, 1840.

944 Etheridge (J. W.) Jerusalem and lib. 
erias Sora and Cordova, a Survey of the 
Religion and Scholastic Learning of the Jews, 
designed as an introductioi 10 the study of He­
brew Literature, post 8vo, cloth, 60c, Long, 
mann’s, 1856.

945 Newton’S (Bishop) Drssertations on 
the Prophecies, which have remarkably been 
fulfilled, and at this time are fulfilling in the 
world, complete in I 8vo vol, nicely bound, half 
calf, 1.00, London, 1823.

946 Win flu (Thos.) B. D., Daniel, an Im­
proved Version attempted, with a preliminary 
Dissertation and Notes, Critical, Historical, 
and Explanatory, 8vo, nicely half bound calf, 
60c, London, 1836.

947 Nell (Tames) B. A., Palestine Re-Peo­
pled, or Scattered Israel's Gathering, a Sign 
of the Times, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1876.

948 Number (The) Six Hundred and Sixty six, 
and the name of Antich.-st, 223 pp, 8vo, sewn, 
25c, London, 1874.

949 Bretsclmeldcr (C. Got) Lexicon Man- 
vale Graecn-Latinvm in Libros Novi Testa­
ment, 2 vols 8vo, half bound, 75c, Lipsiae, 
1829.

950 Trollope’S Commentary on the Gospel ol 
St. Luke, post 8vo, cloth, boards, 35c, 1848.

951 Hodge (Rev. A. A.) Outlines of Theol­
ogy, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1866.

952 Milllian’s (Dean) D.D., History of the 
Jews, 500 pp, crown 8vo, cloth, 75c, London, 
Wark (6 Lock.

“ Rarbly," says ttlackwood'e Magazine 11 haa pro­
found research been tlisiruiecd under a more charming
appearance of easy and rapid eloquence.'*

953 Warner (Henrietta M.) “Ointment 
Poured Forth " or Some of the Precious Things 
ot Jesus in Poetry and Prose, email 8vo, beauti­
fully bound in blue morocco extra, gilt edges. 
76c, London, 1872.

954 W’illu-rforce (W.) Practical View of 
the Prevailing Religions Systems of Professed 
Christiana in the Higher and Middle Classes 
in England contrast'd with Real Chriel Unity, 
good 8vo edition and a very nice copy in half 
morocoo, 75c, 1829.
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955 .Manual of Privât* Devotions from the 
Meetings of Archbishop Lind, Andrews, Ken, 
Hiokes, Kettlewell end other eminent Divines 
of the Church of England, with a Prefeoe by 
the Rev. Mr. Spinckes, 16th edition, nicely 
printed within bread red margins, post Svo, 
cslf, reprint, 76c, 1772.

966 Nelson’s (Robert) Companion for the 
Festivals and Fasts of the Chnroh of England, 
with collects and prayers for each solemnity, 
frontispiece, the early second edition, 8vo, calf, 
75c, at the Black Swan, 1701.

957 Bonar’s (Dr. Horatius) Live of Rev. John 
Milne, of Perth, port, 488 pp, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1868.

958 McTyelre (Prof. R. H.) D.D., Passing 
Through the Gates and other sermons, with 
introduction by Dr. J. J. Tegert, portrait, poet 
8vo, cloth, 85c, 1889.

960 Mlley (John) D.D., Rome, as it was Under 
Paganism, and as it became Under the Popes, 
map and two engravings, 2 vols, 8vo, cloth, 76c, 
London,1848.

961 Chlnlqny ( Father) The Priest, The Wo­
man, and the Confessional, portrait, postSvo, 
cloth j 60c, 1887.

962 Chlnlqny (Father) Fifty Years in the 
Church of Rome, portrait, 8vo, cloth, 1.00, 
1886.

963 Letters (The) of the Martyrs, collected 
and published in 1564, with a preface by Miles 
Coverdale, with introduction by Edward 
Bickersteth, portrait, 8vo, nicely half bound 
calf, 1.00, 1887.

966 Frlzell (Rev. R.) The Expositor and 
Sunday Family Instructor, a periodical 
work in illustration of the Liturgy, with 
private devctiona, 8 vole, 8vo, calf gilt, each 
with an old bookplate, 1.00, London, 1812.

967 Stanhope’s (Dr.) Pakaprhase and Com­
ment upon the Epistles and Gospels, 4 vols, 
8vo, calf gilt, 76c, 1726.

968 Horne'S (Bishop) Works, including 
Memoirs of hia Life, studies and writings, by 
William Johns, F.R.S., 4 vols, 8vo, calf, 1.00, 
London, 1818.

969 Lowth (Dr.) profound Hebrew) scholar, 
Memoirs of His Lite and Writings, with 
portrait, 1787 ; Sermons by Dr. Dodd and 
others, in one 8vo vol, ealf, 40c.

970 Brown’S (John) Dictionary of the Bible, 
2 stout 8vo vola, boards, a useful work, 60c, 
London, 1826.

971 tender (E. R.) A Commentary on St. 
Matthew’s Gospel, designed for Tsachars, 
Preachers and others, 480 pp, poet 8vo, cloth, 
40o, London, 1866.

978 Wilson (Thomas) Catholicity, Spiritual 
and Intellectual, an attempt at vindicating 
the Harmony of Faith and Knowledge, a aeries 
of diaoonrsea, 8vo, cloth, 35e, London, 1860.

972 Stebbins (J. E.) Our Departed Friends, 
or the Glory of the Immohtal^Lifs, 8vo, 
doth, 50c, 1870.

874 Beveridge (Bishop) Expositions of the 
Thirty-Nine Articles, 665 pp, 8vo, sewn, 35c, 
London, 1830. »

975 Pearson’s Exposition of The Creed, re­
vised and corrected by Rev. E. Burton, D.D., 
a good Svo edition in 2 vols, doth, name cut from 
top of titles, 75c, Oxford, 1833.

976 Lincoln (Bishop) Kayte, Some Account 
of the writings and opinions of Clement of 
Alexandria, 476 pp, 8vo, nicely half bound 
calf, London, 1835.

977 Williams (Roger) The Bloody Tenent 
of Persecution for Cause of Conscience dis­
cussed, and Mr. Cotton’s Letter examined and 
answered, 8vo, doth, 76c, London, 1848.4

978 Canne (J.) ot the Ancient English Church 
in Ameterdam, A Necessity of Separation 
from the Church of England, with a valuable 
introduction by Chas. Stovel, 8vo, cloth, 75c, 
1849.

979 Records of the Church of Christ, 
meeting in Broadmkad, Bristol, 1684 1687, 
with on historical introduction by Edward 
Bears Underhill, 8vo, cloth, 75c, 1847.

980 Confessions or Faith and other Docu­
ments Illustrative of the History of the Baptist 
Chnrohea of England in the 17th Century, 8vo, 
cloth, 76c, 1854.

981 Tracts on Liberty of Conscience and 
Persecution, 1614-1661, with an historical 
introduction by Dr. Underbill, 8vo, doth, 
76c, 1816.

982 Tlllotson’s (Archbishop) Sermons Select­
ed, Edited and Annotated by Rev. G. W. Wei- 
den, stout crown 8vo, cloth, 25c, London, 
1886.

983 Memorials of Francis Ridley Hay- 
ERGAL, by her sister, portrait, post 8vo, cloth, 
35c, London, 1886.

984 Current Questions, A Collection from 
the Chief English Essays on Questions of the 
times, edited by E. L. Burlingame, vol II. being 
Questions of Belief, crown 8vo, cloth, $oç, 1878.

985 Casparln (Count) The Schools of Doubt 
and the School of Faith, post 8vo, cloth, 35c, 
Edinburgh, 1854.

986 Adams (Dr. Nehemiah) of Boston, At 
Eventide, sermons preached at Charlestown, 
South Carolina, 1873, post 8vo, cloth, 30c.

987 Landels (Dr. W.) True Manhood, its 
nature, foundation and development, post Svo, 
cloth, 35c, 1868.

988 Slbbes (Richard) The Soul’s Conflict and 
Victory over itsell by Faith, nice post Svo, pre­
liminary edition, cloth, 60c, 1837.

989 McGee (Archbishop) On the Atone­
ment, filth edition, with numerous important 
corrections, 3 vols, 8vo, a nice copy, half cllf, 
I.75, London, 1832. . ,
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990 Watson’s (Richard) Two Apologies, 
one for Christianity, in answer to Edward Gib­
bon, the other for the Bible, in answer to Thomas 
Paine, 8vo, calf, 50c, 1818.

991 New Creed (A) Human and Humane, 
whose Axioigs are : All men suffer, all men 
worship, all men believe union is strength, post 
8vo, cloth, 40c, London, n.d.

992 Clarke’S (Dr. A. ) View of the Succession 
of Sacred Literature, Vol I, bringing this excel­
lent work down to A. D. 384, 420 pp, post 
8vo, doth, 40c.

993 Book of Common Prayer, etc.,
printed in nd and black, with initial capitals, 
and elaborate woodcut border* throughout, thick 
8vo, vellum, 1.25, Chiswick Prese, for John 
Camden Hot ton, 1866.

994 Faber (G. S.) The Primitive Doctrine of 
Justification Investigated, relatively to the sev­
eral Definitions of the Churches of England and 
Rome, 8vo, cloth, 60c, 1839.

995 Shaw (Robert) M. A., Existence and 
Deity Illustrated and Explained, second and 
revised edition, stout royal 8vo, 50c, 1874.

996 Marshall (Dr. W. ) The Principles of the 
Westminster Standards Persecuting, 300 pp, 
post 8vo, cloth, 40c, 1873.

997 Wltsius(Herman) D.D., Sacred Disser- 
tati ons on the Apostles' Creed, translated 
from the Latin with notes critical and explana­
tory by Donald Fraser, port, 2 vols, 8vo, 
cloth, 75c, Edinburgh, 1823.

998 Winter Lectures. A Series of Dis­
courses Illustrative of Divine Dispensations, by 
the Bishop of Ely, 8vo, cloth, boards, 35c, 1833.

999 Pleasant Hours of Good Reading, 
Illustrated, 8vo, cloth, 75c, London, The Pleas­
ant Sunday Afternoon Society.
Has the presentation bookplate of the Citt Road

Sunday Afternoon Social, The Mecca of Metkodim.
JOOO Payne (George) LL.D., Lectures on 

Christian Theology, with memoir by Rev. 
John Pyer, and Reminiscences by Dr. Ward- 
law, edited by Evan Davis, port, 2 stout 8vo 
vols, cloth, 75c, London, 1850.
Well known I To feasor in the Western College

and author of " Moral Science."
1001 Heber (Bishop) Life by His Widow, with 

Selections from his Correspondence, Unpublished 
Poems, and Private Papers, together with a 
Journal of his Tour in Norway, Sweden, Russia, 
Hungary, etc, including a History of the 
Cossacks, 2 vols, large 4to, 1.60, pub, at £8. 
13s., by John Murray, 1830.

1002 By field (N.) good old Puritan, A Com­
mentary upon the 1st Epistle Gbnehall of 
St Peter, stout folio, calf, 75c, London, 1688.

1008 Pearce (Z.) Commentary, etc, on the' 
Four Evangelists, the Acta of the Apostles, and 
the let Epistle to the Corinthians, portrai:, 2 
vols, calf, with afineold urn-shape bookplatr in 
each vol, 1.00, London, 1777. 
k well-known Bishop and a learned controversialist, ' To 

Da. Pbabci,'' eaye Dr. Adam Clarke. “ we are Indel od 
lor an Invaluable commentary and notes on the fuur 
Gospels."

1004 Peters (0.) Critical Dissertation on lhe 
Book of Job, its antiquity considered and viiuli. 
oated on a future state shewn to have been the 
popular belief of the ancient Jews or Hebrews, 
466 pp, 4to, 60c, 1761.

1005 Drummond’s (Peter) Stirling, British 
Messenger, 18 numbers, 4 pages, large folio, 
o) sterling Divinity, a scarce and interesting 
item, 60c, 1866,

1006 Peirce (James) Paraphrase and Notes on 
the Epistles of St. Paul to the Coloseiaus, 
Philippiaus, and Hebrews, 4to, half calf, 76c, 
London, 1833.
k learned dissenting divine and author, who It may he 

remembered, refused to sign articles rt epecting the 
Trinity.
1007 Morgan (A. A.) The Bock of Solomon, 

called Ecclesiastes, a new translation of the 
Original Hebrew, according to the Rabbinic 
Commentary of Hendellsohn, the Criticisms 
of Preston, and others, with illustrations by 
George Thomas, imp 4to, cloth, 60c, London, 
1856.

1008 Jones (Rev. Harry) Priest and Parish, 1 
poet 8vo, cloth, 60c, 1866.

1009 Oxenden (Rev. Ashton) Our Church and 
Her Services, thirty-filth thousand, poet 8vo, 
cloth, London, 1889.

1010 Mursell'S Lights and Landmarks for the 
Christian and Chriet-Seeker, crown 8vo, cloth, 
35c, 1879.

1011 Cummings (Dr. John) Twelve Urgent 
Questions, Personal, Practical and Pointed, 
crown 8vo, cloth, 36c, 1855.

1012 Gibson'S (Dr.) Pastoral Letters to the 
People of Hie Diocese, particularly to those of 
the two great cities London and Westminster, 
email 8vo, calf, 6O0, 1760.

1018 Ellis (Clement) The Vanity of Scoffing, 
*-? a Letter to a Witty Gentleman, 4to, hall 
eo f, 40c, at the Angel, 1674.
“h.Ideally allowing the great weakness and unreason- 

ableneea of moiling, etc, together with the madness of the 
•coffer's unchristian choice.”
1014 Marsh (Bishop), F.R.S., Lectures on the 

Criticism and Interpretation of the Bible and 
Theological Study, Svo, calf, 40c, 1828.

IMPORTANT NOTICE—To friends who love Books on Painting, 
Works of Art, and Old Prints and Engravings. The results of the 
last year’s purchases in England are being to some extent classified 
and made up into convenient lots at moderate prices, the catalogue 
now being in preparation.


